

Vi har nå fått en del nærmere enkeltheter om "raiden" i Lofoten. Det var 2. juledag om morgenen at lette allierte styrker med engelske norske og polske tropper kom til Lofoten. De gikk i land 4 steder, bl.a. i Reine og Sund. Det ble ikke vekslat et skudd i de 3 dage de allierte oppholdt seg på øyene. Tyskerne overga seg så snart de så allierte uniformer. Alle kommunikasjonslinjer med fastlandet ble fullstendig ødelagt og et sted hvor det oppholdt seg 8 tyskere ble en radiosender ødelagt med 2 revolverskudd. En hel del tyskere og quislinger ble tatt med til England som fanger og den siste dag fikk den norske befolkning beskjed om at de som ville kunne få bli med til England. Vel 100 menn, kvinner og barn fulgte med over. Da de engelske båter kom inn på havnen ble det sagt følgende i høytaler fra en av båtene: "Nordmenn, deres landsmenn er her og sammen med dem våre britiske allierte. Vi ønsker dere en god jul og et godt nytt-år. Det ønskes dere av alle fri menn." Under oppholdet benyttet de allierte krigsskip en norsk havn til bunkring. Før engelskmennene fikk bemektiget seg telefonstasjonen rakk tyskerne å sende ut en beskjed om at det var "rare krigsmenn" på stedet. Som svar på denne henvendelse kom et bombe-fly. Det slapp bomber, hvorav en faldt i nærheten av et engelsk krigsskip, uten å gjøre skade. Flyet ble beskyttet og satte til havs, men faldt i sjøen og sank. Et tysk patruljeskip ble også senket. De allierte styrker hadde med julepresanger til den norske befolkningen i form av sigaretter, tobakk, kaffe, sjokolade og aviser. Etter 3 dages opphold vendte de allierte styrker tilbake til England uten å ha lidt noe tap eller skade. (Vi nevnte igår at 1 engelsk fly var skutt ned, men det var en misforståelse fra vår side. Flyet var tysk.)

Avisene i England, Amerika og Sverige beskjeftiger seg meget med de to siste "raids" og svenske meldinger går ut på at de norske nazister er blitt svært nervøse.

Om "raiden" til Måløy og Sør-Vågsøy meddeles nå at det også der ble med noen norske over. En av dem som ble med forteller at det er rene helvete å leve i Norge nå. Sier man noe som tyskerne og nazistene ikke liker, blir man satt i fengsel. Nyhetene skal ikke høres på, men det blir gjort likevel, og man sørger for at de blir bragt videre. Befolkningen går bare å venter på at engelskmennene skal komme.

LIBYA: Det meldes fra London at engelske styrker imorres okkuperte Bardia. Man vet ennå ikke hvor mange fanger ble tatt, men mer enn tusen engelske krigsfanger ble frigjort. Langt mot vest, nær grensen av Tripolitania fortsetter kampene i Agedabia-området. Operasjonene mot Bardia ble innhendet igår, og Sør-Afrikanske tropper tok da noen forposter. At operasjonene gikk så fort fram skyldes intense luftangrep og land-torpedoer som sprengte vei gjennom fiendens pigg-trådsperringer. I 2 timer var byen omgitt av ill-giving. Dette er det kraftigste bombardement under dette felt-tog.

RUSSLAND: Russerne gjør stadig nye framstøt på Moskva-fronten. Både nord og syd for hovedstaden rykker sterke russiske avdelinger fram, og de tyske sentra står i fare for å bli omringet. Tyskernes alværlige stilling framgår av at Hitler har fløyet til Moskva-fronten for personlig å lede operasjonene. Russerne rykker videre fram etter erobringen av Novo Kirisj på vei mot Novgorod. Også i Wolkow-distriktet går russerne fram, likeså i Donnets-avsnittet. I Stor-Britannia offentliggjøres nå fotografier av tyskernes hastige tilbaketog. Man ser snødekte veier fulle av all slags tysk materiell, bl.a. tusenvis av biler, hvorav en del var sluppet opp for bensin og andre var frosset fast. Man ser også en masse tyske fanger hvorav over halvparten hverken har frakker eller kapper. De tyske soldater som har skrytt så mye av sine mekaniske kjøretøyer må nå lære å bruke bena. Russerne får stadig store forsyninger fra England og Amerika til Arkangelsk. Tross kulde og is har russerne greid å holde denne havn oppe. De allierte har nå også full kontroll over de nordlige farvann. Dette bevises også av de siste "raids" på norske-kysten.

**STILLEHAVET.** Det Amerikanske marinedepartement melder at Manilla, hovedstaden på Filipinene, er faldt. Dette er ennå ikke meddelt av japanerne, men det er ingen grunn til å tvile på riktigheten. De amerikanske og filipinske tropper er for flere dager siden trukket vekk fra byer, og alt krigsmateriell ble enten flyttet eller ødelagt. Amerikanerne holder sterke stillinger nord for byen og befestningene i Manilla-bukten. I Malaya pågår det heftige kamper på Perak-fronten og ved Kuantan på østkysten. Fra Kina meldes at det pågår et voldsomt slag i Honanprovinsen, men kineserne driver tilbake de japanske angrep mot hovedstaden. Det ventes ny stor japansk offensiv i Kina, og dette meldes det at kineserne ikke har noe imot. Store kinesiske troppestyrker er kommet til Burma.

I Bayern er det sendt ut et hyrdebrev som i julen er lest opp i alle katolske kirker. Der fordømmes på det kraftigste nazistenes forfølgelse av den katolske kirke. Kirken mener at den ville unnlate å gjøre sin plikt hvis den skulle fortsette å tie.

I Amerika offentliggjøres nå beretninger fra en nøytral kilde som betegnes som absolutt pålitelig. Han forteller at han en dag rett før han reiste fra Tyskland fikk se en mengde mennesker løpe inn på jernbanestasjonen i Berlin. Han fulgte med for å se hva som var i gjære, og så to lange tog full-lastet med tropper. På jernbanelinjen foran togene sto, satt eller lå en mengde kvinner. Politi, med hjelp av militærpoliti, forsøkte å få fjernet kvinnene, men de nektet. Det kom da en avdeling SS-menn som stilte opp maskingevær og skjøt en salve over hodene på kvinnene. Da det ikke hjalp, ble det skutt en salve rett imot dem. Iakt-tageren forteller at han da tok til bens. Det viste det seg at han gjorde rett i, for han fikk senere høre at alle sivilpersoner straks etter var blitt arrestert og avhørt og han var klar over at han ikke ville få lov til å forlate Tyskland, når det ble kjent hva han hadde sett. Han forsøkte senere med forsiktighet å forhøre seg om hvordan det var gått videre, men fikk ikke bragt på det rene om noen var blitt drept. Før han løp så han at en del av kvinnene var såret av maskingeværkuler.

For et år idag siden sa kringkasteren i Bremen: Napoleon greide ikke å beseire England fordi han ikke hadde tilstrekkelige styrker, og fordi han hadde Russland mot seg. Samme dag sa Roma-kringkasteren: Italienerne i Middelhavet er nå så sterke at de bare behøver å imøtegå de engelske legner med militære operasjoner og forholdet til Russland er vennskapelig.

**LOKALT:** Vi meldte for leden om et tysk fly som var styrtet ned. Det foreligger nå melding om at flyet styrtet utenfor Snarøya og 6 tyskere ble drept. De døde enten i båtene inn til land, eller mellom hendene på leggen som tilså dem etter landingen. Det forlyder at flyet ute i fjorden var angrepet av engelske fly og snudde. Flyet skulle imidlertid være skadet og rakk altså ikke til Fornebo.

Blandt de bøker som tyskerne og deres "norske" hjelpere har funnet det oppofent å undertrykke finnes vi biskop Berggravs bok "Mannen Jesus" som er forbudt anmeldt og annonsert. Per Christian Andersens og skøyteleperen Haraldsens bok er forbudt solgt. Redaktør Finn Amundsens "Store, fredelige slag" som gir en rekke beskrivelser av reiser og idrettshendelser gjennom mange år, kort sagt viser hva norsk idrett er, er forbudt anmeldt og annonsert. Dr. Harry Fetts "Kunst og Kulturverk" og dr. Rolv Laaches "Nordmenn og svensker etter 1814" er forbudt anmeldt og annonsert. Det såkaldte Kulturdepartement arbeider!

Avisen fortsetter å komme hver dag med nyheter fra England og Sverige, samt aktuelle lokale nyheter. Vi vil gjerne vite alt som kan ha interesse. Alle henvendelser til oss skjer ad vanlig vei. Vi skal nå utvide opplaget med 100 eksemplarer og kan derfor ta noen nye abonnenter. **DET ER MER ENN NOENSINNE OM Å GJØRE AT DET IKKE NEVNES NAVN I FORBINDELSE MED DENNE AVIS ELLER ANNET ILLEGAL VIRKSOMHET. HOLD ØRENE OPPE - MEN HOLD TETT. DET STÅR VI OSS ALLE BEST PÅ.**

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Om de alliertes "raid" i Lofoten melles nå at det ikke var 100, men 250 - 300 nordmenn som ble med tilbake til England. Disse ble gjenstand for stor og hjertelig oppmerksomhet i den engelske presse som bringer bilder og reportasje. Disse nordmenn kan nå fortsette arbeide for Norges sak under nye, frie forhold.

Fredak ble det i Washington undertegnet en pakt mellom 26 nasjoner som alle forplikter seg til å bruke alle sine militære og økonomiske resurser til aksens ødeløggelse. Videre forplikter de seg til ikke å slutte separatfred. De 26 land representerer 4/5dele av jordens befolkning, nemlig 1400 millioner mennesker. Dessuten er det en 27de "nasjon" som ikke direkte skrev under - nemlig V-armeen eller "Festung Europa" som tyskerne kaller den. Hitler har vunnet seire ved å splitte og erobre, men for hver fiende han slår ned får han 20 nye i V-armeen. De land som undertegnet traktaten er: AMERIKA, AUSTRALIA, BELGIEN, ENGLAND, GREKENLAND, GUATEMALA, HONDURAS, HAITI, INDIA, JUGOSLAVIA, KANADA, KINA, KOSTA RICA, KUBA, LUXEMBURG, NEDERLAND, NORGE, NICARAGUA, PANAMA, POLEN, RUSLAND, SALVADOR, SAN DOMINGO, SYD-AFRIKA og TSJEKKO-SLOVAKIA.

**RUSLAND:** De russiske armeer har gjenvobret Malojavoslawetz som ligger 140 km. sydvest for Moskva. Etter denne seier er presset på de 7 tyske divisjoner i Mozaik-området øket. Russernes framgang på Leningradfronten fortsetter og de nærmer seg nå byen og lenger syd nærmer andre russiske styrker seg Novgorod. Russisk artilleri er allerede innen rekkevidde og er begynt å beskytte byen. Tyskernes sambandslinjer fra nord, øst og syd er avskåret. På Krim har russerne landsatt flere tropper og tyskerne presses videre vestover.

**LIBYA.** Optellingen av fanger i Bardia fortsetter og har nå nådd 5000 hvorav ca. 1/6-delen er tyskere. For øvrig er operasjonene i Libya hindret av dårlig vær.

I Middelhavet har tyskerne angrepet en engelsk konvoi og senket 2 handelskip på tilsammen ca. 6.000 tonn. Dessuten ble en hjelpekrysser senket og likeledes jakeren "Stanley". Videre har en engelsk jager og 1 krysser gått på miner og sunket. Angrepet på konvoien ble dyrt for tyskerne som mistet 5 ubåter som ble senket, og en 4de ble så sterkt skadet at den sannsynligvis sank. Videre mistet tyskerne 2 langdistanse Fokker-Wulf bombemaskiner.

**STILLEHAVET.** Amerikanerne forsvarer hårdnakket festningen i Manila-bukta og holder andre stillinger som gjør at japanerne ikke kan bruke Manilas havn. På Perak-fronten øker det japanske press og ved Kuantan har japanerne hatt en del framgang. Carite som ligger 32 km. syd for Manila er evakuert av de allierte.

Oberst Britton talte fradag til de okkuperte land. Han oppga navn på en del quislinger i de forskjellige okkuperte land og av norske nevnte han PASTOR FEYLING, Egersund og SOUSSJEF FRITS JENSEN, OSLO. Han bad at man merket seg disse og viste at også V-armeen har sitt hemmelige politi. Fler navn skulde komme senere. Han sa at alle kjente lederne, men det er også om å gjøre at man kjenner alle de andre, de som ikke engang er verd å kalles rotter. De driver et farlig spill, sa han, og det burde de få erfare.

**LOKALT.** Vi snakket igår kvell med en tysk offiser som fortalte at både han og mange andre tyskere nå var lut lei krigen. Istedenfor å rope "Heil Hitler" burde man rope "Heil Teufel", sa han. For øvrig mente han krigen fikk gå sin gang for det var eneste måte å bli kvitt Hitlerismen på. Han sa også at når den gag kommer, vil man bli forbautset over hvor mange tyskere som kommer til å gjøre felles sak med nordmennene. De kommer særlig til å være behjelpelig med å rydde bort quislinger, sa han.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Skuespiller, kaptein MARTIN LINGE, falt under Måløytoktet. Han deltok i kampene i Norge og pådro seg en benskade, men kom snart til krefter igjen og var med på det første Lofoten-raid. Han spilte en fram-tredende rolle i planleggingen av operasjoner i Norge. Kaptein Linge nøt stor ansgelse og tillit både i den norske og engelske overkommando og det hersker stor sorg over hans bortgang.

General Wawell er utnevnt til øverstbefalhavende for alle allierte styrker, tillands, tilkanns og i luften i det sydvestlige Stillehav. Den amerikanske generalmajor Brett blir nestkommanderende og admiral Hart blir sjef for flåten under general Wawell. Sir Henry Pemon blir stabssjef. General Shiang-Kai-Shek er utnevnt til øverstbefalhavende for alle allierte styrker i Kina, Indokina og Siam. Dette er det første resultat av konferansene i Washington og utnevelsene hilses med stor tilfretshet både i England og Amerika.

Det frie Danmark har nå sluttet seg til de 26 lands pakt. Minister Kaufmann har sendt ut en formell erklæring om dette og påpeker at den danske regjering står under tysk påtrykk og ikke kan handle selvstendig. Videre sier herr Kaufmann at, skjont hørtatt, tror det danske folk idag mer enn noensinne på Atlanterhavs-paktens prinsipper.

Molotow har sendt ut en erklæring hvori han sier at de allierte tar sikte på å føre krigen inn i Tyskland og at England og Russland fører en og samme krig. I Russland drives tyskerne stadig tilbake, sier han, og i Afrika drives tyskerne også den riktige vei. Slagmakken må føres inn i Tyskland, slutter han.

RUSSLAND. Russerne er gått til angrep syd og nord for Mozaisk og p.g.a. en russisk knipetangsbevegelse står ca. 100.000 tyskere i fare for å bli tilintetgjort. De får nå føle virkningen av sine egne motoder. Russerne fortsetter framrykkingen vestover fra Malojaroslawetz og over vedvarende press på tyskerne på alle de andre avsnitt. Russerne er gått til nye operasjoner i Petsamo-området hvor felles norsk og britiske aksjoner har svekket tyskernes tilførselslinjer. Tyskerne sier idag at de har forkortet sin front og at denne front må holdes. Hitler har gitt offiserene beskjed om at det blir verst for dem selv hvis ikke russernes framrykking blir stoppet.

LIBYA. Det er nå talt opp 6000 italienske og 1000 tyske fanger ved Bardia, deriblant general Schmidt, den ledende administrative offiser. I Agedabia-området angriper mobile kolonner tyskerne over en vid front.

STILLEHAVET. Allierte fly fra baser i Burma har angrepet japanske flyplasser i Siam og voldt stor skade. På Malaya har britiske styrker på Perak-fronten inatt trukket seg litt tilbake. Japanerne har hatt svære tap under kampene her. Japanerne har gått iland i nord-Borneo. Fra Philipinerne melder at amerikanerne konsoliderer sine nye stillinger.

SVENSK RADIO. Den ledende Helsingfors-avis har igår hatt en artikkel hvor Mannerheims dagsbefaling for en tid siden blir behandlet. Avisen sier at meget er forandret siden da og at Finland nå er sluttet med å føre offensive operasjoner. Avisen tror ikke Russland vil ha vinterkrig i stor målestokk på den finske front og lurar på om det ikke nå kunde være mulighet for å få stoppet krigen mellom Finland og Russland. Videre melder svensk radio at en arbeiderdelegasjon har vært hos den finske president og forlangt mere levelige vilkår for arbeiderbefolkningen, skikkelige matforsyninger og lønn. Det meldes også at man venter ny russisk offensiv på flere avsnitt i stor målestokk. Tyskerne har ennå ikke kjent russernes virkelige slagkraft.

LOKALT. Vi har fått melding om at "KONG RING" er senket i nyttårs-helgen under tysk troppetransport. Senkingen foregikk nordpå, men nøiaktig stedsangivelse har vi ennå ikke fått.

Avisen på omstående side er feildatert. Korrekturleseren sov,  
GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: På midtre del av østfronten har russerne erobret tilbake Borowsk, som ligger 40 km. øst for Mozaisk og 95 km. vest for Moskva. Dette er det nærmeste punkt tyskerne var fra Moskva, den gang de ennå rykket framover. Russerne foretar en knipetangsbevegelse med utganger fra Kalinin og Kaluga og har allerede gjort gode framsteg. Erobringen av Borowsk gjør det ennå vanskeligere for tyskerne og det er kommet meldinger om at det allerede pågår ville kamper i utkanten av Mozaisk, hvor tyskerne lir svære tap. På midt-avsnittet er nå 100.000 tyskere på tilbaketog. På Leningradfronten presser russerne kraftig på, og det pågår voldsomme kamper i snøstormer og kraftig kulde. På Krim drives tyskerne bort fra Kertsh-halvøya. Den russiske svartehavs-flåte fortsetter sitt voldsomme bombardement av fienden.

Det meldes om uenighet mellom tyske og finske, og 21 tyske soldater er drept i Finland i den senere tid.

Det er en usædvanlig streng vinter rundt om i Europa. Fra Istanbul meldes at de der har den strengeste kulde på 25 år, og i Italia er Arno frosset ved Firenze. I Russland herjer den strenge kulde de flyktende tyskere, kledd i pjalter fra Goebbels kaute-innsamling. Fra den 28/12 til 3/1 på Kalinin-fronten erobret russerne 340 kanoner, 19 tanks, 8 fly, 274 maskingevær, 929 lastebiler, 636 motorsykler, 22 radiostasjoner, over 36.000 landminer og en mengde ammunisjon.

LIBYA: Den 8. britiske armé er nå gått til angrep på de sterke tyske stillinger ved Halfaia-passet, som er det siste sted tyskerne ennå holder i øst-Syrenaika. Det er ytterligere teltopp 500 fanger i Bardia. Det meldes nå om inntagelsen av byen at den tyske general Schmidt kom kjørende i bil med hvitt flagg. Han meddelte den britiske øverstbefalende, general De Vileus, at han overga Bardia og garnisonen betingelsesløst. To høytstående italienske offiserer som var med Schmidt, forsøkte å blande seg i samtalen, men ble borte skubbet tilside av Schmidt, og fikk ingen ting si. Om grunnen til at han oppga byen sa Schmidt at han ikke hadde håp om videre motstand med så mange italienerer under seg. Forevrig meldes også om uenighet mellom tyskere og italienere i Russland, og en italiensk kaptein, Renaldo, som nylig er tatt til fange, forteller at misnøyen brer seg blandt italienerne, og at disse har hatt svære tap i det siste.

Churchill og Roosevelt hadde igår et nytt møte og det ventes at Roosevelt idag vil sende kongressen et særlig viktig budskap. Fra Amerika meldes om økende tempo i all industri og amerikanerne gir hverken spare arbeidskraft eller penger før seiren er vunnet. Den nåværende produksjon skal dobles i løpet av 12 måneder og tre-dobles innen 18 måneder.

STILLEHAVET: Samarbeide i det fjerne østen begynner nå å vise seg. Amerikanske krigsskip skal benytte australske baser blir det opplyst idag. Dette er et ledd i den felles plan om samarbeide mellom Amerika og England, Hollandsk Ost-India, Kina og Australia. Tidligere er meldt at kinesiske tropper er kommet til Burma og at amerikanske tropper beskytter Burma-vein.

Japanerne har foretatt ny landsetting på vest-kysten av Malaya, og denne landsetting skal sannsynligvis være en trussel mot de alliertes venstre flanke på Perak-fronten. Japanerne har bombet festningen Koregidor ved Manilla-bukten. Fra Kina meldes at japanerne allerede har miste 52.000 mann i slaget om Shangea, og at de nå trekker seg tilbake.

Ekspedisjonsjef Parangeau i det franske innenriksdepartement, som er kjent for sitt samarbeide med nazistene, er funnet død på jernbanelinjen mellom Paris og Trois. Denne melding er fra tyskerne, men da franskmennene først hadde sendt ut en melding om at både ekspedisjonsjefen og minister Pugeau (?) var funnet død, virker det hele mystisk.

Harry Jensen fra Kirkenes er dømt til døden og henrettet av tyskerne. Anklagen led på spionasje for Russland. En annen nordmann fikk 10-års tukthus.

Det amerikanske utenriksdepartement har innbudt alle frie folk til å slutte seg til 26-makts pakt.

SVENSK RADIO: Det melds at Thailand er kraftig bombet av engelske og Amerikanske fly, stasjonert i Burma. På Filipinene er kraftige japanske angrep nordvest for Manila slått tilbake av amerikanerne. Dette er japanernes største motgang siden felttoget begynte. Kineserne har erobret flere steder 40 km. nordvest for Shiangsa. Amerikanerne har bevilget 5 mil. dollars til ombygging av bilindustrien for krigsrusting. Neapel og Castel Vitrano på vest-siden av Sicilien er kraftig bombet. Salamis utenfor Athen er også angrepet av engelske fly.

Statsminister Edén talte igår kveld i radio om sitt besøk i Russland, og fremhevet til å begynne med at det ikke var diplomatiske fraser han brukte, men den rene sannhet. Han fortalte bl.a. at det hersket full enighet mellom ham og Stalin om alle krigsavgjørelser og at de hadde diskutert fredsforholdene og hva som måtte gjøres for at ikke Tyskland skulle få anledning til å begynne krig igjen. Noen endelig avgjørelse ble selvsagt ikke tatt, da man jo måtte konferere med dominions og de allierte regjeringer først. Han hadde også reist fra Moskva til Klin straks etter at denne by var erobret tilbake. Han så nok av tegn etter krigen, således var grøftene fulle av krigsmateriell og stivfrosne tyske lik. På veien møtte han en transport med tyske fanger, og han fortalte at de var elendig kledd. Kappen var tynnere og dårligere enn den de engelske soldater bruker i England, og de hadde også dårlige klær. Støvlene var en kopi av de russiske, men av dårligere materialer og ikke så varme. De hadde en tynn ullvest på, og ikke vatter og led fælt av kulden. De forsøkte å stikke hendene inn i kappe-ermene. Hele skikkelsen bar preg av "ersatz" og de minnet lite om en seier-rik hers soldater. "Hitler har ønsket bevegelseskrig, og det har han nå fått" sa Edén. De russiske soldaters utrustning var enestående og deres moral fortreffelig. Edén sa at Hitlers overfall på Russland var direkte vannvidd, da han på den måte sveiset russerne sammen, og har gjort det til en hellig plikt for hver eneste russer å drive tyskerne ut. Edén sa at når man ser de avstande russerne går fram på kartet, bør man ha et kart over England i samme målestokk ved siden av seg. Man vil da forstå hvilke avstander det dreier seg om. På en jernbanereise hadde han vært ute i 58 kuldegrader, og han mente det var en prestasjon å holde maskiner i gang i slik kulde. Å holde liv i et menneskelig legeme i slik kulde, er også en bedrift som man må kjenne til for å greie - og uansett hvilke løgne Hitler kommer med, var tyskerne IKKE forberedt på vinterkrig i Russland. Edén sa også at den russiske vinter ikke på langt nær har nådd høydepunktet.

De som ennå ikke har fått julenummeret må snarest gi beskjed ad vanlig vei, da vi bare har et par hundre eksemplarer igjen.

Avisen fortsetter i år som ifjor å komme hver dag og våre lesere må sørge for å spre nyhetene mest mulig blandt norske - og hjelpe til å avlive alle falske rykter. Det er således ikke sandt at det har vært gatekamper i Bergen etter engelsk langang der, og det er heller ikke sandt at det er gått inn 7 divisjoner i Petsamo. Heller ikke er 20.000 tyskere rømt inn i Sverige - det er i det hele tatt løgn og forbannet digt alle store sensasjonelle hendelser som ikke blir omtalt i vår avis. Man får nøye seg med de nakne fakta foreløpig - det kommer nok snart sensasjoner.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Det hersker spent situasjon i det okkuperte Frankrike. Liket av ekspedisjonssjefen som igår ble funnet på jernbanelinjen 50 km. øst for Paris, er ført inn til hovedstaden og etterforskningen ledes av innenriksministeren personlig. DEAT, som man husker fra attentatet på ham og Laval for en tid siden og som er en av Frankrikes mest beryktede quislinger, holdt igår en radiotale til Vichyregjeringen og spurte om det var så å forstå at det franske folk og regjeringen hadde forsøkt å vinne tid de siste 15 måneder i påvente av at England skulde bli tilstrekkelig sterkt og at Amerika skulde komme til hjelp. Han oppfordret til at man straks gikk inn for fullt samarbeide med Tyskland da Frankrike ellers kunde komme til å miste sine kolonier og at landet stod i fare for å gå til grunne. Mens han taalte ble det gjort innbrudd i hans kontor og den eneste mann som oppholdt seg der ble angrepet med barberkniver. Man mener innbruddet er foretatt av medlemmer av "de dødsdømtes klubb" hvis oppgave det er å rydde quislinger av veien. Nylig ble liket av en kjent fransk quisling funnet i Seinen med V-tegnet skåret inn i pannen. Tyskerne hevder at mordene er utført av det engelske Secret Service og som en følge av oberst Brittons oppfordring sist fredag. Oberst Britton oppfordret imidlertid ikke til mord, men bad at man merket seg de forredere han navnga. Han sa også at forrederne måtte være forberedt på det verste og fortalte hvilken risiko deres skilte arbeide innebar. Videre sa han at forredervirksomhet og annet quislingarbeide heretter vilde bli den farligste levevei i Europa. Det er lovet høye belønninger for pågrepelse av medlemmer av ovennevnte klubb.

Det tegner til politisk krise i Danmark. Et par nazistiske riksdagsmedlemmer har forsøkt å få vedtatt anti-jødiske lover, men har fått blankt avslag i statsråd. Selv Ståning nektet å fremlegge forslaget for kongen og Scavenius måtte gjøre det selv. Kongen nektet å skrive under for det forelå enstemmig riksdagsbeslutning og Scavenius ba ham sette seg ut over loven i dette tilfelle. Kongen nektet og har truet med å abdisere hvis forslaget går igjennom. Nazistene var på forhånd så sikre på at forslaget vilde bli vedtatt at de hadde instruert politimestrene om hvordan lovene skulde hevdes. For øvrig eksisterer det ikke noe jødeproblem i Danmark, hvor det bare er 6.000 jøder.

RUSSLAND. Russerne fortsetter sin framrykking langs hele fronten. I den øvre del av Donetzområdet pågår det voldsomme kamper. Tyskerne blir stadig mer truet rundt Mozaik og har måttet tilkalle forsterking fra Polen og vest-Tyskland i all hast. Nord for Moskva pågår et annet slag og 400 km. syd for hovedstaden presser russerne seg fram mot Kursk. På sydfrenten utvikler det seg kraftige nye angrep over en bred front og på Krim kan russerne nå benytte flyplassen ved Feodosia og er derfor istand til å la stupbombere herje blant de retirerende tyskere. Så å si hele Kertsch-halvøya er nå rensert for tyskere. På 2 dage har russerne gått fram 72 km.. Russerne angriper de finske styrker langs elva Svir. New York Times skriver idag at det tyske tilbakefug er både pinlig og kostbart for Hitler som har mistet meget store fordeler. Han makter ikke å fravriste russerne initiativet og de forstår å utnytte det fullt ut. En tysk krigsfange fra Leningrad-fronten fortalte igår at de tyske soldater ikke lenger drømmer om å erobre Leningrad. Videre fortalte han at Brauschits' avskjed hadde hatt uheldig innflytelse på de tyske soldaters moral.

Om Fåns fortelling om de tyske soldaters bekledning, skriver Daily Telegraph idag at tyskerne ikke vilde vært så dårlig kledt hvis ikke blokaden hadde vært så effektiv. Tyskerne må nå bruke såpe som inneholder 75% skadelige kalkstoffer og fettmangelen gjør at soldatene både er skitne og fryser.

LIBYA. De allierte retter stadig harde slag mot aksestyrkene i Hal-faia-området. Inatt meddelte London at Solum skulde være evakuert av Italienerne, ~~men~~ dette er ikke bekreftet idag. Rundt Agedabia opprettholdes trykket på de tyske styrker, men man mener tyskerne har fått forsterkinger fra Tripolis.

Egypt har avbrutt den diplomatiske forbindelse med Vichy, Bulgaria og Finland. Det melles fra Amerika at både Egypt og Sjekkoslovakia nå skal nytte godt av låne og leieloven. Egypt har sendt Roosevelt taketelegram.

STILLEHAVET. Japanerne har litt et kraftig nederlag ved Shang Sha i Honan-provinsen i Kina. 4 divisjoner er tilintetgjort og resten er på vill flukt. De ble lokket i en felle av kineserne. På Malaya ble allierte trukket seg tilbake en del på vest og øst kysten. På Philli-pinerne har japanerne bombet festningene i Manila-bukta, men gjort li-ton skade. Amerikanske fly var heldigere da de bombet japansk skips-fart utenfor Mindanao. En jager ble senket og 3 fulltreffere ble oppnådd på et slagskip. Andre skip ble skadet. Rangson har vært utsatt for japansk flyangrep, men det ble voldt liten skade.

SISTE. Vi har nettopp hørt president Roosevelts tale til kongres-sen og han sa bl.a. at det nettopp var vedtatt at produksjonen av fly i 1942 skal utgjøre 60.000, hvorav 45.000 bombemaskiner. Produksjonen skal økes så det i 1943 produseres 125.000 fly, hvorav 100.000 kampfly. Produksjonen av tanks skal i 1942 være 45.000, i 1943 75.000. Av anti-luftskyttskanoner skal det i 1942 lages 20.000 og i 1943 35.000. Det skal bygges 8 millioner tonn skipstonnasje i 1942 og 10 millioner i 1943. Roosevelt sa at disse tall viser litt av hva akselmaktene satte isving ved angrepet på Pearl Harbour. Krigen vil bli hard, lang, blodig og kostbar, sa Roosevelt. Vi må holde krigen borte fra våre kyster og føre den i fiendens land, sa han videre. Vi sier med Londonerne: "Vi kan klare det" - og føier til "vi kan gi dem det", fortsatte pre-sidenten. Videre sa presidenten at amerikanske styrker skulde angripe fienden hvor de kunde komme til. Det kunde godt hende det ble defensiv krig til å begynne med, men den skulde også bli offensiv. De allierte måtte produsere så overveldende meget materiell at fienden ikke på noen som helst måte kunde komme opp mot det. Amerikanske land, sjø og fly-styrker vilde bli stasjonert i England som skulde bli en eneste stor festning.

LOKALT. Vi har fra festningen fått beskjed om at alle de kostbare jaktgevær som var lagret der etter våpeninnsamlingen, nå er brukket i stykker og sendt til smelting. Alle de gamle kanoner som stod på fest-ningen er også sendt til smelting.

VESTRONTEN. Sent ikveld melles at britiske fly igjen har angrepet Brest og Cherbourg. 3 tyske forsyningskip er senket, derav et utenfor de Frisiske øyer.

Vi har de siste dage fått forespørsel om å skaffe gamle nr. av L-N., blant annet angiverlisten som ble offentliggjort for en tid siden. Vi sender imidlertid ut alle eksemplarer og gamle nr. kan ikke skaffes. Vi har også fått vite at enkelte sjefar som får avisen, ikke lar nyhetene gå videre til sitt personale til tross for at samtlige er anti-nazister. Dette er ikke riktig og vi håper det blir en forandring. Endelig har vi fått vite at enkelte som får avisen og forteller nyhetene videre, legger til en del som ikke står i avisen. Dette er å spre falske rykter og vi har de siste dage stoppet avisen til flere av disse lesere. Vi mener vi nå har advart tilstrekkelig mot rykter og det er tusener som gjerne vil ha avisen og referere den riktig. Endelig skal vi advare mot enkeltaksjoner. De som kommer i knipe på grunn av ubesindige enkeltaksjoner kan ikke gjøre regning med hjelp. Alle vil før eller siden få noe å gjøre - inntil da må man forholde seg avventende.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Lette engelske flåtestyrker med støtte av fly utført et nytt "raid" den 6. ds. Formålet var å angripe fiendtlig skipsfart, men det var bare et middelstort skip å få øye på, og dette ble senket utenfor Flore. Likeledes ble to trålere, som lå ved en tysk fabrikk senket. De engelske skip gikk inn i Hellefjorden, mellom Bergen og Trondheim, og fyrte av noen skudd mot en fabrikk som ble benyttet av tyskerne. Det var imidlertid dårlig siktbarhet på grunn av sne og sludd, og for å undgå ødeleggelse av norske privathus, ble operasjonene innskrenket. De engelske styrker møtte svært liten motstand. For å beskytte de engelske styrker, ble Sola Flyplass bombet samtidig med angrepet. De britiske styrker led ingen skade eller tap.

I pressen idag betegnes Roosevelts tale til kongressen som dødsdommen over aksestyrkene. Med særlig begeistring hilser man hans sikre løfte om at det amerikanske fægg igjen skal bli heist på de steder som japanerne har okkupert. Til tross for Gestapos anstrengelse blir Roosevelts ord hørt i alle undertrykte land, og man vil der særlig hilse med begeistring hans løfte om at amerikanske våpen, som strømmer ut fra fabrikkene ikke bare blir produsert for de vepnede styrker, men like meget for alle de undertrykte folk som er ferdige til å reise seg mot overfallsmennene, så snart de får våpen, og som lengter etter å få bruke dem mot quislingene. De kolossale tall som vi omtalte igår, omfatter ikke produksjonen i England, Canada og Russland. Roosevelt sa også at det var amerikanernes faste beslutning at verden aldri mer skal gjennomgå de lidelser som den gjennomgår nå på grunn av aksens overfall. Han sa også at krigen ikke kommer til å slutte, før milita-rismen i Tyskland, Japan og Italia er ktryddet, og at de allierte ikke bare sloss for dette slektledd, men for alle kommende slektledd. Amerika skal i år bruke 14. tusen millioner pund til krigsproduksjonen. Hittil er det brukt 15 % av nasjonalinntekten, nå skal det brukes 50 %.

RUSSLAND: Molotov har sendt en note til det diplomatiske korps i Moskva, hvor han fordømmer den serie av skjendselsgjerninger, mord, henrettelser, vold, brutalitet og grusomheter som tyskerne har begått i de russiske distrikter som russerne nå har tatt tilbake. Det nevnes bl.a. at det i Ilwov er henrettet 5.000, i Odessa 8.000, 10.500 i Bnjepro-Petrovsk, og 7.000 i Kertsh. Det russiske folk forlanger hevn for den skrekkelige skjebne som tyskerne har påført deres landsmenn, og de vil aldri glemme eller tilgi disse grusomheter. Russerne har satt i land sterke avdelinger ved Aupatoria, på Krim's vestkyst. Det pågår et stort slag på havna og strendene. Tyskerne har i all hast fått frem forstær-ninger med jernbane fra Simferopol. Russerne foretok angrepet over-raskende og om natten, i transportbåter som var beskyttet av den russiske flåte. Samtidig går russerne fra østsiden av Krim vestover med god fart. I Donnetsavshnittet fortsetter det russiske presset, og de nærmer seg Kursk og Orel, som tyskerne nå med feberaktig hast forbereder på å bli angrepet. Hitler har gitt beskjed om at disse steder skal holdes. Det pågår kraftige og blodige slag rundt Mozaik, og tyskerne har her ca. 2.000 drepte pr. dag. De 5 første dage ble det her drept 10.000 tyskere og befrikk 572 tettbebyggede strøk. Videre foregår det kraftige russiske angrep på det Karelske nes og sydøst for Leningrad. 3 tyske transportskip er senket nord for Arkangelsk.

Om den politiske krise i Danmark melder London at hvis de svenske mellinger om saken er sanne har den danske konge tatt et alvorlig skritt og man mener han gir uttrykk for det danske folks vilje. Man har alltid sett det danske folk hevde de demokratiske prinsipper og de nevnte lover vilde aldri bli vedtatt av folket.

Om mellिंगene fra Frankrike heter det at det franske folk nå har kommet seg fullstendig etter det første sjokk etter kapitulasjonen og det er fullt klar over at Tyskland ikke kan vinne krigen. De siste begi-venheter i Russland, Libya og på norskekysten har tjent til å styrke franskmennenes tillit. Tyskerne har ikke annet å gripe til enn å ta gisler, men det virker stikk mot sin hensikt.

Om Fåns fortelling om de tyske soldaters bekledding, skriver Daily Telegraph idag at tyskerne ikke vilde vært så dårlig kledd hvis ikke blokaden hadde vært så effektiv. Tyskerne må nå bruke såpe som inneholder 75% skadelige kalkstoffer og fettmangelen gjør at soldatene både er skitne og fryser.

LIBYA. De allierte retter stadig harde slag mot aksestyrkene i Hal-faia-området. Inatt meddelte London at Solum skulde være evakuert av italienerne, ~~men~~ men dette er ikke bekreftet idag. Rundt Agedabia opprettholdes trykket på de tyske styrker, men man mener tyskerne har fått forsterkninger fra Tripolis.

Egypt har avbrutt den diplomatiske forbindelse med Vichy, Bulgaria og Finland. Det melder fra Amerika at både Egypt og Sjekkoslovakia nå skal nytte godt av låne og leieleien. Egypt har sendt Roosevelt taketelegram.

STILLEHAVET. Japanerne har litt et kraftig nederlag ved Shang Sha i Honan-provinsen i Kina. 4 divisjoner er tilintetgjort og resten er på vill flukt. De ble lokket i en felle av kineserne. På Malaya ble allierte trukket seg tilbake en del på vest og øst kysten. På Philipinerne har japanerne bombet festningene i Manila-bukta, men gjort liten skade. Amerikanske fly var heldigere da de bombet japansk skipsfart utenfor Mindanao. En jager ble senket og 3 fulltreffere ble oppnådd på et slagskip. Andre skib ble skadet. Rangoon har vært utsatt for japansk flyangrep, men det ble voldt liten skade.

SISTE. Vi har nettopp hørt president Roosevelts tale til kongressen og han sa bl.a. at det nettopp var vedtatt at produksjonen av fly i 1942 skal utgjøre 50.000, hvorav 45.000 bombemaskiner. Produksjonen skal økes så det i 1943 produseres 125.000 fly, hvorav 100.000 kampfly. Produksjonen av tanks skal i 1942 være 45.000, i 1943 75.000. Av antiluftskytiskanoner skal det i 1942 lages 20.000 og i 1943 35.000. Det skal bygges 8 millioner tonn skipstonnasje i 1942 og 10 millioner i 1943. Roosevelt sa at disse tall viser litt av hva akselmaktene satte i sving ved angrepet på Pearl Harbour. Krigen vil bli hard, lang, blodig og kostbar, sa Roosevelt. Vi må holde krigen borte fra våre kyster og føre den i fiendens land, sa han videre. Vi sier med Londonerne: "Vi kan klare det" - og føler til "vi kan gi dem det", fortsatte presidenten. Videre sa presidenten at amerikanske styrker skulde angripe fienden hvor de kunde komme til. Det kunde godt hende det ble defensiv krig til å begynne med, men den skulde også bli offensiv. De allierte måtte produsere så overveldende meget materiell at fienden ikke på noen som helst måte kunde komme opp i mot det. Amerikanske land, sjø og flystyrker vilde bli stasjonert i England som skulde bli en eneste stor festning.

LOKALT. Vi har fra festningen fått beskjed om at alle de kostbare jaktgevær som var lagret der etter våpeninnsamlingen, nå er brukket i stykker og sendt til smelting. Alle de gamle kanoner som stod på festningen er også sendt til smelting.

VESTRONTEN. Sent ikveld melder at britiske fly igjen har angrepet Brest og Cherbourg. 3 tyske forsyningskip er senket, derav et utenfor de Frisiske øyer.

Vi har de siste dage fått forespørsel om å skaffe gamle nr. av L-N., blant annet angiverlisten som ble offentliggjort for en tid siden. Vi sender imidlertid ut alle eksemplarer og gamle nr. kan ikke skaffes. Vi har også fått vite at enkelte sjefar som får avisen, ikke lar nyhetene gå videre til sitt personale til tross for at samtlige er antinazister. Dette er ikke riktig og vi håper det blir en forandring. Endelig har vi fått vite at enkelte som får avisen og forteller nyhetene videre, legger til en del som ikke står i avisen. Dette er å spre falske rykter og vi har de siste dage stoppet avisen til flere av disse lesere. Vi mener vi nå har advart tilstrekkelig mot rykter og det er tusener som gjerne vil ha avisen og referere den riktig. Endelig skal vi advare mot enkeltaksjoner. De som kommer i knipe på grunn av ubesindige enkeltaksjoner kan ikke gjøre regning med hjelp. Alle vil før eller siden få noe å gjøre - inntil da må man forholde seg avventende.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Lette engelske flåtestyrker med støtte av fly utført et nytt "raid" den 6. ds. Formålet var å angripe fiendtlig skipsfart, men det var bare et middelstort skip å få øye på, og dette ble senket utenfor Florø. Likeledes ble to trålere, som lå ved en tysk fabrikk senket. De engelske skip gikk inn i Hellefjorden, mellom Bergen og Trondheim, og fyrte av noen skudd mot en fabrikk som ble benyttet av tyskerne. Det var imidlertid dårlig siktbarhet på grunn av sne og sludd, og for å undgå ødeleggelse av norske privathus, ble operasjonene innskrenket. De engelske styrker møtte svært liten motstand. For å beskytte de engelske styrker, ble Sola Flyplass bombet samtidig med angrepet. De britiske styrker led ingen skade eller tap.

I pressen idag betegnes Roosevelts tale til kongressen som dødsdommen over aksestyrkene. Med særlig begeistring hilser man hans sikre løfte om at det amerikanske fægg igjen skal bli heist på de steder som japanerne har okkupert. Til tross for Gestapos anstrengelse blir Roosevelts ord hørt i alle undertrykte land, og man vil der særlig hilse med begeistring hans løfte om at amerikanske våpen, som strømmer ut fra fabrikkene ikke bare blir produsert for de vepnede styrker, men like meget for alle de undertrykte folk som er ferdige til å reise seg mot overfallsmennene, så snart de får våpen, og som langter etter å få bruke dem mot quislingene. De kolossale tall som vi omtalte igår, omfatter ikke produksjonen i England, Canada og Russland. Roosevelt sa også at det var amerikanernes faste beslutning at verden aldri mer skal gjennomgå de lidelser som den gjennomgår nå på grunn av aksens overfall. Han sa også at krigen ikke kommer til å slutte, før militarismen i Tyskland, Japan og Italia er ktryddet, og at de allierte ikke bare sloss for dette slektledd, men for alle kommende slektledd. Amerika skal i år bruke 14. tusen millioner pund til krigsproduksjonen. Hittil er det brukt 15 % av nasjonalinntekten, nå skal det brukes 50 %.

RUSSLAND: Molotov har sendt en note til det diplomatiske korps i Moskva, hvor han fordømmer den serie av skjendselsgjerninger, mord, henrettelser, vold, brutalitet og grusomheter som tyskerne har begått i de russiske distrikter som russerne nå har tatt tilbake. Det nevnes bl.a. at det i Lwow er henrettet 5.000, i Odessa 8.000, 10.500 i Enjeopetrovsk, og 7.000 i Kertsh. Det russiske folk forlanger hevn for den skrekkelige skjebne som tyskerne har påført deres landsmenn, og de vil aldri glemme eller tilgi disse grusomheter. Russerne har satt i land sterke avdelinger ved Aupatoria, på Krims vestkyst. Det pågår et stort slag på havna og strendene. Tyskerne har i all hast fått frem forsterkninger med jernbane fra Simferopol. Russerne foretok angrepet overraskende og om natten, i transportbåter som var beskyttet av den russiske flåte. Samtidig går russerne fra østsiden av Krim vestover med god fart. I Donnetsavsnittet fortsetter det russiske presset, og de nærmer seg Kursk og Orel, som tyskerne nå med feberaktig hast forbereder på å bli angrepet. Hitler har gitt beskjed om at disse steder skal holdes. Det pågår kraftige og blodige slag rundt Mozaik, og tyskerne har her ca. 2.000 drepte pr. dag. De 5 første dage ble det drept 10.000 tyskere og befridd 572 tettbebyggede strøk. Videre foregår det kraftige russiske angrep på det Karelske nes og sydøst for Leningrad. 3 tyske transportskip er senket nord for Arkangelsk.

Om den politiske krise i Danmark melder London at hvis de svenske meldinger om saken er sanne har den danske konge tatt et alvorlig skritt og man mener han gir uttrykk for det danske folks vilje. Man har alltid sett det danske folk hevde de demokratiske prinsipper og de nevnte lover vilde aldri bli vedtatt av folket.

Om meldingene fra Frankrike heter det at det franske folk nå har kommet seg fullstendig etter det første sjokk etter kapitulasjonen og det er fullt klar over at Tyskland ikke kan vinne krigen. De siste begivenheter i Russland, Libya og på norskekysten har tjent til å styrke franskmennenes tillit. Tyskerne har ikke annet å gripe til enn å ta gisler, men det virker stikk mot sin hensikt.

LIBYA. Alle rapporter fra Libya går ut på at kraftige stormer hindrer operasjonene, men engelskmennene gjør ringen om aksestyrkene i Hal-faya-passet mindre.

Det britiske flyvåpen har vunnet en stor seir. Ved bombing av flyplas-sen Castell Vetrano på Sicilia ble 44 fly ødelagt på bakken.

STILLEHAVET. I Malaya har japanerne foretatt kraftige angrep ved ned-re Perak og har hatt framgang på et sted. Ved Davao på Philipinerne for-søker japanerne å etablere et støttepunkt. Utenfor Davao er en japansk destroyer senket. Lederne for Hollansk Ost-India og Australia konfe-rerer nå om strategien i det fjerne østen. Det skal lages en ugjennem-trengelig linje nord for Australia. Japanerne trodde tyensynlig at når Philipinerne var tatt og Singapore angrepet, skulde de få oljen i Hol-lansk Ost-India uskadd, men hollenderne akter ikke å tillate dette og vil gjøre alt for å hindre det.

---- vvv ----

Skrivelse fra Telegrafstyret til personalet ved telegraf og telefon.  
Oslo, 15/12-1941.

#### Disiplin og Høvisk framferd.

I tida før nyordninga i Telegrafstyret i august måned d.å. hendte det flere ganger at tjenstgjørerne i Telegrafverket latt slutta eller taka permisjon, av di dei ikkje lenger orkar å gjera tjenest p.g.a. sjukane av ymse slag frå kollegar som er imot Nasjonal Samling og det arbeide som det statsberande partiet gjør til å vinna att friedom og sjølv-stende for fedrelandet vårt.

Av di det framleis finnest einskilde i Telegrafverket som driv på med denna landskadelege trafikken, vil Telegrafstyret gjera oppmerksom på at dei tjenestmenn som heretter er uhøflige eller uvenlige eller syner usøm-melig eller u høvisk åtferd mot kundar eller kollegar som er medlem i det statsberande partiet eller har samhug med nyordninga i Noreg, vil verta straffa etter tjenestmannslova.

Ved fyrste gongs misferd vil ein nytta bod eller anna ordensstraff. I grovare tilfelle og ved oppattak må tjenestmenna vera budd på å få av-skild med heimel i tjenestmannslova.

Hadland.

Fiare.

--- vvv ---

Det advares påny mot angiveren GEORG (GOGGEN) ANDERSEN. Han har i-gjen vært ute og angitt en bra nordmann.

Klipp fra Gøteborgs Handels och Sjöfartstidning:

"Samtidig vokser den patriotiske stemning i de okkuperte land. I Ser-bien bekjersker de serbiske patrioter nesten hele landet. Det er ikke snakk om friskarer lenger, det er regulære troppeforband som kjemper mot tyskerne og italienerne og tilføier dem store tap. Serbien spiller en liknende rolle for det tredje rike som Spanien for det første franske keiserdømme.

Hvordan de franske, belgiske, hollandske, sjekkiske, polske, danske og norske folks innstilling er, derom avlegger de stadige henrettelser et talende vitnesbyrd. De forskjellige lands quislinger er ivrige etter å gå tyskernes erend. Deres iver gagnar hverken dem eller deres oppdrags-givere. De styrere som erobrerne har utsett til de okkuperte folk, har bare tyske bomber å sitte på. En vakker dag kreperer de av varmen.

Det er "der dritte im Bunde" som de 2 europeiske axemakter kan ha glede av. Japan har skaffet seg et forsprang. Det tar nok sin tid innen dets motstander innhenter det. Men da, når ringen er sluttet om dette tapre krigerfolk, hvordan kommer det da til å gå ?

Otto Strasser påstår at det ikke fins en eneste tysker som ikke in-nerst inne forstår hvad Amerikas inntreden i krigen betyr. Det er riktig i dette tilfelle å si Amerika. De sydamerikanske republikker har slut-tet opp om de Forenede Stater."

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Den amerikanske kongress har idag vedtatt president Roosevelts krigs-budgett, som er det største i verdenshistorien, på 56.000 mil. dollars. Dette er dobbelt så stort som Amerikas budgett forrige år, og større enn Tysklands samlede nasjonalinntekt året før krigen. En amerikansk sena-tor uttalte at alt vil bli gjort for å knuse Hitler. En ledende artik-kel i New York Herald Tribune inneholder uttalelser fra samtlige deler av folket, fra ledende statsmenn, direktører, forretningsfolk og ned til vaskekoner og visergutter, om at det amerikanske folk gir sin til-slutning til Roosevelts budgett. Presidenten forlanger nettopp det som folket ønsker. Det viser hvor hurtig De Forenede Stater kan gå over fra passiv til aktiv aksjon. Det amerikanske folk undervurderer hverken utdette eller arbeidet med den økede innsats, men viker ikke tilbake. De siste tiltak er Atlanterhavsarklaringens prinsipp satt ut i virkelig-heten på bred basis. Det tok lang tid før det kom liv i det amerikanske hvepsebol, men ganske snart skal de første stikk merkes, sa en ledende amerikansk politiker idag. Den amerikanske forsyningsminister sa idag at han nå med sikkerhet kunde si at de tall Roosevelt ga om produksjon av fly, tanks m.m. skulde bli laget i år. Den Kanadiske krigsminister sa idag at den kanadiske krigsindustri vil bli utvidet etter samme linje som det amerikanske. Han ga en kortfattet oversikt over Tysklands krigs-produksjon som nå er noe mindre enn i vår. Utvidelsen av krigen med felt-toget til Russland har skapt store vanskeligheter for tyskerne. Man ser nå den nytte blokaden har vært til. Utan den vilde de opnådde resultater vært umulige. Hvis Tyskland kunde importere visse råvarer kunde det und-vere en mengde syntetiske artikler og frigjøre stor arbeidskraft. Roosevelts produksjonstall for 1942 og 1943 sammen med Englands, Kinas og Russlands produksjon gir en virkningsfull bakgrunn for tyskernes pro-blemer.

RUSSLAND: Russerne fortsetter sitt angrep langs hele fronten, iberog-net Finskefronten. Det siste sted russerne har erobret er Meschovsk som ligger 160 km. vest for Tula og 160 km. nordvest for Orel og 225 km. sydvest for Moskva. På midtfronten er presset stort ved Mozaisk og Kalin-ga hvor tyskerne er drevet ut av 22 landsbyer. Sør for Leningrad raser det også harde kamper og russerne har hatt ny framgang i Ukraina. Tyskerne nes linjer nordøst for Karkow er gjennembrutt. På Krim vestside land-sotter russerne stadig nye tropper og hele Kertsj-halvøya er nå ryddet for tyskere. Forsvarerne av Sevastopol er gått til kraftige motangrep. Hitler ansporer sine tropper til et kjempetak da hele hans innflytelse og prestisje står på spill. Hvis det går godt er alt bra, men går det bra vil troppene kunde spørre seg selv: "Hvem har bragt oss opp i elev-digheten" Hundrevis av triumfer i Russland er utsløttet i og med den tyske retrett. På Finskefronten raser det harde kamper, særlig på land-tungen mellom Onega og Ladoga. Nordøst for Onega er de finske linjer gjen-nembrutt. Fra Stockholm melloes et det har rast et slag i 4 dager på nord-spissen av Onega. Russernes skal ifølge samme melding ha vært istand til å frigjøre store mengder svare tanks lenger sydpå. Videre har russerne bragt forsterkinger til Leningrad over Ladogas is. Dette er bl.a. gjort for å sikre de amerikanske og engelske forsyninger til Murmansk. En tysk melding går ut på at øya Hogland mellom Estland og Finland er erobret av russerne som gikk over isen. En finsk målsmann dementerer ryktene om at Finland vil slutte fred, men innrømmer at finnens ikke har gjort noen fra-støt i den senere tid. Den almindelige mening er at Finland mistet sjanserne til fred på gunstige betingelser da det ikke gjorde bruk av Englands og Amerikas tilbud ifjor. Det finske folk holdes i uvitenhet om krigens gang og de russiske seire. Den sensurerte presse nevner ikke et ord om russernes seire ved Leningrad, Wolokolamsk, Kalinin etc., men for-teller om tyske luftangrep som ikke har funnet sted, skriver Nya Dagligt Allehanda. Finske melding sier at 43% av den samlede finske tonnasje er gått tapt siden 1/9-39. Dette utgjør 91 skip på tilsammen 331.000 tonn. Det er da ikke reent med båter under 500 tonn som utgjør en stor del av den finske flåte.

LIBYA. Tyskerne trekker seg tilbake fra Agedabia, men det raser fremdeles stormer og er svært dårlig vær så tilbaketrekkingen går langsomt. Man mener tyskerne vil forsøke å nå Tripolis. Tyskernes baktropper er i stadig kamp med de engelske forfølgere og de sistes operasjoner hindres av omfattende tyske minefeller. I Halfaya-området har britiske fly angrepet fiendtlige stillinger med meget god virkning.

STILLEHAVET. Det britiske flyvåpen har bombet Bangkok uten tap. Angrepet var meget vellykket. På Malaya holder briterne stand ved den kortere forsvarslinje de har trukket seg tilbake til. På Philipinerne er det lite aktivitet, og dette mener man tyder på at japanerne forbereder en generaloffensiv i stor målestokk. General McArthur melder at hans troppers moral og kampånd er god og man kan gjøre regning med fortsatt innbitt motstand. I Honan-provinsen er 30.000 japanere omringet av kineserne 30 km. nordøst for Shang Sha og størsteparten av de 100.000 japanere som gjorde angrep på byen er tilintetgjort. Japanske konsentrasjoner i nord-Honan er kraftig bombet av kinesiske fly og dette er det første betydningsfulle bombeangrep kineserne har utført på flere måneder.

VESTFRONTEN. Inat ble Brest og St. Nazaire kraftig bombet av britiske fly. Ingen fly savnes. I Middelhavet har en hollandsk ubåt senket en tysk sådan og 12 fanger er ført til en engelsk havn. Det har ikke vært et eneste tysk fly over England de siste netter og heller ikke de 2 siste dager. Et medlem av underhuset spurte idag hvorfor Tyskland ikke ble bombet like meget som Tyskland bombet England siste vinter - og fikk til svar at det ikke har vært så ugunstig vær for bombetokter på 15 år som nå. Han fikk også beskjed om at så snart det var mulige værforhold skulde Tyskland få tilbake det England skylder fra forrige vinter. Dette meddelte Sir Archibald Sinclair som også sa at det er sluppet ned 70% mer bomber over Tyskland de siste 3 måneder av 1941 enn de samme måneder året før. Han fortalte også at tyskerne har mistet 8.000 fly i Russland. En tredjedel av den tyske flystyrke befinner seg nå i Tyskland for omgruppering. Den annen tredjedel er i Russland hvor flystyrken er 2 til 1 i Russlands favør og den tredje tredjedel er i virksomhet på vestfronten fra Norge til Frankrike for å holde de nye 4-motors engelske bombefly borte, men de er også her fullstendig underlegne, hvilket også bevises ved at det ikke viste seg et eneste tysk fly under det siste raid mot Florø og den tyske skipsfart på Norskekysten. Det har heller ikke vært tyske fly over England de siste netter.

SVENSK RADIO. Hittil er det under felttoget i Libya tatt 5500 tyskere og 14700 italienere til fange av engelskmennene.

Rashid Ali er dømt til døden in contematum.

På østfronten ble det den 6te og 7de skutt ned 34 tyske fly. Russerne mistet igår 4 fly.

Vi har fått anmodning om å advare mot den nyansatte sporveiskontrollør ANDREAS BERGER som er medlem av N.S., da han har optrådt som angiver likeoverfor sporveisfunksjonærer som har vært i besittelse av "illegale" skrifter.

Den nazistiske flyverske Giske Jacobsen er nå i London - som fange, meller vår utsendte medarbeider som nettopp er kommet tilbake nordfra. Hun sparket og klorte, freste og bet da hun ble tatt. Hun var under krig i Norge fengslet som spion, men ble løslatt da tyskerne kom.

Flere familier i Reine forlot alt de hadde og ble med over, bl.a. familiene Sverdrup. Langs hele Lofoten slapp folk alt de hadde i hendene og dro vestover. Harstad er sperret. På Lødingen og Korsnes har de allierte operert, kuttet kabler osv.. I Ålesund er det portforbud, men ingen brød seg om det da 15 engelske krigsskip seg forbi. Tyskerne måtte stille opp mitraljøser rundt om på gatene for å få ende på jubelen.

Vi gjorde for noen dager siden oppmerksom på at vi kunde ta noen adresser til. Nå har vi fått 200 og må dessverre stoppe der. De som ikke får avisen blir satt opp på venteliste og får avisen så snart noen utgår.

En av våre forbindelser vil gjerne veksle til seg noen svenske penger. Dette lar seg ordne ad vanlig vei.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND. Forsvarerne av Sebastopol har nå drevet tyskerne tilbake på en rekke steder ved byens ytre forsvarsverk, og nå har omtrent 100.000 tyske og rumenske tropper valget mellom å trekke seg tilbake eller å bli tilintetgjort. Hvis tyskerne vil trekke seg tilbake nordover må de gjøre det snart, for rettetten deres trues av et russisk framstøt fra østsiden av Krim og av de russere som gikk iland ved Eupatoria på vestkysten. Samtidig som russerne fortsetter sin offensiv fra nord, har et voldsomt russisk slag mot Finskefronten funnet sted, og heftige kamper ble utkjempet på vestsiden av Onegasjøen og på landtungen mellom Onega og Ladoga. Finnene melder at russerne har lidt store tap og at angrepene er slått tilbake, men medaljen har en bakside, nemlig de finske tap. Hvis de er tilnærmet så store som de meldte russiske, er finnene mer enn noen gang i fare for å lide sammenbrudd. Det har vært flere rykter i omløp om våpenstillstand mellom Finland og Russland og det sies at Sverige skal være mellommann. Disse rykter mottas med største forbehold i London. Hvordan enn stillingen er, blir Russlands makt på østfronten større og større, og finnene kan komme til å måtte betale dyrt for freden. Landets økonomiske vanskeligheter øker fra dag til dag den meget alvorlige matsituasjon og krigstrettheten i et lite land som allerede har hatt 2 utmattelsesvintre på rad. På midtfronten går russerne videre fram. Etter inntagelsen av Meschowsk foretar russerne også et annet framstøt nordover elva Bessa. Blodige kamper raser ved de fleste steder på fronten og tyskerne gjør fortvilte forsøk på å holde sine stillinger ved Mosaik og på velene som fører tilbake vestover. De første divisjoner av Russlands store nye arméer er nå med på østfronten mot de krigstrettede og dårlig kledte tyskere. En korrespondent for BBC. melder fra Kurland at de russiske arméer som nå blir dannet, til våren vil måle seg i størrelse med de styrker russerne hadde før krigen. Disse styrker består ikke bare av nye rekrutter, men også av eldre og stålsatte menn.

LIBYA. Dagens britiske kommunike fra Kairo melder at britiske mobile kolonner hindrer tilbaketog for general Rommels hovedstyrke fra Agedabia. Værforholdene hindrer fremdeles større operasjoner. Malta er etter angrepet av fiendtlige fly, men det var få som slapp gjennom forsvaret. I de siste 24 timer har øya hatt 10 flyalarmer.

Britiske bombefly angrep inatt på flytestasjonen ved Brest og flyverne iakttok store illebranner. Dokkene i Cherbourg ble også bombet. Noen få tyske fly slapp idag bomber over nord-England. Ingen skade ble forårsaket.

STILLEHAVET. Fra det fjerne østen melder at briterne og amerikanerne har oppnådd seire tilsjø og i luften mot japanerne. Britiske og amerikanske bombefly har angrepet Thailands hovedstad Bangkok kraftig 2 ganger i løpet av 24 timer. Britiske fly har oppnådd fulltreffere på en japansk krysser og på et forsyningskip. De japanske arméer presser hardt på ved hovedstaden på Malaya. Australiske guerillatropper opererer bak de japanske linjer på Perak-fronten. Kampene på Philipinerne fortsetter og det melder om store tap for begge parter.

I sin tale om den amerikanske krigsproduksjon ga president Roosevelt de allierte løfter på amerikanske skip på tilsammen 8 millioner tonn i år. Det foreligger nå opplysninger om hvordan dette vil bli gjort. Amerika har nå en halv million mann som bygger 600 skip om året, men nå vil arbeidsstyrken bli utvidet til tre kvart million mann som vil arbeide i tre 8 timers skift syv dage i uken og bygge 800 skip i det år som kommer. I mange måneder har Amerikas sjøfart øket et skip om dagen, innen juni vil det bli 2 skip og innen august 3 skip. Her er et eksempel på tempoet i amerikansk skipsbygging: For 5 måneder siden overtok den amerikanske flåte et verft i New Jersey. I løpet av disse 5 måneder har verftet sjøsett 6 krigsskip og satt 7 andre krigsskip i stand til



tjeneste. Amerikansk skipsbygging har allerede nå slått forrige krigs  
skipsbygging. Under denne krigen har De Forenede Staters flåtekomite i  
løpet av 10 måneder omdannet et åpent landområde til et verdt og har alle-  
rede bygget ferdig et skip. Alle skip i denne store frihetsflåte blir  
bygget etter standardmønster og til en bestemt pris. Disse kjennsgjer-  
ninger beviser at de allierte sikkert vil få 8 millioner tonn fra Amerika  
lår og at Hitler har tapet slaget om skipsverftene og vil tape slaget om  
Atlantehavet - hvilket han nå er i ferd med.

Kronprins Olav tilbragte Julen sammen med sin familie i Amerika. Sist  
onsdag kvell var Kronprinsen tilstede i Den Oversjøiske Klubb i New York.  
I en tale uttalte han at 98 1/2% av det norske folk danner en solid de-  
mokratisk og anti-nazistisk blokk som har funnet ethvert samarbeide med  
overfallsmennene å være en umulighet. Tyskerne i Norge har forsøkt seg  
både med sniger, tvang og trusler, men har nå oppgitt håpet om å få bukt  
med det norske folk.

En del norske og norsksinnede i New York har besluttet å danne forenin-  
gen "Et Fritt Norge". Styret er dette: Fru Sigrud Undset, formann. Ben-  
jamin Vogt, nestformann. Redaktør Finn Moe, sekretær. Oberstløytnant  
Dahl og I. Haugen. Det er meningen at foreningen "Et Fritt Norge" skal bli  
en fellesnevnd for alle de forbund og enkeltpersoner som har samme formål.

LOKALT. Vi advarer mot sporveiskontrollør JOHN KOLM, som er angiver  
og meget farlig.

Vi meddelte for en tid siden at journalist DIESEN i Aftenposten var  
arrestert. Diesen ble imidlertid advart noen minutter før politiet inn-  
fant seg og er utenfor enhver fare.

BLOKADE: Firmaet R.O. BJELLAND & CO. LTD A/S, disponert Th. Haug,  
Kongensgate 7, Oslo, er blokkert. Grunnen er at nordmenn ikke får kjøpt  
hans skikkelige varer. Kommer det derimot en tysk officer får han det  
beste forretningen har, riktignok til en meget høy pris. Vi har nye  
dersøkt forholdet vedr. forretningen, og er kommet til at ingen skikkelig  
nordmann bør handle der.

"London-Nytt's" opplag er nå 1350 eksemplarer. Avisen som tidligere  
ble drevet ved arbeide på fritid av interesserte og med beskjedne appa-  
rater, har etterhvert måttet utvide og er nå blitt et ganske stort fore-  
tagende. Med forsiktighet og store anstrengelser har vi klart å undgå å  
"miste" noen av våre medarbeidere. Avisen lages et sted i øst-Norge og  
det kan tenkes at været fremover vil hindre avisen i å komme fram til  
vanlig tid. Dette må våre lesere ha oss undskyldt. Avisen drives uten un-  
derstøttelse fra noen organisasjon - kun ved private bidrag. Vårt budsjett  
er temmelig stort og p.g.a. endel nyanskaffelser og annet er vi f.t. opp-  
radd for penger. Da vi ikke ønsker at noen skal være avhengig av fast  
abonnement får alle avisen enten der ytes bidrag eller ikke. Våre forma-  
ende lesere må imidlertid legge godviljen til og hjelpe oss. Den usedvan-  
lig store interesse og hjelpsomhet vi overalt er blitt møtt med har gjort  
det unødvendig å be om penger den senere tid, men nå trenger vi altså  
en del. Pengene kan gjerne ytes som lån til etter krigen.

Kl. 1.20. I det siste russiske kommunike blir det medt om stor russisk  
framgang på den sydlige arm av den russiske knipetangsbevegelse rundt Mo-  
zaisk. Det melles at MOSSALSK, vest for Kaluga (75 km) er gjenerobret,  
likeså SERPEISK 32 km. syd for Mossalsk. Begge byer ligger langt borten  
Meschowsk som ble meldt tatt bare for 2 dage siden. Dermed er de siste  
viktige punkter tyskerne hadde på Mozaisk-fronten falkt siden Hitler per-  
sonlig overtok ledelsen og badalte sine tropper å holde ut. Tyskerne på  
Krim er utsatt for angrep fra alle kanter. Svartehavsflåtens fly har på-  
ført tyskerne stor skade og har ydet de forskjellige russiske angrep store  
hjelp. Helt i nord rettes sterke angrep både mot tyskerne og finnene.  
2 tyske transportskip er senket i Beringshavet. 19 tyske fly er gått tom  
idag på bekostning av 5 russiske. Oberst BRITTON ga ikveld navn på flere  
quislinger og angivere, bl.a. lensmann Hurlen ved Volda ved Ålesund -  
bl.a. har angitt folk som skulde reise til England. "Hører De med nå, lens-  
mann Hurlen", spurte han. "De bør være forsiktig. En eller annen natt  
kommer vi kanskje over Nordsjøen for å ta Dem med".

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Mappe 9  
832  
115A-116 ✓  
Ekspl. 115B-116  
Arg. 1942  
O.V. 14.  
Jfr. 2. del.

11. Januar 1942.  
LONDON-NYTT.

RUSSLAND. I nord og sør for Smolenskveien rykker russerne fram i  
sin veldige knipetangsbevegelse som er rettet mot tyskerne i dette  
område. I formiddag melte korrespondenten for den russiske avis Iswest-  
ia fra frontavsnittet ved Kalinin at den sydlige arm i knipetang-  
bevegelsen gjør gode framskritt. Korrespondenten meller videre at efter  
tyskerne trakk sig tilbake fra Stariza har de yderligere trukket sig  
vest og sydvestover mot Rshew, og efterlot tanks, kanoner, biltransport-  
er og ammunisjon. En fange hadde fortalt Iswestias korrespondent "vi  
tyskere har ingen vei å komme tilbake i dette distriktet", sa han, "vi  
føler at vi er dømt". Russerne håmmer løs mot linjene ved Moshaisk og  
friske tropper blev kastet inn i kampen fra den røde hærs kolosale  
reserver. Senska Dagbladets korrespondent i Berlin sier at de tyske  
myndigheter for en tid siden hevdet at deres forsvarslinje for vinter-  
en var etablert, men de erklærer nå at linjene vil bli nærmere fast-  
satt når man ser resultatet av de operasjoner som nu pågår, men selv da  
vil det ikke bli noen fast front slik som Hitler kunne ønsket det.  
De tyske tropper er dårlig kledd og i det hele slett utstyrt for den  
russiske vinter, og det er særdeles vanskelig å grave løpegraver for  
jorden er frosset i flere fots dybde. På Leningrad-fronten fortsetter  
de russiske tropper framrykkingen mor dalføret ved Wolkow-elva, lenger  
sør i nøkkelstillingene ved Orel har russerne erobret over 80 lands-  
byer i løpet av noen få dager. På Krim der russerne har gjort utfall  
fra Sebastopol fortsetter de framrykkingen sammen med de tropper som  
gikk iland på øst og vestsiden av halvøya og planen går ut på å avskjære  
det tyske tilbake tog. Den tyske pressesjef doktor Dietrich som for  
5 måneder siden erklærte at de russiske armeer på Moskva fronten var  
utslettet kom i dag med den uttalelse: de tyske militære operasjoner er  
kommet inn i en høist alvorlig og rent ut sagt farlig fase. Tyskerne  
gjør nå rent fortvilte forsøk på å skaffe ulklær til troppene på øst-  
fronten. I Czetkoslovakia truer de med dødsstraff hvis noen setter sig  
imot innsamlingen av klær. I Nederland stanser tysk politi folk på  
gaten og tar skinnkåper og frakker fra dem. Tyfus som er vært meget  
utbredt blandt de tyske tropper i Russland sprer sig nå i Tyskland.

LIBYA. Dagens britiske kommunike fra Kairo sier at tyskerne nå er  
på fullt tilbake-tog vestover tett forfulgt av de britiske styrker.  
Det britiske luftvåben fortsetter å angripe fiendtlige transport-  
kolonner og forsyninger. I Halfaya området har den britiske flåte  
kraftig bombardert fiendtlige stillinger. Fra Alexandria melles at de  
mengder av italienske fanger som kommer dit er svært motløse.

Hovedemnet for den konferanse som skal holdes i London i neste uke,  
der representanter for alle de allierte regjeringer skal være tilstede  
vil man tale om de skritt som skal tas mot de ugjerninger som aksemakt-  
ene har gjort sig skyldig i, i de land de har overfaldt og undertrykt.  
Dayli Telegraph skriver idag at de nasjoner det her gjelder ikke vil  
finne sig i noen gjentakelse av det som hendte efter siste verdenskrig,  
da det forjeves blev krevet straff over de som var skyld i krigsgrusom-  
hetene. Hvis folk med så blodige hender som Hitler og Goring, Himler  
og Ribbenstrop skulle gå skuddfri efter krigen ville den ha vært kjem-  
pet forjeves. Alle kvinner av årsklassen 1921 i Storbritania er inn-  
registrert for nasjonal tjeneste idag, det er over 350 tusend av dem. De  
får valget mellom å gjøre tjeneste i hjelpekorps og sivile forsvars-  
tiltak og annet som kan ha betydning for krigstiltakene. For disse 350  
tusend blev registrert hadde man et lignende antall frivillige og disse  
skal også registreres idag.

STILLEHAVET. Det er få nyheter fra det fjerne Østen idag, Dagens  
Singa Poore kommunike meller idag at britiske styrker er trukket noe  
tilbake sydover i Malaya, og at det har vært utstrakte britiske flytok-  
ter mot en rekke japanske mål. General S hang Kai Schek forfølger sin  
seier i Hunan provinsen og retter voldsomme angrep mot japanerne.

...ang fra provinsen over kineserne et meget hårdt press.  
ensk radio. Det melle fra Sverige ikveld at russerne har gjort nye fram  
skritt i den veldige knipetangsbevegelse rundt Mozhaisk og gjort dype  
innhugg i de tyske stillinger. Det melle at Brest atter har vært gjen-  
stand for de britiske flyveres oppmerksomhet.

Nr. 126. 12. Januar 1942. 2 Årg.  
LONDON-NYTT.

RUSSLAND. Russernes flyvåpen har gjort en kraftig innsats på østfron-  
ten, og den russiske knipetangsbevegelse forløper planmessig. En russisk  
militær kronikkør opplyser idag at siden 18. november har tyskerne hatt  
200 tusend falne på østfronten. Tallet på tyske fanger og savnede sol-  
dater beløper sig til 400 tusend. Tyskernes samlede tap i løpet av 2  
måneder er 1 1/2 mil. mann. Byttet som russerne har erobret siden 18.  
november beløper sig til 2900 tanks, og panserbiler og 4 500 kanoner.  
Under vinterforhold må den tyske mekaniserte armé spille annen fiolin,  
og det russiske kavaleri er atter kommet til sin rett. Tyskerne som er  
ute av stand til å finne et effektivt våpen mot den russiske vinter har  
valfart hele Europa for å finne hester som kan bringe deres forsyninger  
frem til de utmattede tropper. Det er ikke snaut om hester i Russland,  
der kan selges i 10 mil. hvis. Det russiske kavaleri er glimrende, og  
det er hester nok for transporten. Utstyret til den russiske hestebestand  
som den russiske regjering ba om er allerede sendt og kommet frem til  
Russland.

LIBYA. Dagens britiske kommunikke fra Kairo melder at de britiske  
kolonner i Libya tiltrods for dårlig vær og sandstormer fortsetter å  
angripe Rommels flyktende styrker mellom Agedabia og El Agaila, i nær-  
heten av grensen mot Tripolitania. I Halfaya området ved den Egyptiske  
grense opprettholdes trykket mot den tysk-italienske garnisjon. Itali-  
enerne som flykter fra Halfaya blir sendt til Egypt. Det samlede antall  
fanger som er kommet til Egypt beløper sig nu til 26 tusend, 7 tusend av  
disse er tyskere. Britiske undervannsbåter i det Joniske Hav har senket  
et stort fiendtlig skib med tropper, og det formodes at også et middel-  
stort forsyningskib blev senket. I løpet av den siste uke er Malta  
daglig blitt angrepet fra luften, angrepene har stadig tiltatt i omfang.  
I går hadde Malta luftangrep fire ganger. På samme tid har en fått mell-  
inger om konsentrasjoner av tyske bombe og troppetransportfly i syd  
Italia og på Sicilia. Det ligger nær å tro at tyskerne i nærmeste frem-  
tid vil gjøre forsøk på å erobre Malta, som har vært et horn i siden på  
Akssemaktene hele tiden, siden krigen begynte. Akssemaktenes styrke i  
Middelhavsområdet synes å avta. Det tyske forsøk i Syria og Iran slo feil  
Likeså det planlagte angrep mot Egypt er blitt gjort til skamme. Nu er  
Hitler blitt drevet ut av Libya, og det er fare for at han blir drevet  
ut av Tripolitania også. Italianerne begynner å forstå at de kun ofrer  
livet for Tysklands skyld. Hvis Hitler vil hindre Stor-Britania i og opp-  
rett en fullstendig kontroll over Middelhavet må han uten hensyn til  
tap forsøke å erobre Storbritanias festninger i Middelhavet. På autorita-  
tivt hold i London mener man at Malta blir en hård nøtt å knekke. Malta  
har utviklet sig til en meget sterk festning, og har et luftvern sterkere  
enn noen annen britisk besiddelse. Det britiske flyvåpen bombet kraf-  
tig tyske flåtestasjoner i natt, både Wilhelmshafen og Emden ble hjemsøkt.  
Andre britiske bombefly angrep flyplasser i Nederland og Belgia samt dok-  
kene i Bologne. Utenfor den hollandske kyst ble en tankbåt og et stort  
forsyningskib bombet. 6 britiske fly savnes fra disse operasjoner.

STILLEHAVET. Japanerne har foretatt nye landsetninger på Nederlands-  
Borneo og på de Nederlandske øer, bl. annet Celebes. Den Nederlandske garni-  
sjon gjør voldsom motstand. Hollandske bombefly oppnådde to fulltreffere  
på japanske forsyningskib. Det Nederlandske Ostindiske flyvåpen hat 2 tusnd  
frontlinjefly til rådighet. En hollands undervannsbåt har senket 2 japanske  
transportkib. I Malaya fortsetter kampene i et område nord og nord vest  
for Kuala Lumpur. Britiske bombefly har angrepet japanske flyplasser i  
Malaya. Det melle at forsterkninger er underveis fra Amerika og Stor-  
Britania til Stillehavet. General Shang Kai Shek har hindret japanerne  
i å bruke jernbanen mellom Shanghai og slagfronten i Malaya.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Mappe 9  
Ekspl. 117  
2. Årg.  
Arg. 1942  
O.V. 14

13. januar 1942.  
LONDON-NYTT.

Ved en tilstetelling i London er barna fra Vågøy og Lofoten ønsket velkom-  
men til England. H.M. Kongen, statsminister Nygaardsvold og en rekke medlem-  
mer av regjeringen, sjefene for hær, marine og flyvåpen var møtt fram. Mi-  
nister Colban ønsket i en kort tale kongen velkommen og rettet en hilsen,  
særlig til barna, som sa han, kunne være sine foreldre til minst like meget  
glede og oppmuntring under de nye forhold som hjemme. Etter at kongesangen  
var sunget, tok H.M. Kongen ordet og uttalte bl.a.: Det er meg en stor glede  
å hilse alle dere som er kommet over hit velkommen til Storbritannia. Hva  
enn grunnen har vært til at dere er kommet så tror jeg dere vil finne at  
nordmenn her ute arbeider det de kan for Norges frigjørelse. Siden regje-  
ringen og jeg kom over hit har vi gjort alt det som står i vår makt for å  
gjenvinne vårt fedrelands frihet, idet vi alle har sett fram til den dagen da  
vi skulle komme hjem til et fritt Norge. Det kan hende enkelte av dere er  
skuffet over de resultater dere hittil har sett, men nå da dere selv er kom-  
met hit og selv kan se, tror jeg nok vi kan være enig i at arbeidet ikke har  
vært forgjeves. En vil snart legge merke til hvor æret Norges navn er og  
hvor høyt det norske folks anseelse står hos det britiske folk. Vår handels-  
flåte har satt alt inn i kampen for å bringe krigsforsyninger til Storbrita-  
nia, og kan muliggjøre de tiltak som skal føre fram til Norges frigjørelse.  
En det britiske folk har også fått den største respekt for det norske folks  
uandelige krefter. Dette er kommet fram hos det norske folk siden krigen  
brøt ut 9. april 1940. Det har imidlertid også vært en kolossal ansporing  
for oss til å gjøre alt vi kan for å fremskynde frigjøringsverket for dem  
der hjemme. Vi ønsker at det norske folk skal gjøre sin innsats når det  
gjelder å gjenoppbygge det krigen har lagt øde. Og når jeg tenker på den  
ånd som får hjemme i Norge er jeg overbevist om at den oppgaven vil bli nådd.  
Vi ønsker et fritt og selvstendig Norge, uten diktatur i noen form. Idet  
kongen ba barna rope et 3 x 3 hurra for fedrelandet, sa han til slutt: "La  
oss samles i ønsket om at det ikke må bli lenge før vi vender tilbake til et  
fritt, helt og selvstendig Norge." Etter at fedrelandssangen var sunget,  
talte utenriksminister Vold på regjeringens vegne. Han sa bl.a.: "Vi føler  
idag, særlig når vi ser alle disse barna, at noe av Norge er kommet over hit.  
Vi vet jo av meldinger fra Norge at barna har dannet sin egen front mot under-  
trykkerne, og av den kampen vi står i har barna noe å lære oss. De repre-  
senterer den rene og sanne fedrelandskjærlighet, både her ute og hjemme. Jeg  
ønsker at dere alle ser denne utlevdighet som en overgang. Allikevel er den  
innsats dere her kan gjøre av avgjørende betydning for kampens utfall, og  
for det grunnlag den nye frihet skal bygges på. Kan dere fortsette i samme  
ånd som hjemme, og kan vi til stønad for hjemmefronten ha held med oss i å  
fullføre det verket vi har begynt, er det mitt håp og faste tro at vi kan  
vende hjem med følelsen av at vår frihet ikke er gitt oss som en gave, men  
at vi har kjempet for den og fortjent den" sa statsråd Vold til slutt.  
Deretter sang et kor på 10-12 piker, meget gripende, et par av de sange som  
er oppstått på hjemmefronten. Deretter ble julegavene delt ut, bl.a. av  
statsminister Nygaardsvold, øyensynlig til like stor glede både for ham og  
barna. Alle som var til stede opplevde atter det som møter med folk fra  
hjemmefronten vekker, nemlig ny tro og ny kraft i arbeide og kampen på ute-  
fronten.

RUSSLAND: Erobringen av byen Ljudinowo som ble kunnngjort igårkveld  
har utvidet den brede kilen som russerne har drevet inn i tyskeres linjer  
i Mozhaisk-området, rett vest for Moskva og Briansk. Nordenfor denne brede  
kilen truer russerne med å avskjære hovedveien mellom Mozhaisk og Smolensk,  
med å omringe de tyske styrker som ennå holder stand ved Mozhaisk. I syd  
har de kommet i flanken på tyskerne ved Orel og Briansk. Nå er tyskeres  
hele stilling på midtfronten brutt. På mindre enn en måned etter at Hitler  
selv har tatt kommandoen over den tyske armé har russerne brutt gjennom hans  
vinterforsvarslinje. Blandt de tropper som inntom Ljudinowe var store  
kavaleristyrker og divisjoner som er spesialtrenet for vinterkrig. I sør  
blir det meldt at tyskerne har bragt opp forsterkninger til Ukraina, for å  
stoppe Timosjonkos nye offensiv over Donnetselva. På Krim er de tyske trop-  
per i en meget færlig stilling. De er truet av den tapre garnison i Sebas-

pol, som nå øver sterkt press på sine beleirere. Dessuten truer friske russiske tropper fra øst tyskerne forbindelseslinjer ved Perikop-området. På Leningradavsnittet fortsetter russerne framrykningen gjennom Volkow-dalen sør for byen. Den finske radio meldte igår kveld at det var brutt ut tyfus i Finland. En avisartikkel mener at det er tyskerne som har bragt tyfusen inn i Finland og at den sikkert kommer til å bre seg.

STILLEHAVET: Fra det fjerne østen meldes at japanerne fortsetter å trekke seg tilbake fra Shang Sha og at deres høyre fløy er sterkt truet. Kineserne har satt i gang nye angrep i andre frontavsnitt. Dette ble opplyst i en melding idag som sier at japanerne ble slått ned i et slag 50 km. nord for Sha Sha. Japanerne var på flukt nordover for å undgå å bli omringet. Det ble også meldt at 2.000 av den kinesiske marjonet-regjerings soldater har vært våpnene mot japanerne. Det meldes at japanerne har tapt minst 45.000 mann i kampene om Shang Sha. Bortsett fra sin strategiske betydning er Shang Sha en av Kinas stolteste byer og den har aldri falt for noen fiende. På Filipinene er japanerne kastet tilbake med store tap under forsøk på å innta General Mc. Arthurs forsvarsstillinger nord for Manila. De siste meldinger taler om en heftig artilleriduell langs hele fronten. I Malaya fortsetter de britiske styrker å trekke seg tilbake sydvover. Japanerne påstår idag at de har inntatt Kuala Lumpur, hovedstaden på Malaya. I Hollandisk Ost-India fortsetter garnisonen på øya Palawan, utenfor Borneo, og på Celebes å gjøre motstand mot japanske landingsforsøk. Invasjonsmennene blir angrepet av både amerikanske og hollandske fly. Det er oppnådd fulltreffere på en japansk krysser. Amerikanske bombefly har også oppnådd fulltreffere på et japansk slagskip, mens hollandske bombefly hadde treff på iallfall 2 japanske transportskip.

LIBYA: Dagens Britiske Kommuniké sier om slaget i Libya at briterne igår fortsatt å øve press på Rommels flyktende styrker i Aghaila-området, enda været fremdeles var dårlig. Britiske fly foretok kraftige angrep på tyske forbindelseslinjer. I Halfaya-området fortsetter også det britiske press og det ble tatt 100 tyske og italienske fanger igår. Det ble opplyst idag at en fri fransk divisjon har sluttet seg til den 8. britiske armé i Afrika. Denne kontingent som kom fra Syria er utstyrt med de mest moderne våpen, spesielt avpasset for ørkenkrig.

Britiske bombefly angrep inatt på ny den tyske flåtestasjon i Brest. Alle flyene vendte tilbake.

LOKALT: Terboven som tirsdag 6. januar kom tilbake til Oslo inkognito, er plutselig reist tilbake til Berlin med fly. Denne reise finner sted etter at han har hatt alle sine medarbeidere til konferanse i Oslo. Sannsynligvis gjaldt denne konferansen det stadig aktuelle tema: Skal Quisling overta makten eller ikke. Opprettelsen av Zentralstelle for Norge i det tyske innenriksdepartement, peker sammen med Hitlers nyttårshilsen til Terboven i den retning at situasjonen ennå ikke ansees moden. Quisling har jo tross alt skryt ennå bare 1/10 av det antall stemmer hans skulle ha for å overta makten.

Universitetets rektor, tidligere medlem av Administrasjonsrådet, professor Didrik Arup Seip, er blitt idømt 4 ukers merkt fengsel på Grini. Det er kanskje på den måte Terboven mener å knekke den Seipske ånd, som han så smakfullt har uttrykt seg. Men forstår da ikke denne bastard at det er den Seipske ånd som er nordisk og germansk - og ikke hans slavedrivermentalitet.

Det var disponent Gotteberg som var direktør for den Quislingfabrikk som ble ødelagt i Måløy. Han tagg om å få slippe å bli med til England.

Siste vits i Tyskland: Optimisten: Vi taper krigen. Pesimisten: Men Hitler beholder vi dessverre.

I Sjøbyen Aalesund stod man forleden i mange timer i kø for å få fersk fisk. Det kom inn 9 torsk da køen hadde ventet i diverse timer. Men så er også fangstskutene nesten alle sammen gått over til å bli armerte trålere.

Tyskerne har det travelt med å demtere rykter om uroligheter i Tyskland. Vi spør: Er det kanskje heller ikke sant at en stor potetke av Berlinerkvinner skamslo en rekke politibetjenter like før jul, av raseri over at de ikke kunne få mer enn 2 kg. pr. uke, - og det delvis ødelagte poteter.

LIBYA: Dagens britiske kommunike fra Kairo melder at akselmaktene sterkt befestede stilling Solum ved den Libyske grense er blitt inntatt av britiske styrker. Framskutte avdelinger av den britiske arme har nådd fram til veien mellom Aghaila og Malata, 120 km. vest for Aghaila.

STILLEHAVET: Japanerne presser på i Malaya og har øyensynlig inntatt galsen av Singapore for øyet. De møter hard motstand, og det pågår heftige artilleridueller. De allierte meldte igår kveld om evakuering av Kuala-Lumpur. Det var to japanske luftangrep på Singapore igår og 6 japanske fly ble skutt ned, mens 4 ble så sterkt skadet at de antakelig ikke kunne vende tilbake. - Japanerne har inntatt den hollandske øya Tarakan, utenfor nordøstkysten av Borneo, og det meldes at den hollandske garnison er forflyttet til Borneo. Tarakan er et meget rikt oljefelt. Tidligere meldte hollenderne at de hadde underminert de viktigste oljekilder og at alle forberedelser var gjort til å ødelegge alle anlegg på øya. Nederlandske bombefly har oppnådd fulltreffere på to japanske transportskip utenfor Tarakan. På Filipinene fortsetter Mc.Arthurs styrker sin hårdnakke motstand. Japanerne har satt igang et nytt angrep. Amerikansk og filippinsk artilleri har gjort det av med 11 japanske batterier. Britiske og japanske tropper har vært i kamp på grensen mellom Thailand og Burma. De britiske styrker påførte fienden store tap av døde og sårede, uten selv å lide noe tap. Det britiske flyvåpen fortsetter angrepene mot japansk transport i Stillehavet. Den amerikanske marineminister Knox uttalte igår at Tyskland truet Japan inn i krigen for å bortlede oppmerksomheten Atlanterhavet og Europa, men den store samferdselsvei mellom Amerika og Storbritania vil bli holdt åpen til tross for fiendens forsøk på å avskjære den. Den amerikanske flåte oppfyller dessuten en av sine største og viktigste oppgaver, nemlig å konvoiere handelskip til de allierte. Oberst Knox uttalte til slutt: Vi vet hvem vår største fiende er. Det er Hitler og hitlerismen. Når det er ødelagt vil akselmaktene styrke snart opphøre.

RUSSLAND: Den store russiske offensiv tiltar i styrke. Foran Moskva skyver russerne på nord og syd for veien som fører til Smolensk. Et øyevitne til det tyske tilbaketog forteller at tyskerne forlot kasser med granater, matforråd og amunisjon, og at tyske lik lå strødd omkring. I nærheten av Leningrad rykker den røde armé sydvover langs elva Volkow, og disse operasjoner henger nøye sammen med offensiven ved Moskva.

Det finske kommunikémelder om harde kamper ved Onega og Ladoga sjøen og den finske overkommando innrømmer nå at russerne har trengt inn i mange av de finske stillinger. Det foreligger nå meldinger om at Hitler vil opprette vinterkvarter i Estland, hvis han blir tvunget til å trekke seg bort fra Leningrad. Tyskerne i Estland begynner nå å evakuere byer og landsbyer for å lette inkvarteringen av de tyske tropper. Ifølge en ny melding idag, er det foretatt en ny russisk landing på Krim. Russiske meldinger går ut på at kampene fortsetter på halvøya.

En jugoslavisk general opplyste i London idag at jugoslaviske patrioter fortsetter å forstyrre de tyske og italienske tropper og at de fremdeles behersker et stort landområde.

Det tyske svar på det ikke så omfattende, men allikevel betydningsfulle nederlag som tyskerne led mot de britiske og norske landgangsstyrker i Måløy lot vente lenge på seg. Denne gang er det den norske offiserstand bedlende slår ned på. Begrunnelsen er at de norske offiserer som deltok i Måløy har brutt sitt æresord til der Führer, om aldri mer å løfte våpen mot Tyskland. Rent bortsett fra det faktum at ingen av de norske offiserer som deltok i Måløy, og den alt overvældende del av de norske offiserer på utfronten aldri har avgitt noe slikt løfte, så gir det egentlig vidnesbyrd om grunnen til to ting. For det første er det en innrømmelse av at Norge til tross for tallrike forsikringer av det motsatte, fremdeles befinner seg i krig med Tyskland. For det annet er

det tegn på avmæktshædelse overfor alike hendelser som toktene i Nord-Norge. De forholdsvis fåtallige norske offiserer som velberget har nådd over til utfronten, og som har gått fra sitt æresord, er beredt til å forsvare sin handling, riktignok overfor en høyere domstol enn erklægnings og den profesjonelle løftbryter Adolf Hitler og hans underbanditt Terbovens. Denne høyere domstol er deres egen samvittighet og det norske folks oppfatning av hva norsk ære idag betyr. I sin avmækt slår tyskerne som vanlig ned på uskyldige mennesker og forsøker på denne måte å underkue det norske folk. Men nordmennene har vist at de stoler på sine soldater og at de respekterer deres innsats og mot, og de minnes general Ruges avskjersord. Den samme tillit og det samme mot som man delte i krigens dager vil de også dele i det tyske fangenskap, til frihetens time slår. Terbovens forordning går også ut på at tidligere venner av det norske kongehus også skal arresteres. Da alle NORDMENN er venner av vårt kongehus, vil det si det samme som at hele det norske folk skulle settes i konsentrasjonsleir. Det eneste de oppnår er et nye navn kommer med på kongshirdens æresliste. Utfronten bygges videre ut og hjemmefronten har vist at den kan holde stand mot undertrykkelse og terror. Alle nordmenn, ute og hjemme, har fått ny bekræftelse på at de er i kamp med Tyskland, og kampen vil bli ført med det mål for øye å gjenvinne Norges frihet og vårt folks befrielse fra tyranniet.

Den før omtalte konferanse er nå blitt holdt i St. James Palace i London, hvor det var representanter for 9 stater som nå er okkupert av tyskerne. Blandt de tilstedeværende var også utenriksminister Trygve Lie og justisminister Torje Vold, som representerte Norge. Tyskernes krigsførsel og undertrykkelse av Europa ble på det sterkeste fordømt. Det er innført et redselveld som står i strid med Hænger-konvensjonen og alle gjeldende krigsregler. Man blir enige om at de skyldige, uansett nasjonalitet, skal få sin dom og sin straff for ugjerningene.

--- oOo ---

SVENSK RADIO meldte i afton at det var tatt 350 fanger ved Solum, og herav var halvparten tyskere.

LOKALT: --- oOo ---

Vi advarer på det kraftigste mot SPORVEISKONDUKTØR JENS HESS BRULAND, SARSGATEN 31 III, oppg. H, som opptrer som angiver. Vi har fra tidligere inngående kjennskap til denne underslagskandidat.

--- oOo ---

Det siste utslag av Terbovens virksomhet - arrestasjon av norske offiserer og "kongehusets venner" har rammet bl.a. Arbeidstjenestens tidligere sjef, oberst Hagem, kommandørkaptajn Gottwaldt, Marin-kaptajn Vorgen og kaptein Nicolaysen. (Hvordan føler Axel Stang seg?)

Det tales i begrundelsen om brudd på æresord og løfte. Men skal vi ikke gjette på at det nettopp er de tallrike tyske brudd på æresord og løfter som har rørt til den samlede opposisjon fra øverst til nederst. Det skal ikke lykkes de innsette lakel-panner i "Aftenposten" og "Fritt Folk" å snakke om at hverken arbeidere eller bønder er flyktet fra det tysk-quislingske redselsherredømme i Norge. Forøvrig er jo det nye øktstykke en fullgyldig tysk innrømmelse av at vi befinner oss i krig. På denne bakgrunn er den tyske omsorg for de bukseskjeldvende quislinger en uforbeholden innrømmelse av at quislingene er landsforrædere i sin egen skap av allierte med dem vårt land befinner seg i krig med.

--- oOo ---

Stavanger by ble for en tid siden ilagt en bot for sabotasjehandling mot Wehrmacht. Da forholdene ikke bedret seg, ble stavangerne fratatt for godt de innleverte radioapparater. Disse er ført med båt til Oslo, hvor Wehrmacht overtok dem og bragte dem til Ila skole. Imidlertid er det grunn til å tro at våre gjester ikke får særlig glede av apparatene, som ble hårdt medtatt under reisen og lossingen.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: I Russland er Hitlers vinterforsvarslinje blitt brutt på 8 steder og jernbanen fra Leningrad og østover er åpnet igjen. Store mengder av tilførsler strømmer nå inn til byen som har vært beleiret i 8 måneder. Nyhetene om undsetningen av Leningrad ble kringkastet igår kveld. De tyskere som forsvare Schluselburg er nå i alvorlig fare etter at jernbanen er gjenerobret. De russiske tropper i Leningrad-området rykker fremdeles framover langs Volow-elva. På sin framrykning sør for Ilmensjøen står russerne nå 130 km. fra Leningrad-Moskvabnen. På midtfronten har russerne gjenerobret flere steder, deriblandt Borokovo (?) i nærheten av Mozaisk og Kirow i Briansk-avsnittet. Moskvakringkastoren beskrev gjenerobringen av Kirow idag og sa at de russiske tropper viste seg helt uventen i utkanten av byen. De røde tropper stormet byen. Tyske soldater med automatiske rifler og hjelmer lå gjemt i loft og kjellere og gjorde hard motstand, men de ble snart kjempet ned. Gatekampene var korte, men hårdnakkede. Tyskerne ble slått og de gjenværende trakk seg tilbake vestover i uorden. Mange falne tyskere lå igjen i Kirows gater. Det ble tatt stort bytte. Meldinger fra nøytrale kilder sier at russiske kavaleriavdelinger er satt iland på Kertsh halvøya og er trent lang innover i landet. De går til voldsomme angrep mot tyskerne i Simferopol. Den er hovedstaden på Krim. Forsvarerne av Sebastopol har igjen gjort et vellykket utfall. En russisk militær målsmann opplyste igår at den russiske hær nå har gjenerobret 85.000 kv.km. fra de tyske overfallsmenn. Dette betyr et flateinnhold så stort som Østerrike, dobbelt så stort som Sveits og tre ganger så stort som Belgia. Den tyske kringkaster erklarte for 6 mnd. siden at den siste linje hvor Sovjet kan gjøre motstand i Europa er brutt sammen. - Sjefen for det russiske informasjonsbyrå, Luzewski, kroniserte igår kveld over den tyske propaganda om bolsjeviseringen av Europa. Man får inntrykk av, sa han, at engelakmennene og amerikanerne har solgt Storbritania og De forente Stater til bolsjevikene. På den annen side har bolsjevikene solgt Sovjetunionen til engelakmennene og amerikanerne. Dette er ikke propaganda, men et utslag av den hysteri som Hitler og hans klikk er henfått til. På samme tid som tyskerne forsøker å skremme oss, forsøker de å skremme våre allierte med bolsjevismen. Dette er et tydelig tegn på deres forvirring og politiske fallitt. Representanter for 700.000 arbeidere britiske arbeidere vil delta i et møte søndag til ære for utsendinger fra de russiske fagforeninger som nå er i Storbritania. En ny konferanse vil bli holdt senere hvor det vil bli lagt planer for et intimt samarbeid mellom de russiske og britiske fagforeninger.

STILLEHAVET: Hovedslaget om Singapore rykker idag nærmere, etter at de britiske imperietropper har gjort et nytt tilbaketog i det vestre Malaya. Slagene foregår nå i mer åpent terreng. Situasjonens alvår er blitt klarlagt ved Kuala Lumpurs dramatiske fall, og den foreliggende oppgave krever at hver mann gjør sin plikt. Troppene som kjemper på fastlandet i Malaya har vært i uavbrutt kamp i 6 uker, men alle meldinger er samstemte om at de er ivrige etter å komme i kamp igjen. I hvor høy grad britiske kampany støtter forsvaret av Singapore fremgår av det mislykkede japanske angrep på byen igår. Det meldes om heftig kamp på den hollandske øya Celebes og på Luzonøya på Filipinene. Tarakan, den hollandske øya på nordøstkysten av Borneo er nå fullstendig på japanernes hender, men alle oljekilder og andre viktige anlegg er helt ødelagt. General Wavel som fører overkommandoen for de allierte i østen er kommet til Nederlandsk Ost-India. Han var ledsaget av sin stab og sin nestkommanderende som er sjef for det amerikanske fyvekorps. General Wavel har lagt sitt hovedkvarter til Hollandsk Ost-India. - Etter sin seier ved Shang Sha fortsetter kineserne sin seierrike framrykning. De er hakk i hel på de japanske styrker, samtidig som de foretar nye offensiver mot de japanske overfallsmenn på flere andre steder.

LIBYA: I Libya fortsetter de britiske mobile kolonner trykket på baktroppene som dekker den tyske hovedstyrke mellom Agedabia og El-Agheila. Aksemaktens luftangrep i Libya tiltar og det er meldinger som tyder på at general Rommel har fått forsterkninger. General Rommel har nå tydeligvis fått ordre om å stoppe tilbaketog. Fientlige stillinger i Haifa-

området ble igår kraftig bombardert av britiske sjø- og luftstridskrefter. Aksemaktens fly foretok igår 6 angrep mot Malta. I en melding fra Kairo heter det at en sementfabrikk utenfor Athen har støpt sementbåter under tysk ledelse. Man tror at dette er et ledd i invasjonspånen mot Malta, som i månedsvis har vært forberedt på et slikt angrep.

Arrestasjonen av de norske offiserer og deportasjonen av de 20 som sto kongefamilien nær har vakt voldsom harme over hele Norge. Dette er et av de mest vilkårlige og brutale provokasjoner mot det norske folk. Etter de siste "raids" har det hersket en ren panikkstemning blandt quislingene. Situasjonene på frontene har også fått sin virkning. Pressen har således fått ordre om å fremheve viktigheten av de japanske operasjonene i stedet for krigen i Europa. Det foreligger meldinger om at tyskerne har laget liste over norske offiserer for lenge siden for å ha alt klart for alle tilfeller. Det er svært få flyveoffiserer igjen i Norge nå og tallet på yrkesoffiserer i marinen overstiger antakelig ikke 60. Tallet på reserveoffiserer i marinen er omtrent 100, men det er ennå ikke kjent om de også skal arresteres. Den tyske propaganda tar sikte på å få istand en kløft mellom nordmenn ute og hjemme, idet den fremstiller den norske sivilbefolkning som helt ut loyale undersåtter overfor de tyske myndigheter og sier at de er meget forbitret over de militære tiltak i Norge, mens nordmenn på utefronten fremstilles som desperate sjørøvere som har forbrutt alle æresbegreper. Men det ligger klart i dagen at denne propaganda ikke har noen som helst virkning og at de ydmyke takkeskrivelser som NS har sendt Terboven er mottatt med forbitrelse av den norske befolkning. Hatet mot tyskerne og quislingene vokser stadig og folket håper bare ennå inderligere på regnskapets dag.

... VVV ...

LOKALT: Vi har nå fått beskjed om at følgende personer er arrestert som følge av tyskernes siste overgrep.

Admiral Tank-Nielsen, kommandør Einar Tanberg-Hansen overadjudant, kommandørkaptein Jens Ludvig Høst, kommandørkaptein Harald Hartmann, tidligere Kongens adjutant, kommandørkaptein Knut Eivind Einang, tidligere kommanderende admiral Johs Smith-Johannesen - tidligere kongens adjutant og overadjudant, kaptein Erling Kjær, kaptein Knut Nergaard Blich, kaptein Kr. Qvigstad, kaptein Cato Rachlew, oberst M.R. Hagem (?) kommandør Birger Fottwaldt, kaptein Sørsdal, kaptein Bjarne Barth, general Hvinden Haug, kaptein E.A. Horgen, kaptein Emil Nicolaysen, adjutant hos Kongen, kaptein Nils Ramm, rittmester Rich. Ansvord, kaptein Hougen, kaptein Hans Blom, Skipsreder Halfdan Ditlev-Simonsen, skipsreder O. Ditlev Simonsen jr. direktør Ole J. Smith-Housken, bankassistent Erik Graff-Wang, redaksjonssekretær Henrik Huitfeldt, bakermester Gunnar Samson, Hoffmarskalk P.F. Broch, ingeniør K.F. Oppegaard, fabrikkier Joh. H. Andresen, cand. Th. Tjersland, arkitekt Just Borthen, malermester Ragnar Unger, skipsreder Nils Astrup, skipsreder Thos. Fearnley og frue.

... VVV ...

I tyskernes fortsettelsesføljetong om strandhuggene på Vestlandet er den fantasifulle forfatter nå kommet til kapittel 2, hvor han gjør den genistrek å fortelle om en nordmann i engelsk uniform som benyttet tiden under strandhugget til å fortelle hvor forferdelig han hadde det i England. Forfatteren har glemt å la mannen bli igjen i Norge. Men det har seg vel med ham som med de mystiske islendinger som for flere måneder siden ankom til Norge med sensasjonelle voldtaktsberetninger fra Island. Ennå har ikke engang Fritt Folk vært i stand til å bringe billedet av dem. Som en annen sjøfigur "den flyvende hollender" eksisterer nemlig heller ikke disse.

... VVV ...

Har dere hørt at det er noen land som skal bytte navn etter krigen? Nei??

Jo, Tyskland skal hete KLEPTOMANIA, Norge skal hete OBSTERNASIA, Sverige skal hete TRANSITANIA og Danmark skal hete UNDERDANIA!

... VVV ...

Avisen fortsetter å komme hver dag med nyheter fra England og Sverige, og vi ber om at våre lesere sprer nyhetene mest mulig blandt alle norske.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: Den viktigste begivenhet på østfronten er erobringen av Medyn, 60 km. sydvest for Mozaik. Militærmedarbeideren i den russiske avis Den Røde Stjerne oppsummerer stillingen slik: Den russiske framrykning har satt opp farten i de siste 48 timer, og det er klart at stillingen er meget tilfredsstillende. Imens er et angrep under utvikling og dette truer den store russiske by Kharkov i Ukraina, halvveis mellom Moskva og Krim-halvøya. Sterke tankavdelinger og kavaleridivisjoner er i kamp mot tyskerne bare 20 km. fra byen. Tyskerne har bygget et meget sterkt forsvar rundt denne by. På Leningradfronten har general Fediolinski rykket nærmere byens østkant og truer en stor tysk avdeling der. Den russiske framrykning langs elva Wolkow har ryddet den østre bredd for tyske tropper. Russerne har også brutt igjennom stillinger på den vestre bredd. På den sydlige front har de russiske landsettinger på vestkysten av Krim-halvøya ført til effektive operasjoner, og tyskerne har vært nødt til å avse store tropestyrker fra Sebasteopol for å hindre russerne i å avskjære fiendens sambandslinjer i Perikopeidet.

LIBYA: De britiske styrker i Libya som angriper Halfayaområdet har gått videre fram. Dagens britiske kommunike fra Kairo forteller det om fortsatte luft og artilleribombardementer av de fiendtlige stillinger i dette område. Et viktig fiendtlig amunisjonslager ble ødelagt og flere hundre fulltreffere ble oppnådd på kanonstillinger. Under dekke av dette bombardementet rykket det britiske infanteri framover til nye stillinger som nå blir konsolidert, til tross for øket patrulje og artillerivirkoshet fra fienden. I nærheten av grensen til Tripolitania ble de britiske kolonnene framrykket i kystavsnittet ved Mersabrega, 50 km. øst for El Agheila som sinket på grunn av fiendens sterke luftangrep. Tyske fly har gjenopptatt sine angrep på Malta med stor kraft. I løpet av 24 timer, inntil kl. 18:00 igår var det 17 luftangrep på Malta. Det er nå offentliggjort at franske franskmenn har bygget en ny vei gjennom Østafrika. Veien som ble påbegynt i 1940 i september, er en sambandslinje for forsyninger fra Afrika og England til de allierte tropper i det fjerne østen, og blir også brukt til å føre tropper og krigsmateriell fra den vestafrikanske havneby Duard til Sudan. Denne hovedvei er et glimrende eksempel på moderne veibygging. Den fart som den ble bygget med er et vidnesbyrd om det samarbeid som består mellom de allierte i konstruksjonen om forsyningruter.

En betydningsfull overenskomst mellom Hellas og Jugoslavia ble undertegnet i London idag. Denne overenskomsten vil spille en viktig rolle for gjenoppbygningen av Europa etter krigen og vil også medføre et nærmere samarbeide under krigen. Kong Georg av Hellas undertegnet for sitt land og kong Peter for Jugoslavia. Utenriksminister Eden var til stede under seremonien i utenriksdepartementet. De forente Stater og Sovjetsamveldet har vært underrettet mens forhandlingene pågikk. Man håper også at andre land på Balkan vil slutte seg til overenskomsten så snart de igjen blir styrt av sine frie og lovmessig valgte regjeringer. Overenskomsten har for øye en sideordnet utenrikspolitikk, en felles økonomisk politikk, innbefattet en tollunion og en kombinasjon av Balkanlandenes forsvar. Spesielle organisasjoner vil bli dannet for å sikre at disse mål vil bli nådd. Som bekjent har den polske og tsjekkoslovakiske regjering i London tidligere sluttet en overenskomst om samarbeide etter lignende prinsipper.

STILLEHAVET: I Malaya gresser en japansk armé på 100.000 mann hårt på. Ifølge fiendens siste rapporter har en japansk avdeling allerede trengt inn i staten Johor, mindre enn 110 km. fra Singapore. Japanerne har øket sin aktivitet på hele fronten. Ettermiddagens kommuniker fra Batavia melder at et bombeangrep er rettet mot en hollandsk flyplass på Molukkerne. I London foreligger det ingen nye meldinger om stillingen på Borneo og Celebes. På Filipinene forsvarer general McArthur's tropper hårdnakket det stillingen de har inntatt nord for Manila. Japanerne har funnet det påkrevet å sette iland flere tropper. De kinesiske armeer har nå satt igang en offensiv mot Jukow, det støttepunkt som japanerne begynte sin mislykkede offensiv mot Shang Sha. Kineserne påstår at japanerne hadde 60.000 falne og sårede i dette avsnitt.

Inatt gjorde britiske fly omfattende angrep mot nordvest-Tyskland. Hamburg var hovedmålet og det utbrøt store brander i dokkene og skipsverftene. Andre fly rettet angrep mot Emden og andre tyske havnebyer. Dokkene i Rotterdam og flyplasser i Holland ble også hjemsoekt. 5 britiske fly savnes fra disse operasjoner.

De tyske forsøk på å innføre Nuremberg-lovene mot jødene i Danmark har hittil møtt hårdnakket motstand. Den britiske radiokroniker "Mannen på gaten" hyldet varmt den tapre stilling tatt av Kong Kristian som han kalte en god kristen. Han har trosset nazistene, mens mangen en mann i langt mindre vanskelig stilling har fulgt nazistenes vink. Hvis alle i Europa var så modige som Kong Kristian, fortsetter "Mannen på gaten" og nektet å være medskyldig i denne skjandseleggjerning, ville de bedre fortjene den frigjørelse de håper å få.

Det fortelles om 4 norske gutter, alle under 20 år, som har gjort seg særlig bemerket ved redningen av "Svend Foyn". Båten var ute i hårdt vær og 2 av livbåtene ble skyllet over bord, mens 2 redningsbåter ble splintret. Så ble båten torpedert, men man skjøt på ubåten og fikk jaget den bort. Skipet var imidlertid skadet og krenget over. For å få det på rett kjøl, måtte noe av eljen pumpes bort på to av tankene. Det var meget vanskelig å komme til ventilene, men de 4 unge gutter tok frivillig på seg dykkerdrakt og arbeidet seg vei gjennom en grøt av olje hvor intet lys kunne trenge gjennom. De klarte sitt arbeid og båten kom på rett kjøl og kom vel i havn med det meste av den dyrebare last i behold.

Svensk Sosialdemokraten skriver at de massearrestasjoner som blir foretatt i Norge viser at tyskerne vil, med alle midler, forsøke å slå ned motstand som omfatter over 98 % av det norske folk. Beslutningen om å pott norske offiserer i fengsel, viser at det militære moment i den norske motstand i den siste tiden er blitt et stadig alvorligere problem for de tyske myndigheter. Det er ikke vanskelig å finne paralleller f.eks. i Belgia, Nederland og Frankrike. Norges motstand går i dybde og i bredden og kan ikke på noen måte kveles. Enten slike forsøk er rettet mot arbeidende bønderne, offiserene eller kongehusets nærmeste venner, så er det like nyttesløst. Det kommer av at man i Norge har fått den tilstand som er en blanding av okkupasjon og revolusjon. Resultatet er at det norske folk er blitt sveiset sammen i sin tro på demokrati, frihet og rett, og her er selve grunnlaget for Norges motstand.

LOKALT: Vi meddelte igår at skipsreder Nils Astrup var arrestert, men har nå fått melding om at dette ikke er tilfelle.

Hirden skiftet forleden stabsjef. Thronsen er kommet tilbake fra østfronten i Waffen SS og har overtatt igjen. Sæther trådte tilbake og fikk en lunken anerkjennelse av Quisling. Forholdet er at det har dannet seg en sterk motstand mot Sæther innen hirden. Det neste som skal skje med hirden, er at den skal inn i det norske sikkerhetspoliti. Det vil antakelig skje på den måte at sikkerhetspolitietts sjef, Møystad, også blir hirdens topp-sjef. Refleksjonene gjør seg selv.

Under siste bombardement av Sola ble bensin ført til Stavanger og plassert rundt husene i byen. Etterpå ble den hentet tilbake. Rådhuset i Bergen er underminert. 5 hus på Nordnes er ødelagt og 2 mennesker drept, ikke av bomber, men av granater fra Fløyen.

Like før henrettelsen sang de 11 dødsdømte fra Stavanger følgende salme, nr. 599.

Fred og frihet Norge eler, I hvert trofast hjerte ned er på Herrens ord ei arm, ordet senker trøst og fred. Lengsel etter lysets seier, Norge over våre grave, Brenner i hver nordmanns barm, blomstrer som en Herrens have.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

 17. januar 1942.  
 LONDON-NYTT.

RUSSLAND: Den russiske omringelsesbevegelse på Moskvafronten fortsetter. Kommunikæet som ble kringkastet fra Moskva i ettermiddag forteller at 4 viktige tettbebygde strøk til er blitt gjenerobret på midtfronten, og med dem atskillig krigsmateriell. I et annet avsnitt ble 6 bebygde strøk inntatt tross hårdnakket tysk motstand. En senere radiomelding fra Moskva har meldt om omringning av en viktig by på sydvestfronten. Til tross for de kraftigste anstrengelser fra tyskernes side på å tvinge seg til nye forsvarslinjer er inntagelsen av byen bare et spørsmål om dager. Meldingene om de siste russiske framrykningene kommer etter telegrammet i natt om gjenerobringen av Selisharov, 90 km. nordvest for Rshew, som nå er omgitt. Etter denne forte framgangen er Mozaisk-framspringet blitt omsluttet med et ennå fastere grep. Inntagelsen av Selisharovo i nord og Ljudovo i syd betyr at den russiske knipetangbevegelse på midtfronten stadig trenger seg dypere inn i Hitlers forsvarslinje. Ved å klynge seg til tanken om en vinterlinje, har tyskerne vist at de er tilhengere av Maginot-strategien. Russerne trykker på og går forbi områder som Rshew, Mozaisk, Orel og Kharkov som har forsvaret i dybden og som Hitler ga ordre til å forsvare for enhver pris. Russerne forbereder seg på å omgå disse festningene ved omgående bevegelser, innenfor Dons hovedlinje. Etterhvert som tyskerne trekker seg tilbake lider de store tap i døde og sårede og etterlater seg masser av utstyr. En melding fra Moskvakringkasteren imorges oppga de tyske tap de siste 9 dager på Moskvafronten til over 14.000 offiserer og menige i drepte. I enkelte avsnitt ved Moskva trekker tyskerne seg så hurtig tilbake at den tyske overkommando ikke vet hvor dens baktropper befinner seg, og et sted kjørte en stor tysk forsyningskolonne opp i de gamle frontstillingene, uten å vite at russerne hadde inntatt dem kvelden i forveien. Sovjet-troppene erobret hele kolonnen. På de andre frontavsnitt er stillingen slik: Leningrad. Den røde armee renser opp i fiendtlige stillinger på vestbredden av Volkow-olva, syd for Leningrad. Operasjoner sydvest for Ilmensjøen truer med å avskjære forsyningene som kommer med jernbanen sydfra til de tyske beleirere. Ukraine - Marskalk Timosjenkos nordre flanke er nådd rundt industribyen Kharkov. Sydfronten-

Russisk press tiltar mot Taganrog, som er under russisk artilleri-ald. Krim - Det blir meldt om kamper bare et par km. nordøst for Simferopol, hovedstaden på Krim. Nordishav-fronten - I beringhavet har russiske krigsskip senket 2 tyske transportskip til, på tilsammen 11.000 ton. Tilslutt noen kommentarer til situasjonen i Russland. En kjent tysk kroniker i Børsen-Zeitung, som pleier å gjengi den tyske overkommandos synspunkter, sier: Russerne har vist seg sterkere enn våre ledere trodde de var. Vår arme begynte offensiven mot en motstander som var langt mer overlegen i antall og utstyr enn den tyske overkommando hadde regnet med. En britisk militæreksperter skrev igår kveld. Alle de tyske resurser blir det tatt hull på under de ustanselige vinterslag. Når det dårlige vær er forbi, er det skarer som kan sette en ny arme i marken, en arme som nå blir dannet og som ikke vil ha ført et skudd av før april. En kjent britisk økonomisk skribent opplyser at de britiske forsyninger av krigsmateriell til Sovjetsamveldet har vært ennå større enn det som ble avtalt i den russisk-britiske overenskomst i juli ifjor. Det er ikke satt noen maksimumsgrense for disse forsyninger. Mengden vil avhenge av hvåden russiske arme trenger. Foruten våpen og amunisjon er det nå tanken at Storbritania også skal forsyne Sovjetsamveldet med maskiner og maskindeler. Alle de skip som kommer tilbake til Storbritania fra Russland er for tiden lastet med trelast, så tonasjen blir fullt utnyttet begge veie.

Britiske bombefly rettet i natt kraftige angrep mot Hamburg og Emden for annen natt på rad. Begge steder brøt det ut stor brann i havneområdene. Andre mål som ble bomet i natt var også det nordvestlige Tyskland og likeledes flyplasser i Nederland og Belgia. 6 britiske fly savnes fra disse tokter.

LIBYA: I Libya trekker britiske mobile kolonner seg langsomt fram over i El Aghella distriktet, der tyskerne gjør kraftig motstand. Ved Halfaya fortsetter britisk artilleri å hamre løs på aksens stillinger. Fri franske tropper har nå sluttet seg til de britiske styrker i dette avsnittet. Dagens britiske kommunike lyder slik: Bare små endringer ble det meldt om igår fra El Aghella distriktet. Våre mobile kolonner rykker langsomt fram og møter heftig motstand. Framrykningen skjer i distrikter som er kraftig minelagt. Den fiendtlige flystyrke var igjen meget virksom mot våre framskutte tropper, men våre jagerfly hindret nevneverdig skade og tåp. Samtidig fortsetter våre egne luftstyrker angrepene mot fiendtlige kommunikasjoner. Fri franske styrker er nå kommet til Halfaya-distriktet og deltar i operasjonene. På begge sider har artilleriet vært virksom. Det britiske krigsdepartement opplyste igår at kommandoen over alle britiske og indiske tropper skal overføres fra overkommandoen i India til sjefen i midtøsten, general Ackenling(?).

STILLEHAVET: De allierte tropper gjør sterk motstand i Malaya. På Filipinene fortsetter Mc.Arthurs styrker sin heltedige motstand. Forørig foreligger det ikke videre meldinger fra det fjerne østen.

Tyskerne setter nå alt inn på å få folkene i de okkuperte land til å innlevere sine gjente våpen. De som leverer sine våpen til de tyske myndigheter innen 20. januar vil undgå enhver straff, men etter nevnte datum vil det ikke bli vist noen nåde, og dødsstraff vil bli iverksatt. Med dette mener tyskerne å friste hustruer til å angi sine menn, tjenere sine arbeidsgivere og venner sine venner. Det er interessant å merke seg at denne bestemmelse også gjelder Romania, da tyske meldinger sier at rumenske soldater som kommer hjem fra østfronten har fått beholde sine våpen.

...- vvv ...-

Samstemmige forutsigelser: (Artikkel fra Morgenposten i 1934)

Fra 1811 stammer profetien fra Mainz, hvor det heter at en stor ulykk skal komme, når Tysklands ledere prøver å rive til seg verdensherredømme. Fra vest skal det komme en armé av 7 folk og beseire en armé på 3 folk i Mellom-Europa. Krigen skal foregå på tysk jord, særlig rund Hammi-Westfal ved Phaderhorn og ved Rhinen. Bare 3 år senere profeterte Katharina von Emmerich at 50-60 år før 2.000 skal Lucifer komme til verden. Europe hjerte skal bli større og større, men til sist skal en hvit fyrste komme fra Frankrike og såre dette hjerte til døde, hvoretter Tyskland skal fall sammen i en masse småstater. - Fransiskaneren Ludo Villa Rocco skrev i 1848 at omkring 1950 skal kristendommen bli fornekta av alle folk. Over alt skal menneskene reise seg mot biskopper og kardinaler. Tyskland skal reise seg fra en krig og bli sterkere enn før, men en ny krig skal ødele det. - Noe lignende profeterte den berømte astrolog, fårehyrden Stromberger som døde i 1806. Han forutsa at i august 1914 skulle det bryte ut en stor krig og at den etter 2 eller 3 decenier skulle følges av en ny krig. De små stater skulle bli store og de store små. Alle stater skulle bli fiender. Strengt herrer skulle tilvende seg makten, men de skulle alle sammen til sist forgå.

Journalist Jakob Fredriksen fra Stavanger, nåværende adresse: Bygdø Alle 65, er angiver. Han anga i høst 20 gutter fra Jæren, og ved juletid reiste han over hele Sørlandet som provokatør. Han ferdes meget i tysk selskap. Det forlyder at han nå akter å gjenoppta sitt arbeid som journalist og det spørs hvilken avis skal få fornøyelsen av å gasjere ham.

På grunn av visse tekniske vanskeligheter har det vært en del uregelmessigheter under utsendelsen av avisen den siste tid. Vi skal imidlertid gjøre vårt ytterste for at våre lesere daglig kan få nyhetene fra England og Sverige og ber om at de blir spredd mest mulig blandt NORSKE.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

LONDON-NYTT.

LIBYA: De britiske styrker har nå inntatt Halfaya. 76 britiske soldater som var fanger i Halfaya ble befridd. Man får et begrep om hvordan overgivelsen foregikk når man hører at fiendtlige kanoner og annet krigsmateriell ble overlevert i fullt brukbar stand. Det hadde vært aksens mening å gjøre Halfaya til en ugjennomtrengelig festning. Halfaya falt etter nye samarbeid mellom alliertes marine- luft- og landstridskrefter. I dagens kommunike fra de områder hvor general Rommels styrker holder stand, opplyses at svære sandstormer og regnskylt hindrer operasjonene.

Churchill er vedt tilbake til England, etter å ha fløyet over Atlanterhavet.

Den amerikanske armé skal nå organisere transporten på Burmaveien, for å sette fart i leveringen av materiell til de kinesiske styrker, etter linene og leieloven.

STILLEHAVET: Det har lyktes japanerne å få fotfeste på Muan-elvens østre bredd, omtrent 175 km. fra Singapore. Britiske jagerfly angrep båter og lektere med soldater som satte over elven, og tilføyde dem store tap. At japanerne er kommet over elven, er en slem trussel mot det britiske forsvar og man venter en større træfning med det første. General Mc.Arthurs tapre motstand med amerikanske og filipinske tropper langs den forkortede forsvarslinje på Luzon fortsetter å hindre japanernes framgang og nye landsettinger. I hollandsk Ost-India er det framdeles stor aktivitet på begge sider.

RUSSLAND: På østfronten har tyskerne gjort store anstrengelser for å gjenvinne noen av de steder russerne har erobret. De tyske motangrep på midtfronten ble fullstendig knust meldes fra Moskva. Imidlertid fortsetter den russiske framrykning på alle avsnitt. De store byene Mozaisk, Rshew, Wiazma og Briansk er nå sterkt truet av russerne. Kraftig artilleriild forfølger tyskerne som trekker seg bort fra Mozaisk, likesom angrep av fallskjermtropper og guerilliatropper hindrer tyskernes tilbaketrekning. I nordvest er et kraftig framstøt under utvikling i Waldai-distriktet, hvor russernes stilling ble betraktelig forsterket ved erobringen av Selisarovo. Rshew står nå i fare for å bli omringet fra nord. Ved kysten av det Asovske hav er Taganrogs forsvar under kraftig ild. Timosjenkos framstøt ved det Asovske hav går parallelt med framstøtet mot Kharkow. Russerne går også fram i nord hvor de angriper de tyske forsvarslinjer bakfra ved Ilimensjøen.

LOKALT: Vi meddelte for noen dage siden at CHR. MARTIN ECKHOFF er angiver. Han er ca. 35 år, har i den senere tid bodd på "Grand". Nåværende adresse er vistnok Masserud Alle 6. Denne må ikke forveksles med Chr. M. Eckhoff fra Nordstrand, som er ca. 60 år og absolutt ikke nazist.

Vi er blitt anmodet om atter en gang å advare mot fru tannlege DOLLIS, MARBITSGATE 19, OSLO, som fremdeles driver sin angivervirksomhet.

Vi har fått oppgitt at følgende er angivere: KAREN ADA OLAI, pt. OSLO, etter av sognepresten i Rakkestad. (Nazist)- R. Flater, kaller seg muligens R. Flater-Christensen, med tilnavnet "Flatern". Han er en feller forretningsmann og drukkenbot fra Notodden. For tiden oppholder han seg i Oslo og opptrer på restaurantene.

...- vvv ...-

For tyskerne blir det i disse dager pakket 71.000 par gutte- og barnesko, 14.000 par dame- og herresko av prima kvalitet, mens nordmennene nektes tilfelle til å kjøpe sko av lær. Vi skal skos med trebunner og papp.

...- vvv ...-

Det har i den siste tid pågått veldige nyinnkallelser til den tyske hær i Russland. Innkallelsene rammer også en god del herværende tyskere, som nå får anledning til å gå på ski på østfronten i steden for i Nordmarka eller på Ustaaset, hvor som bekjent en stor del av hyttebyen er tatt, til fordel for tysk ski-trening.

...- vvv ...-

Vi har fått meddelelse om at "BLACK PRINCE" er helt oppbrent i Danzig.

...- vvv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

**RUSSLAND:** Idag, nøyaktig 4 uker etter at Hitler selv overtok kommandoen på østfronten, har russerne inntatt 2 byer til i Mozaïskframspringet, nemlig byene Latachino, 130 km. nordvest for Moskva, på veien mot Rshew, og Chacowskaya som ligger 40 km. vest for Volokolamsk. Det røde flyvåpen hamrer løs på de tilbaketrekende tyskere i dette område og russiske jagerfly har ødelagt mange tyske transportfly som skulle føre fram forsterkninger og forsyninger. Det russiske kommunikee i ettermiddag sier at på Kalininfronten blir fienden drevet ut av flere stillinger og lider store tap. Tyskerne meddelte offisielt igår at feltmarskalk von Reichenau var død av slag. Denne melding kom like etter en melding fra Stockholm om at feltmarskalken var kaldt tilbake til Berlin, fordi han ikke hadde klart å holde sine stillinger mot Timosjenko i Kharkow-avsnittet. Det er nå kjent at Reichenau nylig hadde nevnt for sine venner at dersom ledelsen av nazipartiet ikke skulle komme i fullstendig miskreditt på grunn av felttoget i Russland, ville det kanskje bli nødvendig at en general innen partiet med gode forbindelser overtar regjeringmakten. Han gjorde intet for å skjule at han mente at han selv var den eneste som tilfredstilte disse krav. - Hitler foretar nå en større omgruppering av sine generaler på østfronten. - En schweizisk legekommissjon som nylig er vendt tilbake fra et besøk på et tysk felthospital i Russland, har bragt med seg en neutral beretning om hvorledes forholdene virkelig er på østfronten. Ingen av oss, sa en av legene, trodde slike forhold kunne oppstå. Det var utrolig mangel på kirurgiske instrumenter og mange amputasjoner og operasjoner måtte utføres under de vanskeligste forhold. En annen lege sa at det ikke var noe som lignet legekunst ved det arbeidet som ble utført ved de tyske felthospitaler.

Inatt gikk britiske bombefly på nytt til angrep mot Bremen og Emden, og andre mål i nordvest Tyskland ble også angrepet. I dagslys igår bombet britiske fly tyske skip i en havn på Kanal-øyene. Militære mål i nord Frankrike ble også angrepet. 3 britiske fly savnes fra natt-angrepene og ingen fra angrepene i dagslys. Det blir meldt at Hitler har beordret en rekke undervannsbåter til Middelhavet. Denne beslutning som er imot tyske flåteeksperter råd, er et nytt vågespill fra Hitlers side. Han er blitt drevet til det, delvis i håp om å redusere senkningen av aksjemaktenes forsynings- skip til Libya, delvis fordi han innser at hans anstrengelser for å hindre flommen av forsyninger over Atlanterhavet glipper mer og mer.

**LIBYA:** I Syrenaika er det nå ingen tyskere eller italienerer igjen, undtagen de tyske styrkene øst for El Agheila, der Rommel forsøker å sette seg til motverge. Kommunikatet fra Kairo idag sier at det ikke er noen forandring i stillingen ved El Agheila. De fiendtlige styrker i Halfaya overgå seg betingelsesløst. En mengde kanoner av alle kaliber ble utlevert i uskadd stand, med mengder av annet krigsmateriell som tyskerne og italienerne hadde samlet sammen der. En engelsk krigskorrespondent sier at tyskerne er så utmattet at de ikke orker å gå mer enn 3 km. Det var tydelig at de var helt på knærne. - Et britisk entreprenørfirma undertegnet i den uken som gikk en viktig arbeidskontrakt for det tyrkiske arbeidsdepartement. De skal bl. a. bygge en molo som er stor nok til de aller største skip i havna i Alexandretta, og skal også utføre en del andre havneforbedringer.

**STILLEHAVET:** I Malaya er britiske og imperiale tropper i kamp med japanske tropper i Denmak-avsnittet (?) 175 km. fra Singapore. På den vestlige del av fronten, i området rundt elva Muar har japanerne ikke gått noe særlig framover etter at de gikk over elva. Ellers blir det meldt om øket britisk luftaktivitet i Malaya. Japanske luftangrep mot Singapore øker. Igår hadde japanerne 3 luftangrep. 3 fiendtlige fly ble skutt ned. Idag har fiendtlige fly igjen gått til angrep på Singapore. De kom i kamp med britiske jagerfly, som ødelagde 2 av dem, mens 5 andre sannsynligvis ble ødelagt og 2 andre ble skadet. En britisk jager gikk tapt. En amerikansk undervannsbåt har gått inn i japanske farvann og senket 3 japanske handelsskip til like utenfor Tokiobukna. På Filipinene har japanerne satt igang et kraftig angrep mot den amerikanske general Chian Kai Shjeksks fortropper gått over en elv 120 km. nord for Shian Sha. De forfølger de japanske tropper som ble slått på flugt i slaget ved Shian Sha.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

**RUSSLAND:** Russerne har gjenerobret byen Poltjanj Sawod. Framstøtet mot denne by er et ledd i framstøtet mot Mozaïsk fra 3 kanter. De andre 2 framstøt er i retning av Rshew nordvest for Moskva og Orel, sydvest for hovedstaden. Russerne har st. dig rykket framover i begge disse områder og har knust alle tyske motangrep. På den finske front har russerne slått tilbake et fiendtlig forsøk på å avskjære jernbanelinjene i Karelia-avsnittet og etter å ha brutt gjennom de finske linjer har de gjenerobret en landsby. På Leningradfronten innrømmer tyskerne at russerne på ny har trent gjennom deres linjer. Ved Charkow angriper Timosjenkos tropper tyskernes sterke forsvar. Tyskerne har innrømmet at russerne har gjort et anfall i nærheten av byen. På Krim hvor det har rast bitre kamper, hevdet den tyske overkommando idag morres at tyske og rumenske tropper har gjenerobret Feodosia i den østlige del av Krim, i nærheten av landtangen ved Kersh. Andre steder på Krim har et russisk angrep utviklet seg mot tyskernes støttepunkt i jernbanebyen Sarabus. En britisk krigskorrespondent gir idag en oversikt over stillingen på Leningradfronten. Han sier at russerne har greid å svekke nazistenes frontlinje rundt Leningrad, sannsynligvis mellom Moskva-Leningradjernbanen og Schlüsselburg. Etter alt å dømme har russerne ennå ikke greid å lage et gjennombrudd her. Kampene i dette område er overordentlig bitre, da tyskerne nødige vil gi slipp på sine stillinger, men enkelte tegn tyder på at det tyske grep på Schlüsselburg holder på å løsne. Det foreligger stadig meldinger om kamper mellom tyskere og russere på isen på Ladoga-sjøen. Tyskerne forstår godt at hvis de bryter beleiringen av Leningrad, vil det bety det samme som et avgjort tysk nederlag, som ikke noe snakk om vinterkvarter kan bortforklare hverken i Tyskland eller i andre land.

Imorres fikk man opplysning om at en annen av de tyske øverstkommanderende, som har måttet trekke seg tilbake fra den russiske fronten siden Hitler overtok kommandoen for 1 mnd. siden. Denne gang gjelder det general Brauchitsch. Berlin radio meldte idag at Brauchitsch er blitt operert. Operasjonen gikk utmerket til tross for de alvorlige hjerteanfallet marskalken har litt av de to siste mnd. Hitler har sendt Brauchitsch sine beste ønsker om god bedring. "Times" skriver i en kommentar idag at Hitler nå sannsynligvis bare har igjen general Jotsch og general Leves av sine øverstbefalende. Hvis von Reichenau ikke blir myrdet, skriver "Times", må han være død av et plutselig sykdomsanfall, slik som tyskerne hevder, eller selv ha tatt seg av dage. Hver av disse dødsårsaker ville kunne forklares ved de overmenneskelige anstrengelser.

Hele den britiske presse ønsket idag i varme ord statsminister Churchill velkommen tilbake, etter at han har fullført sin store oppgave i De Forente Stater, en oppgave som betegnes som en av de mest betydningsfulle som noen statsmann har påtatt seg. "Times" skriver: Mindre enn 4 ukers konferanse i Washington har satt president Roosevelt og Winston Churchill i stand til med stor dristighet å koordinere den strategi som fra nå av vil prege og påskynde de alliertes tiltak for å rette på de tidligere tilbakeslag og for å gjøre det fullstendig av med de revermaktene både i øst og i vest.

Den britiske hær har smidd et nytt og kraftig våpen for å slå både den hvite og den gule akse. Det blir betegnet som rekognoseringsbataljonen. Denne lille formasjon har en hittil ukjent ildgivningskraft. Hver bataljon er blitt mekanisert og har atskillig over 250 kjøretøyer av forskjellige typer foruten 70 motorsykler. Motorsyklene blir brukt for å skaffe forbindelse innen bataljonen, og for å sende meldinger til baktroppene. Radio blir brukt i stor utstrekning. Hver bataljon er utstyrt med anti-tankkanoner, som i alminnelighet er bemannet av artilleritropper, antitankrifler, bombekaster og en stor mengde forskjellige slags granater, deriblandt en stor type for tanks. Bataljonens første oppgave er å innhente og sende videre opplysninger, hvis mulig uten kamp. Men hvis det er nødvendig å kjempe, så kan bataljonen spille sin rolle som kraftige, spesialiserte tropper. Den nye formasjonen er like meget en spesialstyrke som aksjonstroppene. Offiserer og menige er utvalgt og trent etter de samme harde prinsipper, men når de går til aksjon, fører de med seg en større ildgivningskraft enn man hittil har tenkt seg mulig.



**LIBYA:** Dagens britiske kommunike fra midt-østen inneholder flere opplyselser om det antall fanger som er tatt ved Halfaya. De tyske fanger beløper seg til 2.000 offiserer og soldater, mens tallet på de italienske fanger er noe under 3.000. Man er ennå opptatt med å telle fanger. Antallet av italienske generaler som nå er i briternes hender har nådd 79. I de kombinerte operasjoner som førte til erobringen av Bardia, Solum og Halfaya, sier det britiske kommunikeet, er tallet på tyske og italienske fanger nå bortimot 14.000. De britiske tap under disse kampene er mindre enn 100 drepte og 400 sårede. Det britiske kommunikeet sier videre at grunnen til at disse operasjoner forløp så heldig, var det nære samarbeid mellom marinene og flyvåpenet som rettet et kraftig og vedvarende angrep på de fiendtlige stillinger, og dermed gjorde veien klar for de britiske tanks og infanteriet. Kommunikeet sier videre at det var en del patruljevirkksomhet, men ingen forandringer i stillingen øst for El Agheila. For å lette påkjenningen på sine motorkjøretøyer, forsøker tyskerne å landsette forsyninger og forsterkninger i avsidesliggende bukter langs kysten øst for El Agheila. En høy britisk offiser som nettopp er kommet tilbake fra Malta, har gitt oppmuntrende opplysninger om øya og forsvarsverkene der. Troppene og befolkningen setter alt inn på å gjøre forholdene på Malta så normale som mulig. Siden de tyske bombeangrepene er blitt stadig voldsommere, er innbyggerne på Malta fullt klar over at større prøvelser venter dem i fremtiden, men de ser dem rolig i møte.

Hitler har ikke bare å greie opp med splid i den tyske marine, men også med den dårlige ånd blandt de italienske marineoffiserer. For et angrep blir foretatt mot Malta, krever han at tyske marineoffiserer skal ha kommandoen over de italienske krigsskip, sier en melding fra Madrid. I mellomtiden skal tyske offiserer være satt ombord på destroyere og undervannsbåter i Middelhavet, fra tyske skip som nå ligger opplagt.

En ny overenskomst er kommet i stand mellom Storbritania og Etiopia. Etter den får keiser Helle Selassi på ny fullt herredømme over landet.

**STILLEHAVET:** Britiske tropper som kjempet langs nordgransen av staten Johore på Malaya, har trukket seg tilbake sydover. I Gemasavennittet har japanerne trengt igjennom til et punkt som ligger 160 km. fra Singaporoya. På fronten langs kysten har det japanske presset fortsatt. - Mc.Arthurs tropper har stanset den japanske offensiv på Filipinene. I krigsdepartementet blir det fremhevet det mot og den kampånd som troppene under Mc.Arthurs kommando har lagt for dagen.

Søndag og mandag ble 125 personer arrestert i Oslo og nærmeste omegn. Blandt de mest kjente er den tidligere formann i K.N.S. Smith-Housken. Han var formann i K.N.S. til 1939, da Kronprins Olav overtok hvervet som grunn for arrestasjonen av Smith-Housken oppgis at han er en venn av kongefamilien. En annen venn av Kronprins Olav som er blitt arrestert er Henrik Huitfeldt, sønn av en av eierne av "Aftenposten". Flere unge gutter hvis fedre er offiserer i den norske hær i England er også blitt arrestert. I Oslo blir det sagt at Terboven har fått fullmakt fra Berlin til å arrestere alle menn mellom 17 og 60 år, som har slektninger fra Norge som deltar i krigen mot Tyskland. Aksjonen mot offiserene omfatter også offiserer av kystartilleriet, som lå under sjøforsvaret. Så vidt man vet er det bare 25 kapteiner og løytnanter og 4-5 av høyere grader i kystartilleriet som er igjen i Norge. De siste arrestasjonene har vakt raseri over hele landet, og hatet mot tyskerne er større enn noen sinne. Hele den siste aksjonen står for folkets rettsfølelse som en krenkelse av alle lover og regler for krig og okkupasjon.

**KALT:** Ved flyangrepet på Sola for ca. 14 dage siden ble maskinhallen og en hangar med 16 fly ødelagt, og ca. 70 tyskere ble drept.

Disponent Riddervold i "Aftenposten" ble arrestert sist lørdag.

Avisen fortsetter å komme hver dag med nyheter fra England og Sverige, og vi ber våre lesere spre nyhetene mest mulig blandt norske. NEVN ALDRIG NAVN I FORBINDELSE MED AVISEN.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

845  
16. JAN. 1942  
19. JAN. 1942  
Mappe 9  
Ekspl. 1254  
Arg. 1942  
O.V. 44/42

**RUSSLAND:** Stalin har utnevnt 6 nye generaler. Moskvakringkasteren meldte idag at disse nye utnevnelser kommer på et tidspunkt da nye armeer blir dannet østenfor den nåværende kampsone. Mens Stalin utnevner nye generaler har Berlin det fremdels travelt med å bortforklare at så mange av Hitlers marskalkar enten er avgått ved døden eller blitt syke eller er blitt avskjediget fra de viktigste postene på østfronten. Midnattskommunikeet fra Moskva meddelte at kampene fortsetter og det er ny russisk framgang. Kommunikeet tilføyet at russerne har gjenerobret Vereya, ca. 24 km. sønnenfor den tyske nøkkelstilling Mozaisk og Kandrovo like ved den viktige jernbanen mellom Kaluga og Viazma. Den russiske vinter er begynt for alvor. Det blir meldt om at det enkelte steder er 32 kuldegrader Celcius.

**STILLEHAVET:** Det ble kunngjort idag at amerikanske bombefly har senket en japansk krysser og oppnådd fulltreffer på et tankskip omkring 100 sjømil utenfor Jolo på sydlige Filipinene. Tankskipet ble satt i brann. 3 fiendtlige fly ble skutt ned under de nye japanske angrep mot Mc. Arthurs styrker på Filipinene. - Japanernes angrep på Malaya har nå bragt dem lenger inn i Johore, 100 km. fra Singapore, men Tokios påstand om at de japanske styrker har nådd fram til et punkt på vestkysten av Johore, 40 km. fra Singapore, er ikke blitt bekreftet. Ved okkupasjonen av Tawoy på den smale landtangen i Sydburma, er japanerne kommet fra til Det Indiske Hav like ved den Bengalske bukt. Man antar at et større luftangrep på Sarabua, den australske basis på Bismarkøyene ved Ny-Guinea, ble foretatt at fly fra et japansk hangarskip. Den australske luftminister opplyste idag at den ene bombe av japanske bombe og kampfly etter den annen angrep anleggene på flyplassen, og skadet militære mål.

**LIBYA:** Britiske marinefly har torpedert en av aksens store tankbåter i den midtre del av Middelhavet. Tankbåten var eskortert av to destroyere, og en av dem fikk en fulltreffer og stoppet. Britiske bombefly har gjenopptatt sine luftangrep på aksens motortransporter på kystveien rundt Syrtebukta. Viktige militære mål i Tripolis er også blitt angrepet på ny. Dagens kommunike fra Kairo melder at britiske mobile kolonner fortsetter sine operasjoner østenfor El Agheila. Aksens fly fortsetter sine luftangrep mot Malta. I de siste 18 måneder har det gjennomsnittlig vært 2 luftangrep på Malta pr. dag, og i de siste 6 uker har angrepene vært ennå hyppigere, og det har vært gjennomsnittlig 6 angrep i døgnet.

Keitel har reist til Ungarn i et spesielt ærend. Hva tyskerne ønsker av Ungarn, er en mer realistisk forståelse av hva en drabantens forpliktelser skal være. Kort sagt, de ønsker ungarske soldater. Utskrivningen av mannskaper i Tyskland har nådd sitt bristepunkt. For å fylle hullene må den tyske generalstab innkalle yngre årganger, fortsette å holde de eldre årganger under fanene og sende til fronten folk som enten er beskjeftiget i viktig arbeide på annet område eller som hadde sluppet militærtjeneste. Dette er grunnen til at Keitel er reist til Budapest. Men legenden om tyskernes uovervinnelighet gjør mindre inntrykk på Ungarn nå. - Oljeproduksjonen i Romania er gått tilbake, en annen grunn til at aksens nærer engstelse for Budapest, da Hitler før eller senere vil bli tvunget til et framstøt mot oljefeltene i Baku og Iran. Etter den første beregning skulle han nå hatt tak i denne oljen. Etter hans nye beregning må han kjempe for den til våren. Men selv de nye ungarske armeer, hvis de overhode kan skaffes, er ikke mannsterke nok. Det blir meldt idag at Berlin fornyer trykket på Tokio. Hitler ønsker at japanerne skal angripe Russland i øst. Han håper å ha bedre sjanse i vest når våren kommer. Tyskland trenger Spanias hjelp såvel som Ungarns og Japans og har derfor prøvet å innvikle Spania og Storbritania i krangel om et britisk marineframstøt mot den spanske havn Bornandopo, som aldri har funnet sted. Disse klossete forsøk har bare øket Spanias mistanke om at Berlin er i klemme og er villig til å forsøke alt for å komme ut av den. Drøftelsene som foregår i Rio de Janiero, vil hvis de svarer til forventningene gjøre saken ennå verre for tyskerne.

Tyskerne har dannet en ny Quisling-regjering i Tsjekkoslovakia for å prøve å sveise landet fastere sammen med Tysklands nyordning. Gestapobedden Reichardt har talt til den nye regjering og forklart dem de rettningslinjer de har å arbeide etter i fremtiden. Han sa til slutt til de nye marjonetter: De er overbevist om at deres arbeide for Tyskland vil gi et godt utbytte.

Spedalskheten kommer nå som en ny bekymring for den tyske medisinalhjelpe som allerede er så opptatt med tyfus-epidemien. Det er kommet melding om at en del av de spedalske benyttet anledningen til å forsvinne, da det spedalske hospital i Estland ble odelagt under militære operasjoner. De tyske myndigheter har sendt ut advarsel så langt som til Polen, om faren for spedalskheten. Samtidig spres Tyfusen seg i Polen og østersjolandene.

Til tross for de store krigsbehov har et av de britiske jernbaneverksted greid å konstruere en ny type elektriske lokomotiver. Dette kan trekke et godstog på 1.000 ton, eller et pasasjertog på 14 vogner med en fart av 120 km. i timen. Jernbaneverkstedene har laget mange lokomotiver, samtidig som de har hatt rekordproduksjon av vogner til bruk i Persia, for å transportere tilførsler til Russland.

Man får et levende inntrykk av den drivende fremgang i Amerikas skipsbygning med meldingen om at forrige uke ble en amerikansk krysser og en destroyertroyer satt i aktiv tjeneste og 5 andre amerikanske krigsskip sjøsatt. I samme uken ble også datoen for sjøssettingen av en krysser og 4 destroyere til fastsatt.

...- vVv ...-

Redaktør Schanke Jonassen talte i tilleggsprogrammet igår, og vi gjengir nedenunder det vesentlige av hva han sa:

... Utenrikskommissar Molotov uttalte for en stund siden: Vi skal aldri glemme og vi skal aldri tilgi hva tyskerne har gjort mot oss. Ingen russisk mann eller kvinne vil hvile for hvert tysk mord på fredelige russiske borgere er hevnet. - Dess nærmere den tyske hærs øverstkommanderende, korporal Hitler, kommer Berlin, desto sterkere blir desperatismen, og den sprer seg over de europeiske land. Vi har for Norges vedkommende opplevd et uttrykk for denne tyske nederlagsnervøsitet, når Josef Terboven og hans gestapo-agenter skal forsøke å putte i fengsel hundrevis av norske offiserer, uskyldige og fredelige norske borgere, og sette dem i konsentrasjonsleir.

... Også i Norge begynner man å fornemme det tyske tilbaketog. 3 vellykkede engelske "raids" på den norske kyst har fått jorden til å brenne under Josef Terbovens støvler. Vi nærmer oss begivenheter som vil påkalle det største mot, den største kolblodighet og de største ofre både i de okkuperte land, og der hvor initiativet nå ligger, nemlig hos de allierte. Det er derfor nok så naturlig og logisk at man ved inngangen til et så viktig avsnitt i dette gigantiske oppgjør vil klart tilkjennegi hva der venter forbryterne og deres hjelpere. De allierte har her i London hatt to viktige møter om dette og blitt enig om rettningslinjene for gjengjeldelse og straff. Den norske regjering har begge ganger vært representert av utenriksminister Lie og justisminister Wold, og begge disse har på regjeringens vegne undertegnet 2 viktige erklæringer som er vedtatt og som tidligere er meddelt gjennom kringkastingen fra London. Vi vet at et spørsmål som har opptatt og opptar dere meget, er spørsmålet om quislingenes skjebne, de som har utført rakkertjenesten. Jeg minnes en dal i Norge hvor det bor ca 100 mennesker. Blandt disse var det 11 quislinger. Bøndene i dalen diskuterte hva de skulle gjøre med disse 11. De kom til følgende konklusjon. De 11 skulle stilles utenfor sin egen stuevegg og skytes, og deres gårder skulle svies av. Det kan forekomme noen hver av dere der hjemme at denne straff er for mild nå, etter alt det som forrederne har ført over vårt folk. Vi vet heller ikke om ikke dere der hjemme på forskjellige steder vil ha fullbyrdet oppgjøret med forrederne for vi kommer, men jeg vil gjerne herfra få lov å si at den norske regjeringa syn på disse ting bør bli kjent blant folket. Den erklæring som ble vedtatt på den første interallierte konferanse inneholder to essensielle punkter. For det første: Det er stillet opp blandt de viktigste krigsmål at de som på en eller annen måte er skyldig eller ansvarlig for forbrytelser som begås mot befolkningen i okkuperte land, bli trukket til ansvar og straffet. -- Et telegram fra Stockholm meddelte at Vidkun Quisling den siste tid hadde vært syk. Han led av insomni, d.v.s. sovnløshet. Det meddeltes også at en rekke de quislingske kommissarer på Vestlandet har fått det travelt med å reise østover. De skulle vel ikke lide av den samme sovnløshet som Quisling selv? ---

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: Russerne utnytter nå sin store seier ved gjenerobringen av Mozaisk. Hitler har tapt den sterkeste befestede stilling på den linjen hvor han ville sette i gang et frontangrep mot Moskva. Han tapte den 32. dag etter at han selv overtok det fulle ansvar for ledelsen av den tyske hær. Gjenerobringen av Mozaisk har ryddet fienden bort fra forsvarsverkene ved Moskva. Den russiske general Bodorof, som ledet gjenerobringen av byen fortalte idag om operasjonene. For 3 dager siden, sa han, begynte kampene i Mozaisks nærmeste omgivelser, som i seg selv var en umåtelig sterk forsvarsstilling. I de nordlige, østlige og sydlige utkantene av byen hadde tyskerne bygd blokkhus og i sentrum var mange bygninger blitt omdannet til forsvarsstillinger. Dette systemet forsvarte de så hårdnakket at det bare kunne brytes ned av artilleri og ild fra bombekastere. Skyttergraver og maskingevær-reder i den østlige utkanten av byen, ble smadret av det russiske artilleri på kloss hold. I løpet av disse operasjonene gikk noen bombefly til angrep mot de tyskere som var på flugt langs veiene. Våre tropper begynte så å omringe Mozaisk i nord og syd og rykket fram et godt stykke mandag kveld. Tyskerne begynte da å trekke seg tilbake i all hast og de forsøkte å få restene av garnisonen med seg før de forlot byen. Våre kanoner rettet et siste angrep mot fienden. 3 av våre avdelinger trengte deretter inn i byen, og rensset den for tyske artillerister. Tyskerne holdt Mozaisk i 3 mnd., men nå eksisterer denne forsvarslinjen ikke lenger! Jernbanefolkene i Mozaisk forteller at det daglig gikk jernbanetog fra byen med sårede og forfrosne tyske soldater. Alle steder rundt byen fins det kirkegårder med tyske graver. I mange avsnitt flykter nå tyskerne i panikk. De etterlater seg våpen og materiell og en mengde av dem overgir seg. Hittil har Berlin ikke fortalt det tyske publikum om Mozaisks fall. Kringkasteren har sendt ut melding om at det ikke er særlige forandringer på østfronten. Fronten står fast fra Leningrad til Krim. Idag for 6 mnd. siden sa den tyske kringkasteren: Den en gang så mektige sovjetarmé er så smadret og oppløst at det er vanskelig å opprettholde disiplin. Russernes motstand mot de tyske framstøt mot Moskva er utvilsomt brutt. - Det var tysk kringkasting for 6 mnd. siden. - Et annet viktig russisk framstøt er satt i gang i Waldajhøydene, halvveis mellom Moskva og Leningrad. Russerne har der tatt tilbake jernbanen -yen Ostachjevo. Russernes framstøt på resten av fronten fortsetter, og det ser ut til at presset er særlig sterkt i nærheten av Charkow. En melding fra et tysk nyhetsbyrå bekrefter at Boch nylig ble fjernet fra sin stilling som øverstkommanderende for de tyske hærstyrker i Moskva-avsnittet. Grunnen var dårlig helbred. Videre sier den at Hitler nå har tatt imot Boch og gratulert ham i anledning av hans utnevnelse til øverstkommanderende i det nye avsnitt. Det ser ut som om Hitler på grunn av Reichenaus død, og fordi han hadde avskjediget Rundstedt, er blitt nødt til å ta von Bock til nåde igjen, til tross for at han tidligere hadde avskjediget ham fordi han ikke greide å innta Moskva.

STILLEHAVET. I Malaya er det kraftigste japanske presset fremdeles mot den veldige flanken av imperiestyrkene, 120 km. fra Singapore. 12 japanske fly ble skutt ned imorres, da fienden forsøkte seg på et stort angrep mot Singapore. I Burma har imperietropper stanset en framrykning av japanske og siamesiske tropper over Burmagrensen i retning av havnebyen Moulmein. Japanerne har rettet et nytt luftangrep mot Ny-Guinea som ligger nord for Australia. Fra Filipinene blir det meldt om harde kamper på de to øyene Luzon og Mindanao. Det er meldt om nye seire for de amerikanske styrker. En amerikansk motortorpedobåt, ført av en ung løytnant, gikk for full fart inn i Binagabukta og torpederte et japansk skip på 5.000 ton, mens han hele tiden var utsatt for kraftig ild fra kystforsvaret. Igår meldte president Roosevelt at forsendelser av forsyninger til det fjerne østen er på god vei. Denne erklæringen ga han like etter at han hadde hatt en konferanse med generalguvernøren for Hollandsk Ostindia som sa: Det blir gjort en virkelig stor kraftanstrengelse for å skaffe styrkene i Stillehavet det de trenger av krigsmateriell. -- Produksjonen av privatbiler og lette varebiler vil bli økt stillet i De forente Stater fra slutten av denne måneden. De store amerikanske bilfabrikkene går nå over til full krigsproduksjon. Planene for anlegningen er satt opp av den amerikanske forsyningsminister og er blitt bekjent av president Roosevelt. Det blir nå gjort energiske tiltak som mottrekk til den tyske ubåtvirksomheten ved kysten av De forente Stater. Dette

ble kunngjort i går kveld i Washington i forbindelse med en melding om at ubåtvirksomheten på Nordamerikas østkyst fortsetter. Vår marine-ekspert framhever at for å holde disse undervannsbåter i drift så langt borte fra deres stasjoner, trengs det en stor styrke. Reisen utover tar omtrent 3 uker, ubåtene kan i høyden bruke 14 dage for operasjoner på stedet for undervannsbåten må vende tilbake igjen. Det vil si at det er nødvendig å holde 5 undervannsbåter gående samtidig for at en av dem skal kunne foreta aktive operasjoner. Den amerikanske marines små luftskip tar nå aktiv del i bekjempelsen av undervannsbåtene på den amerikanske kyst. Disse luftskipene kan holde seg stille i luften i lengre tid og på den måten lette både observasjonsarbeidet og være i stand til å utføre treffsikre angrep. Den siste typen av luftskipene, typen K.3, kan holde seg i luften i 50 timer ad gangen. Det har en aksjonsradius på 3.200 km. og en fart på 52 knob. Det er derfor i stand til å operere over et stort område og kan også holde tritt med konvoyene.

Underkomiteene i den Pan-Amerikanske konferanse, som nå holder møte i Rio de Janeiro, er idag opptatt med å gi enstemmig støtte fra de 21 syd-amerikanske nasjoner for et brudd med aksemaktene. Dette forslaget vil bli drøftet i samlet møte imorgen. I Argentina er den aksevevnlige avisen "El Cantero" blitt forbutt.

Britiske bombefly angrep i natt den tyske ubåthavna i Emnden og det brøt ut mange brander. 4 britiske fly savnes.

LIBYA: I Nord-Afrika har det vært kraftige sandstormer og regnskyll som har omdannet store strekninger til myrer, og dette hindrer troppe-angrep 2 flyplasser på Cisilia, som tyskerne har brukt under sine angrep på Malta i det siste.

Erkebiskoppen av Canterbury, den engelske kirkes primas, innga idag sin avskjedsansøking. I en tale som erkebiskoppen holdt under et møte i London sa han: Jeg betrakter det som min plikt å overlate mitt ansvar til en yngre mann, som er bedre i stand til å legge planer for perioden etter krigen. Erkebispnen av Canterbury er nå 77 år gammel.

Det har vært særlig stort raseri i Norge over at tyskerne med sine nye arrestasjoner forsøker å ramme Kongen og hans hus. Men de som blir tatt går i fengsel med høyreist hode, da ingen idag kan oppleve større ære enn å lide straff for Kongens skyld. Deres eneste tanke vil være den som fant uttrykk i en melding vi fikk hjemmefra for en tid siden: Ståll bare godt med Kongen. Vi trenger ham alle den dagen han kommer igjen.

LOKALT: En av våre medarbeidere er kommet tilbake fra Måloy og han forteller at det hadde vært anstrengende mens landgangen stod på, men at de besøkende gikk fram så hensynsfullt som mulig. Først ble gamle og barn kulpet i sikkerhet fra hus som var truet. Forsvarerne tok stilling i et hus og angriperne i naboens, og i enkelte hus sloss begge parter. Ingen sivile ble drept, og det var nesten utrolig, for folk krophalvpåkledde under kuleregn til nærmeste kjeller, eller sto i husene mens kulene suste forbi og gjennom huset. - Det var voldsomme brander, men heldigvis vindstille, ellers ville hele bebyggelsen strøket med. Nå brennte 16 hus ned og 46 familier ble hjemløse. Sildoljefabrikken, alle fiskerianlegg, en kermetikkfabrikk og begge hotellene brennte ned. - Befolkningen tar det hele med et humør og mot som er fabelaktig, selv de mest rammede. Stedet har vært makeløst hjelpsomme mot hverandre. - Noen dage etter landgangen var det en pen begravelse for de falne landganstropper. Særede etterlot de seg ikke.

Vi har idag oppdaget at det sendes ut en annen "avis" under samme navn som vår. Da den avviker fra våre meldinger, ber vi våre lesere være oppmerksom på forholdet. Vi har ikke noe med denne nye utgave å gjøre, men har sett et eksemplar - nr. 17 - datert 15. januar. Vår nummerering er jo kommet atskillig lenger, og avisen som kommer i samme form hver dag, skulle vel nå være godt kjent av leserne. - Samtidig vil vi be alle som mottar avisen la den gå videre til så mange norske som mulig. Det er ikke meningen at bare mottageren skal lese disse nyhetene. Vi regner med minst 10-15 nordmenn om hvert eksemplar. - SIRE NYHETENE MEST MULIG BLANDT NORSKE.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: Russerne forfølger nå sin framgang på midtfronten og det blir meldt at de allerede har trengt fra 20 km. vest for Mozaik. Baktroppene gjør hårdnakket motstand. Lenger nord bryter russiske styrker gjennom de tyske linjer på det midtre avsnittet, og dermed Leningradavsnittet. Nordfor truer russerne flanken til de tyske styrker mot Leningrad med kraftige tankangrep i Novgorod-området. I syd er store russiske angrep under utvikling i Donnetsbasenget, syd for Charkow. En russisk melding igår sa at tyskerne i de siste 6 uker har tapt 33.000 lastebiler. Man får et inntrykk av de enorme tap av motorkjøretøyer som tyskerne har lidt på østfronten ved Hitlers proklamasjon igår, der han utnevner en egen generalinspektør for motortransport. Det er ikke bare jakten etter kjøretøyer som vil skaffe den nye generalinspektør meget arbeide. Han må også finne bensin og olje. Oljekildene i Kaukasus fortsetter å produsere, men ikke for Hitlers eget maskineri.

STILLEHAVET: Britiske jagerfly skjøt ned 5 japanske bombemaskiner og skadet et jagerfly under angrep mot Singapore idag. Dermed er 18 japanske fly blitt ødelagt på 2 dage. Det blir medt offisielt idag at britiske Hurrycane jagerfly nå er i virksomhet over Singapore. Til lands er situasjonen i Malaya fremdeles alvorlig, og japanerne står omkring 110 km. nord for Singapore. I Gemasdistriktet i nordvest er indiske tropper blitt trukket tilbake. Japanerne er også gått i land sønnenfor. På Batanhalvøya på Luzon er japanerne blitt slått tilbake med store tap etter at de var kommet helt inn i de linjer som amerikanske og engelske tropper holder. I Nord-Luzon ble en japansk flyplass fullstendig overrasket av en av Mc. Arthurs guerilliatropper. Fra forskjellige steder i Bismarkøygruppen blir det meldt om japanske flyangrep og likeledes langs nordkysten av Ny-Guinea. De siste meldinger om kampene i det sydøstlige Burma viser at japanerne fortsetter framstøtet etter erobringen av Tavoy med et meget større angrep mot den viktige by Moulmein, som er Burmas tredje største by. Svære kamper pågår 72 km. øst for Moulmein.

LIBYA: I det vestlige Syreneika har Rommels gjenværende kampstyrker med betydelige stridskrefter foretatt en rekognosering sydost for Mersa-brega. De framskutte britiske styrker som hadde angrepet fienden ved Agababia, trakk seg tilbake etter å ha påført aksekolonnene tap. Mersabrega ligger på kysten av Syrtebukta, 45 km. øst for El Agheila.

Natt til onsdag rettet britiske bombefly atter angrep mot den tyske okkuperte flyplass ved Katanja på Sicilia. Angrepet varte i mer enn 10 timer.

Den tyrkiske utenriksminister har avlagt en visitt hos sovjetambasadøren i Ankhara. Samtalen varte i halvannen time. Innholdet av samtalen er er ikke offentliggjort, men den betegnes som meget vennskapelig. Ankhara møter at den handelsoverenskomst som ble avsluttet mellom Tyskland og Tyrkia ifjor sommer, nå praktisk talt er en død bokstav, fordi Tyskland ikke kan levere de varer som Tyrkia trenger, og heller ikke kan transportere den tyrkiske eksport til Tyskland. Tyrkiske kjøpmenn som nylig har vært i Tyskland sier at de ikke kunne kjøpe en eneste ting av det de trenger. Liggende klager hores fra Sverige. Grunnen er mangel på tilstrekkelig fagutdannede arbeidere i Tyskland for produksjon til rikets eget behov, for ikke å snakke om varer for eksport. Da det er lykkes Russland å tvinge Hitler inn i en vinterkrig, har han ikke fått den produksjonspause han trengte, og transportvanskeligheter gjør problemet desto vanskeligere. Selv kull som ble lovet Sverige for å holde svensk industri gående for framstilling av varer til Tyskland, er ikke blitt levert på grunn av vanskelighetene med å bringe dem fra grubene til lager og fra lager til havn.

Interessante glimt fra livet i Tyskland ble idag gitt av Georg Axelson, den svensk-amerikanske korrespondent for New York Times. Han var i Berlin for bare en uke siden. Man kan se med et eneste blick sa han, hvor kvinnes kjæresten er stasjonert utenlands. De med solv-eller rød-rever, med røde, hvite eller blå strikkevatter, skjert eller sokker, får pakkene sine fra Norge. Kvinner med skjeldent og kostbart pelsverk, med utfordrene hatter og kanskje med silkestromper, har kjærestene sine i Frankrike. Kvinner som røker ordentlige sigaretter, har mannlige bekjente på Balkan. Kvinner som ikke har noe i det hele tatt, har sine menn i Russland, og det snakkes meget i Berlin om det faktum at ingen nyhetsfilm er blitt godtatt fra Russland siden midten av desember. Ettersom Axelsons tog dampet nordover,

så han på stasjonene tusenvis av gutter og gamle menn, som ble kaldt til fanene. Et vidnesbyrd om det innhogg i den tyske ungdom som krigen gjorde. Inatt gjorde britiske bombefly nye kraftige angrep mot de tyske havnene Bremen og Emden. Tyske flyplasser i Nederland og flyplassene i Boulogne ble også bombet. 6 britiske fly savnes fra alle disse togter. De britiske flyvåpens kystkommando er nå større enn det samlede britiske flyvåpen da krigen begynte. I de første dagene var denne gren av flyvåpenet som kan slå så hårdt til, så dårlig utstyrt, at det måtte bevogte havområdene med fly som for lengst var unoderne. Enkelte av dem kunne ikke engang bli bevopnet og kunne bare holde seg i luften i 2 1/2 time, men de bløffe ubåtene som skynte seg å dukke ved synet av dem. Kystkommandoen patruljerer nå uavbrutt havområdene mellom Nordkapp og Vestafrika. Den har hjulpet Russland meget med å smadre tyske konvoyer i Nordishavet. Mange Focher-Wulf-fly; de store tyske flyene som angriper de britiske konvoyene, er blitt skutt ned. Fly fra kystkommandoen har senket eller skadet 300.000 ton fiendtlig skip, så sterkt at reparasjon er umulig og har ydet beskyttelse fra luften til mer enn 8.000 konvoyer. Washington melder at to skip i senket av fiendtlige ubåter utenfor Amerikas Atlanterhavskyst den 19. januar. En melding fra Washington i morres sier at Amerikas aluminiumproduksjon vil bli fordoblet, og magnesiumproduksjonen øket til det 5-dobbelte for å møte byggeprogrammet for tunge bombefly.

Avisene på den andre siden av kjolen er meget opptatt av det som hendte i Norge. Under overskriften "Akademisk ensretting i Norge" skriver "Dagens Nyheter" på tirsdag, at det for en ukes tid siden fikk høre at professor Seip var ilagt i måneds vann og brød i mørkeselle. Men da meldingen overskred alt man tidligere hadde hørt, ville avisen gjerne kontrollere kilden. Dette er nå gjort, skriver "Dagens Nyheter" og det er ikke lenger noen tvil om at meldingen medfører riktighet. Behandlingen av professor Seip dannet høydepunktet i den rekke av tvangsmidler som universitetets ledere i Norge har vært utsatt for, fordi de ikke vilde handle mot sin samvittighet som gode nordmenn. Det er umulig å gå lenger i direkte personlig angrep. Å domme et menneske til isolering i mørkeselle for et så langt tidsrom, er ensbetydende med den verste åndelige vold. I dette tilfelle er denne vold anvendt mot en 60 år gammel mann, som allerede har lidt meget. Norges frivillige akademiker i mørkeselle! kjempende en fortvilet kamp for å holde førstens lys brennende til tross for det trykkende mørket. Det er umulig å finne en mer opprørende illustrasjon av de forhold som nå rå i vårt naboland, vil ikke bare være uforsiktig, men direkte forbrytelse, å holde det svenske folk i uvitenhet om denne terror. Ikke minst i universitetskreter. Skrive avisen, har man rett og plikt til å ta del i utviklingen i Norge. - Schan har sagt at historien skal avsi dom over oss alle. Det overveiende flertallet av det norske folk, blandt dem praktisk tatt alle som tilhører de kulturbyrende krefter, er ikke i tvil om hva denne dom kommer til å gå ut på. Disse ærekjære menn og kvinner stoler på sin rettfærdige sak. Et terrorveld som bygger på slike metoder kan aldri bli forsvart og vil aldri vinne.

- LOKALT: Vi har fått oppgitt at følgende er angivere:
- Politikonstabel Einar Aas, Soflegate 14, IV, MEGET FARLIG.
  - " Uster, Breisjåveien 39, II, Sinsen Hageby.
  - " Ludvig Zwilgmeyer, Majorstuveien 32 B, IV, sønn av sogneprest Zwilgmeyer.
  - " Olaf Hellerud, Svarverud pr. Roa. Mest kjent som jaktpolitibetjent i Aker. Driver også hundefarm.
  - Reservekonstabel S. Nygaard, Stockholmsgaten 29 I, MEGET FARLIG.

I nyordningens første statskalender, som nettopp er kommet, står som kjent også grunnloven. I den står det blant annet at Kongens person er hellig, og han kan ikke lastes eller anklages. Videre står det at den adlyder befaling, hvis hensikt er å forstyrre Stortingets frihet og sikkerhet, herved gjør seg skyldig i forræderi mot fedrelandet. - Hva sier her Quisling så til statskalenderen?

Popularitet: Quislings og Hagelins vaktmarnskap på Bygdø er nå øket til 30 mann. Herav har Hagelin sikret seg 6 om natten. - Den gamle even tyrer er blitt mørkeredd.

.... VVV ....  
GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: Den russiske erobring av Uvarowo har bragt den russiske arme nærmere Viazma. Denne by som ligger 40 km. i sydøst, føler allerede tyngden av general Tsjukows stupbombefly. Tyskernes baktropper kjemper en hårdnakket kamp. De store russiske kanoner hamrer løs på Viazmaveier og skyter tusener av tonn granater mot de lange tyske kolonner som er på flukt. Et bemerkelsesverdig trekk i den russiske seir har vært troppenes mobilitet. Under de vanskelige værforhold som nå rå på fronten. Tyskernes batterier og lastevogner bruker fremdeles hjul, mens de russiske kanoner blir trukket på sleder. Også erobrede tyske kanoner blir satt på meier. Voldsomme kamper har igjen begynt langs hele fronten fra Ilmeninnsjøen gjennom Novgorod to Leningrad. Russerne presser hårdt på for å løse det tyske tak på Leningrad. I syd hvor Timosjenkos styrker truer byene Orel, Kursk og Charkow blir det meldt om ny framgang.

STILLEHAVET: Australias nordkyst er nå utsatt for en alvorlig trussel. Japanerne som med sin framrykning sørover har besatt Rabaul på New Britain, har foretatt nye landsettinger på New Guinea, og på øyene i Salomogruppen. En japansk krigsflåte som innbefatter 3 hangarskip opererer i dette område. Den australske krigsminister sa idag: Det kan ikke være tvil om at japanernes hensikt med å sette tropper i land i Rabaul, er å opprette et støttepunkt for angrep mot selve Australia. Vi må alle være oppmerksom på at situasjonen er alvorlig og at vanskelige tider ligger foran oss. På Filippinene holder Mc. Arthurs tropper kraftige japanske angrep tilbake. I Malaya trekker britiske og imperiale tropper seg tilbake i retning av Singapore. Japanske angrep på østkysten, og framrykningen av styrkene på vestkysten, har nødvendiggjort tilbaketrekingen, for å forebygge at de framskutte imperiale styrker skulle bli avskåret. Det meldes om voldsomme kamper. I Burma trekker de britiske styrker seg tilbake fra fjellveiene østenfor Moulmein, hard presset av overlegne japanske styrker.

LIBYA: I dagens britiske kommuniké fra Kairo heter det at fiendtlige kolonner som hadde gått østover fra området syd for Mersabrega igår morres fortsatte sitt framrykning under dekning av tyske og italienske bombefly, som var eskortert av jagere. I dagens løp hadde våre lette lette styrker trukket seg tilbake fra stillingene ved Agedabia, som fienden besatte på ny. I løpet av dagens operasjoner hadde våre luftstyrker og vårt atiller anledning til å angripe flere gode mål. To konsentrasjoner av fiendtlige transportert i området sydvest for Agedabia ble kraftig bombet og beskyttet med maskingevær.

Britiske bombefly rettet i natt et konsentrert angrep mot industrisentrum Münster. Andre angrep ble rettet mot mål i Nederland og Frankrike og mot skip utenfor den Hollandske kyst. 3 britiske fly savnes etter disse operasjoner.

Det er bare et spørsmål om transport, sa Hitler den 3. oktober ifjor. Og om det er spørsmål om transport til land eller til sjøs, så blir Hitlers problem stadig vanskeligere å løse. Bare på onsdag ble nesten tusen automobiler og andre motorkjøretøyer ødelagt eller erobret på østfronten. Sjøtransporten er ikke lettere for tyskerne. Streng kulde har skapt vanskeligheter som Hitler ikke hadde forutsatt. Alle de viktigste tyske østersjøhavner er frosset til, og isbrytere som Tyskland har meget få av, er nødvendig for å komme inn og ut til Hamburg og Cuxhaven. Trafikken på Tysklands elver og innsjøer er fullstendig stoppet.

De allierte har erstattet alle sine krigstap og mere til. Selv om Hitler fremdeles kan øve stor skade på allierte skip med sine undervannsbåter og fly, så vil allikevel hans anstrengelser være forgjeves. Når den tyske overkommando forteller at et britisk eller alliert skip er gått ned, så vil det tyske folk og Europas undertrykte nasjoner vite at det står et nytt skip ferdig til å ta dets plass fra De Forente Staters store reservert. Og det er ikke bare Amerika som bygger skip, Verftene i Newcastle, Glasgow, Liverpool og Belfast arbeider for full damp. Det er bare et spørsmål om transport sa Hitler. - Forsyninger til Russland som blir fraktet gjennom Persia, har nå nådd det tredobbelte i omfang, og det er håp om å få fordoblet dette til våren. Mange lokomotiver og vogner er allerede kommet fram, sammen med kyndige britiske jernbanefolk. Storbritania har sendt mange skipsladninger til tyrkiske havner og russerne er ferdig til å sende 10.000 ton olje til Tyrkia, og flere skipsladninger er allerede fraktet over Svartehavet. - Amerika leverer også de avtalte varer til Tyrkia. -

I statsråd igår ble det ved kongelig anordning fastsatt straff for medlemskap i Nasjonal Samling. Justisminister Terje Wold, redegjorde for denne beslutning i tilleggsprogrammet idag, og vi gjengir det vesentlige av hans uttalelser.

Den som opprettholder medlemskap i, søker om eller samtykker i å bli medlem av Nasjonal Samling, hirden eller annen organisasjon som yder fiende bistand, eller som medvirker hertil, straffes med tap for bestandig, eller for et bestemt antall år, av almen tillit. Denne anordning er i første rekke rettet mot Nasjonal Samlings medlemmer. Det forhold som rammes, er å være medlem av Nasjonal Samling. Det er ikke nødvendig for straffeskyld å ha deltatt i N.S. møter eller ha vært med i demonstrasjoner eller i det hele som medlem av N.S. på noen måte ha opptrått aktivt. Det formelle medlemskap, selv om det har vært helt passivt, rammes av loven og medfører straff. Den straff som anordningen fastsetter, er tap av almen tillit. Som tillitssstraff kan bates på inntil 1 mil. kroner idømmes. Tap av almen tillit innebærer for det første tap av stemmerett i offentlige anleggninger og retten til å tjenestegjøre i rikets krigsmakt. Dernest vil tap av almen tillit medføre tap av enhver offentlig tjeneste og ethvert tillitshverv som den skyldige måtte inneha i stat eller kommune. Alle N.S. medlemmer vil også bli fratatt adgangen til i det hele å oppnå offentlig tjeneste. Også utenfor den offentlige tjeneste, vil N.S. medlemmer ikke kunne inneha visse stillinger, i utøvende næringer som krever offentlig tillit. Anordningen bestemmer at tap av almen tillit skal medføre tap av adgangen til å utøve næring som betinger offentlig autorisasjon eller bevilgning og tap av adgang til å inneha stillinger, lønnet eller ulønnet tillitshverv, i selskaper pengeinnskretninger, foreninger eller andre samfunnsinnskretninger. Tap av almen tillit har vidtrekkende virker. En kan si at den som dømmes til å tape almen tillit dermed økonomisk, sosialt og politisk settes utenfor det samfund en skulle tilhøre. Tap av almen tillit er en straff som er ny i lovgivningen og den har flere fordeler. I enkelte tilfeller rammer den hårdt, men den gir et godt uttrykk for den almene dom. Jeg vil imidlertid sterkt understreke at den anordning som er vedtatt ikke medfører noen forandring i de borgerlige og militære lover. I anordningen heter det uttrykkelig at tap av almen tillit idømmes ved siden av den straff som idømmes for forbrytelser mot statens selvstendighet og sikkerhet i straffelovens kapittel 8, for forbrytelser mot Norges statsforfatning og statsoverhodet i straffelovens kapittel 9 og for forbrytelser mot den militære straffelovs krigsartikler. Hovedbestemmelsen for forrederi er fremdeles straffelovens § 86 som lyder: Med hefte i minst 3 år, eller med fengsel fra 3 år inntil livstid, straffes den som rettsstridig, under krig hvori Norge deltar, eller med sådan krig for øyet, yder fienden bistand i råd eller dåd. Etter kongelig anordning av 3. oktober 1941 kan også dødsstraff idømmes for forrederi. Da straffeloven ble gitt, tenkte man kanskje ikke på en situasjon som den som nå foreligger, hvor hele landet er besatt av en fiendtlig makt. Men det er uten videre helt klart av § 86 og alle andre bestemmelser i den borgerlige og militære straffelov fullt ut er å anvendelige under den tyske okkupasjonen. Den som idag yder tyskerne i Norge bistand i råd eller dåd, er en forreder. Etter loven er det likegyldig på hvilken måte bistand ydes. Det som kreves er at bistand er skikket til å bedre fiendens makt. Bistanden kan ydes direkte eller indirekte, således f.eks. også ved å søke å bedre fiendens økonomiske eller politiske maktstilling. Nasjonal Samling har som parti åpent tatt parti for tyskerne, og har under sin fører, Quislings ledelse, aktivt gått inn for fiendens seier. Dette krever ingen nærmere påvisning. Hele det norske folk er idag klar over det. N.S. er derfor en organisasjon eller et parti som i straffelovens forstand yder fienden bistand. Alle medlemmer av N.S. er forreder. Deres forhold rammes av straffelovens § 86. Når det allikevel, ved siden av denne alminnelige straffebestemmelse for forrederi, har vært nødvendig å gi en egen forordning, rettet mot N.S. er grunnen den at det bør være et særskilt straffbart forhold å tilhøre et politisk parti som under krig går over til fienden. Dette innebærer en større fare for samfundet, enn hvor den forrederiske bistand ydes enkeltvis, uten at forrederne er organisert i et parti. Derfor skulle det komme til klart uttrykk i loven at partiet er ulovlig og dets medlemmer vil bli straffe med særskilt straff, ved siden av den straff som idømmes etter de alminnelige forrederibestemmelser. (fortsett.)

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

28 JAN. 1942

RUSSLAND: Ved å bryte gjennom Hitlers vinterlinje over en bred front har russerne gjort sin største framrykning siden begynnelsen av offensiven. Russerne er rykket fram mellom Waldaihøydene nordvest for Moskva og lagt 130 km. på en 100 km. bred front. På mange steder har de avbrutt jernbanen som forbinder de tyske styrker i Rshew med baser bakenfor. De er nå 150 km. vest for dette viktige jernbaneknutepunkt, som Hitler gav ordre om skulle holdes for enhver pris. Russerne er satt over Lowatelven og truer de tyske stillinger. Videre har de tatt igjen Toropez og 6 andre byer og befriet 2.000 landsbyer. Det er drept 17.000 tyskere. De har vunnet kontroll over en stor strekning av Moskva-Riga jernbanen og truer det viktige jernbaneknutepunkt Welikie Luki. Siden begynnelsen av framrykningen i Kalinin-distriktet er russerne rykket framover omkring 350 km. Den nye framrykningen truer den nordre fløy av de tyske armeer som faller tilbake fra Mzaisk. Det bringer russerne lenger vest enn Smolensk, men et godt stykke nordenfor denne by. Den truer også den sydlige fløy rundt Leningrad. Russerne har vært i stand til å foreta denne framrykning i en temperatur av 22 kuldegrader gjennom Waldaihøydene og de frose myrene rundt Kollm. I syd er det fremdeles store russiske angrep i Donnetsbassenget. I nord har russerne senket 3 tyske transportskip på tilsammen 13.000 ton i Barentshavet. Russland har 9 mil. mann under våpen og dessuten står så godt som uinnskrenkede reserver til rådighet.

STILLEHAVET: Fra det fjerne østen foreligger det meldinger om tiltagende luftaktivitet over hele linjen, med sterk stigning i japanske luft-tap, særlig ved luftslaget i nærheten av Rangoon, hovedstaden i Burma. Japannerne angrep med omtrent 70 fly. De ble møtt av britiske og allierte jagerfly og 21 japanske fly ble skutt ned. Dette er det alvorligste slag som hittil er tildelt det japanske flyvåpen. De allierte tapte 2 fly. Etter et vellykket angrep mot en japansk konvoy igår, har hollandske bombefly foretatt en heldige angrep på japanske skip utenfor Borneo. De oppnådde en fulltreffert på en stor japansk pasasjerbåt. Det ble også oppnådd treff på et troppe-transportskip og en japansk destrøyer. Kinase nye bombefly styrker støttet av amerikanske jagerfly har kastet 26 ton med bomber på den japansk okkuperte flyplass ved Hanoi i fransk Indokina. 55 bombe og jager-fly deltok i toktet. Ikke et av dem gikk tapt. Over Singapore møter japanerne Hurreycane jagerfly. Samtidig har bombefly fra det britiske flyvåpen angrepet japanske tropper og transporter i det nordlige Johore, uten tap. Det blir fastslått at de britiske styrker i Malaya fortsetter sitt tilbaketog sydover. I Burma drar de britiske styrker seg tilbake øst for Moulmein. På Filipinene fortsetter McArthur's styrker å gjøre motstand mot japanernes press. Den amerikanske målsmann i Washington har opplyst at ialt 122 japanske fly er blitt skutt ned over Filipinene.

LIBYA: Britiske fly voldte stor skade under angrep fra lav høyde mot grupper av fiendtlige transportkolonner i og i nærheten av Agedabia.

De 21 amerikanske republikker vedtok enstemmig på Rio-konferansen igårkveld en erklæring som anbefaler en avbrytelse av den diplomatiske forbindelse mellom alle amerikanske stater og akselmaktene.

Slutten av justisminister Terje Wolds redegjørelse i tilleggsprogr. 23/1: Med andre ord, den 22. januar er det ved kongelig anordning også gitt et tillegg til straffelovens bestemmelser om dødsstraff. Da dødsstraffen ble avskaffet, ved straffeloven av 1902, anså vi det som et framskritt i humanistisk retning. Straffeloven regnet imidlertid med det norske samfundet, slik som det den gang var og senere har utviklet seg på lovens og rettens grunn. Idag, under den tyske okkupasjon, er det forbrytere og gangbeteere som har makten i Norge. Nazistene har ingen respekt for den personlige frihet. - Vi har beviser for at gestapo i Norge mishandler fanger og at de anvender tortur. Mot disse krigsforbrytere som er blottet for all samvittighet og æresfølelse, er ingen straff streng nok. Det ville være en mangel ved vår lov dersom det ikke skulle være adgang til å anvende dødsstraff overfor dem, også i de tilfeller hvor forbrytelsen ikke rammes av den militære straffelov, eller av bestemmelsen i den borgerlige straffelovs kapittel 8 og 9, forrederikapitlene, hvor det fra før er adgang til å anvende dødsstraff. Den kongelige anordning lyder slik: For forbrytelser, foretatt så lenge Norge er i krig, kan dødsstraff idømmes når det for handlingen kan idømmes

livsvarig fengsel etter noen bestemmelser i den alminnelige beryrl  
straffelovs kapittel 19 angående forbrytelser mot sedeligheten, kapittel  
21, angående forbrytelser mot den personlige frihet og kapittel 22 angående  
forbrytelser mot liv, legeme eller helse.

Nr. 130.

26. januar 1942.

2. årg.

LONDON-NYTT.

**STILLEHAVET:** Det første kommunike fra general Wawel i egenskap av  
alliert overstkommanderende, melder om de tap den japanske flåte har lidt  
på sin vei gjennom Mangkassarstredet, og sier at det er de største tap fi  
den hittil har lidt i noen enkelt operasjon, siden krigen begynte. En  
deling amerikanske destroyere seilte for full fart gjennom stredet ved Mang  
kassar og gikk så til angrep på en stor japansk konvoy som var beskyttet av  
destroyere. De amerikanske krigsskip sprenget i luften et stort japansk  
skip og senket et annet og et tredje fikk sterk slagside. Andre fartøyer i  
konvoen ble også betydelig skadet. Den amerikanske flåteavdeling slapp  
nøget lett fra det. Foruten liten skade på skip, ble bare 4 av mannskapet  
såret. Fra Batavia blir det meldt at japanerne har landsatt flere tropper  
i den sydøstlige del av Celebes, og oljehavna på østkysten av Borneo. De  
hollandske styrker har allerede ødelagt oljekildene og forsvarer seg nå hårdt  
nakkert mot de japanske overfallsmenn. - Japanernes flyvirksomhet over Sin  
gapore er avtatt. Stillingen er fremdeles alvorlig ved Singapore, men det  
opplyses at betydelige styrker av australske og indiske soldater som inntil  
nå har vært avskåret, igjen har sluttet seg til sine avdelinger. Britiske  
bomberfly har rettet kraftige angrep mot Bangkok. Over Rangoon utkjempet  
amerikanske og britiske flyvere et alvorlig slag mot japanske bomberfly. De  
ødelte 16 japanske fly, med tap av bare et fly for dem selv. Det meldes fra  
Melbourn at australske fly har oppnådd fulltreffere på japanske krigsskip  
ved Rabaul på New Britain. Hanoi er også angrepet, uten egne tap. På Fili  
pinene holder Mc Arthurs tropper fremdeles stand i sine stillinger på Batan  
halvøya på Luzon, men de har måttet oppgi noen av sine stillinger på vestky  
ten, etter en tapper motstand mot stor overmakt.

**RUSSLAND:** De siste meldinger om kampene i Russland går ut på at den rus  
siske kile som er drevet gjennom de tyske linjer nord for Moskva er blitt  
bredere. Russerne er nå mindre enn 100 km. fra jernbaneknutepunktet Welikie  
Luki. - I meldinger fra Stockholm heter det at Hitler har forlatt sitt ho  
vedkvarter i Smolensk og flyttet til Minsk, 320 km. lenger vest. Russernes  
framstøt er allerede nå nådd atskillig vestenfor Smolensklinjen. Tyskerne  
har tapet jernbanelinjen fra Rshew til Welikie Luki. Rshew som nå er midt  
punktet for voldsomme kamper er omringet fra tre kanter. I Donnetsbasenget  
rykker Timosjenkos tropper fremdeles fram mot tyskerne ved Orel, Kursk  
Charkow. Et tysk motangrep, støttet av tanks, ble brutt av russisk artill  
eri og russiske fly. Berlinkringkasteren som nå innrømmer at russerne gjør  
kraftige angrep i Donnetsbasenget, innrømmer også i går kveld for første  
gang at Mozaisk var fallt. Det llo km. lange framstøt langs 160 km. av  
nordfronten, blir ledet av marskalk Vorosjilow personlig. - Storbritania  
vil forsyne Russland med elektrisk utstyr og maskindeler for de nye russis  
ke fabrikker set for Uralfjellene. Dette er et resultat av forhandlinger  
som de siste uker er ført mellom den britiske forsyningsminister og repre  
sentanter for russiske industrigrenene. Britiske fabrikker setter alt inn på  
å utføre de russiske bestillinger og å øke sin produksjonsevne.

**LIBYA:** Kommuniket fra Kairo idag melder at stillingen er uklar i et  
stort område nordøst for Agedabia, hvor det nå blir kjempet. Kampsonen  
dekker et triangelformet område mellom Agedabia, Anthelat og Savoune. Det  
te område strekker seg vinkelformig omtrent 45 km. nordøst for Agedabia.  
På orkenruten mellom Agedabia og Anthelat har allierte fly angrepet med  
stor virkning fiendtlige transportvogner og tanks.

**LOKALT:** Hvor blir det av radioapparatene våre?

Fra Riksekonomisjefen, Materialkontoret, er det sendt følgende brev til  
Oslo og Aker Politikammer, Kriminalavdelingen.

I anledning Deres skrivelse av 14/1-1942 bekreftes herved å ha mottatt  
1 radioapparat merk. No. 1301, tilhørende Arthur Gierch, Colletsgate 5 I,  
Heil og Sæl, John Thronsen.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

**STILLEHAVET:** Flyvende festninger fra det amerikanske flyvåpen har sen  
ket et stort japansk troppetransportskip og oppnådd en fulltreffer på en  
japansk krysser. Nederlandske fly oppnådde 4 fulltreffere på 2 japanske  
kryssere og et japansk transportskip. Disse opplysningene ble gitt i et  
termiddagens kommunike fra Batavia, utstedt av det hollandske hovedkvarter,  
og et annet kommunike fra de alliertes overkommanderende i Stillehavet,  
general Wawel. Ifølge tidligere kommuniker ble 8 skip av den japanske  
konvoen senket, 4 til antakelig senket, og flere andre skip, blandt dem  
en destroyer skadet. De siste meldingene tyder på at angrepene fortset  
ter. Japanerne mistet også 5 jagere under angrepet på konvoen. De ble  
skutt ned av amerikanske flyvende festninger som selv ikke led noe tap.  
Over Borneo skjøt nederlandske fly ned 3 japanske fly til, mens 2 andre  
japanske fly ble ødelagt av antiluftskytte. Lenger øst på foretok australs  
ke flybåter et nattangrep på japanske skip ved Rabaul, hvor japanerne var  
gått iland. De australske troppene ydet en glimrende motstand ifølge mel  
dingen. De holder ennå sine stillinger innenfor Rabaul, og har slått til  
bake 11 japanske angrep de 2 siste dagene. På Malaya er stillingen frem  
deles alvorlig. Japanske styrker på vestkysten av Malaya har besatt Batu  
pahat, på kysten 100 km. nord for Singapore. På østkysten er en japansk  
konvoy som blandt annet bestod av krigsskip og 2 handelsskip blitt obser  
vert utenfor Endau, 140 km. nord for Singapore. Endau er allerede tidli  
gere blitt evakuert av briterne. På Filipinene har general Mc. Arthurs  
tropper foreløpig gjenvunnet sine stillinger i et voldsomt motangrep. I  
anledning av Australias nasjonaldag sendte general Chiang Kai Shek idag et  
hilsmingstelegram til den australske statsminister hvor han uttrykte sin  
forvisning om en seier i Stillehavet. De kinesiske tropper setter opp  
tempoet i offensiven i Syd-Kina. Tsjung King meldte idag at de hadde vun  
net Pangchung(?) østenfor jernbanen mellom Canton og Kau-Lun. Statsmi  
nisteren på Ny-Zeeland sa i en oversikt over situasjonen i Stillehavet at  
man hadde fått et oppmuntrende svar fra Storbritania og De Forente Stater  
på kravet om krigsutstyr, særlig i de siste få månedene. Statsministeren  
sa videre at selv om ny-zeelenderne likesom regjeringen og regjeringen i  
London ser alvorlig på stillingen i Stillehavet, føler de likevel at de  
kan avvente begivenhetenes gang med sinnsro.

**RUSSLAND:** Russerne fortsetter jevnt og sikkert med å sprengte nye kiler  
inn i Hitlers vinterlinje. I natt rykket de fram på Donnetsfronten og tok  
tilbake 16 landsbyer til. På sydvestfronten fortsatte de sitt framstøt og  
kastet tilbake to tyske infanteridivisjoner som var sendt for å stanse dem,  
og påførte dem svære tap. Kommuniket fra den tyske overkommande innrømmer  
at russerne angriper sydøst for Charkow, ved Donnetselva, og den tyske kring  
kastingen taler om voldsomme og vedholdende russiske angrep i dette område.  
Kringkastingen i Moskva erklarte idag at områdene ved Moskva og Tula er  
renset for fiender. Orel sør for Tula, ble også kraftig angrepet av rus  
siske styrker. Et russisk framstøt mot Novgorod, nord for Ilmensjøen, er  
også under utvikling, og truer von Lebs styrker som beleirer Leningrad, i  
ryggen. Nordvest for Moskva strammet russerne igår sitt grep på jernbaren  
mellom Moskva og Riga. Dette skjedde ved at de inntok byen Njetj Dovo,  
80 km. øst for Rshew. De tyske styrkene ved Rshew er nå innesluttet på  
3 kanter og det ble meldt igår kveld at russisk infanteri hadde brutt i  
gjennom de tyske forsvarslinjene på et punkt. En annen av Hitlers nok  
stillinger i vinterlinjen er dermed alvorlig brutt. Det tyske kommunike  
har ennå ikke nevnt noe om tapet av Mozaisk eller Kollm, som betyr en t us  
sel mot tyskernes viktigste sambandslinjer bak fronten, jernbanelinjen mel  
lom Leningrad og Ukraina. Russerne har senket et tysk skip på 5.000 ton  
i Barentshavet.

For 6 måneder siden kringkastet den tyske radkø denne meldingen til us  
siske lyttere: Deres armé er slått. Moskva er allerede blitt bombet.  
Tyskerne står allerede ved portene til Leningrad og Moskva.

**LIBYA:** I Libya foregår kampen over et ennå større område i vestre Sy  
renaika. Midtpunktet flyttet seg igår nordøstover fra Anthelat, som ligger  
nordøst for Agedabia, og ifølge britiske meldinger er styrkene nå kommet i  
kontakt med de tyske kolonner øst for Benghazi. Det britiske flyvåpen  
herjer ustanselig de fiendtlige styrker. Meldinger fra Ankara gir uttrykk

Nr. 131.

- 2 -

for den oppfatning at Rommel har satt i gang en motoffensiv i stor stil. Man mener der at til tross for de store tap som konvoyene har lidt, må en viss prosent av forsterkningene i de siste uker ha nådd fram til Rommel. Meldinger i den siste tid fra forskjellige kilder har framhevet at mange av Luftwaffes avdelinger er blitt overført fra østfronten til andre krigsskueplasser, og det er kjent at tyskerne i et desperat forsøk på å hjelpe Rommel har fort en del ubåter over fra Atlanterhavet til Middelhavet. Som meldt i går kveld ble en stor aksekonvoy angrepet i midtre del av Middelhavet. Britiske bombe og torpedofly begynte angrepet på fredag. Konvoyen førte forsyninger til Rommels Afrika-korps. Et italiensk passasjerskip på 20.000 ton, en krysser, en destroyer og to store handelsskip ble truffet. Morgen etter kunne man ikke se noe til 20.000 tonneren, som man tror har sunket. Samtidig angrep britiske bombefly bestemmelsesstedet for konvojen som var Tripolis. Det er blitt kunngjort av admiralitetet at britiske ubåter i Middelhavet har senket et fiendtlig transportfartøy og et stort reparasjonsskip, og at de sannsynligvis har senket to store tankskip. Samtidig med meldingene om at de alliertes flåte og flystyrker har slått til mot Tyskland, Italia og Japan, er det kommet opplysninger om at de stadig blir sterkere. Det britiske slagskipet "Duke of York" på 35.000 ton nå satt inn i aktiv tjeneste.

Britiske bombefly angrep inatt dokkene ved Brest. De led ingen tap, av de få tyske flyene som viste seg over sydvest England inatt ble 1 fly skutt ned.

Igår avbrøt Peru og Uruguay forbindelsen med aksene, og idag gjorde Bolivia og Paraguay det samme. På den Pan-Amerikanske konferansen vil alle de 21 land som er representert undertegne en resolusjon som anbefaler at de avbryter den diplomatiske forbindelse med aksesektene. Den brasilske president ga igår uttrykk for sin tilfredshet med resultatene av konferansen. De vedtak som er gjort vil også bli satt i verk sa han. I Mexico ble tyske italienske og japanske teknikere ved de største oljefelter igår avskjedige av den mexicanske regjering.

Det amerikanske marinedepartement opplyser at den norske tankbåten "VARANGER" er senket utenfor den Amerikanske Atlanterhavskyst av en tysk ubåt. Hele mannskapet på "VARANGER" ble berget.

Tyskerne innrommer nå at inflasjonen er begynt å merkes i Tyskland. Der tyske avisen "Die Tat" understreket nylig denne faren ved å peke på prisstigningen på slike artikler som gamle mynter, frimerker og kunstgjenstander. Dette tyder på at man anbringer de penger man kan undvære i de varer som det ikke er maksimalpriser på.

Dagens nyheter i Stockholmstidningen melder 22. januar at det fra alle hold innen Sveriges videnskapelige verden er gjort inntrengende henstillinger til den svenske regjering om at den må gjøre alt som står i dens makt i anledning av den påtalte behandling av rektor Seip.

...- vVv ...-

LOKALT: Vi har fått oppgitt at følgende driver angivervirksomhet:  
 Reservekonstabel Svein Ødegaard, Skogveien 4 IV, MEGET FARLIG. Gir seg ut for å være god jossing.  
 O.M.Gaarder jr., Cort Adlersgate 12, MEGET FARLIG.  
 Frk. Tidemansen, sentralborddame på luftvernens kontor.  
 Fred. Nielsen, Saxegårdsgate 1, MEGET FARLIG.

...- vVv ...-

Navnelisten som tyskerne gikk fram etter ved massearrestasjonene av offiserene og kongehusets venner, var satt opp av Hagelin og tidligere legasjonsråd Ulrich Stang, nå ansatt i Innenriksdepartementet.

...- vVv ...-

Vi vil gjerne at alle nordmenn tirsdag den 17. februar 1942 skal minnes alle dem som er blitt myrdet, ene og alene fordi de gjorde sin plikt: hjelpe NORGE. - Den dagen skal alle gode nordmenn holde seg hjemme etter kl. 6 aften. Ingen skal da vise seg på teater, kino, restaurant eller kafe. Vi skal verdig og rolig hylde de myrdede nordmenns dag, minnes dem og takke dem for det de har gjort. La det bli en enkel, klar og vakker demonstrasjon. Gjør dette kjent blandt alle NORSKER, så demonstrasjonen kan bli effektiv.

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Nr. 132.

28. januar 1942.

LONDON-NYTT.

854

Mappe 9  
 Spl. 132  
 Arg-28/1-42  
 O.V. PK.

I et krigsoversyn i Underhuset idag sa statsminister Churchill at foruten de amerikanere som allerede er kommet til Nord-Iland, vil det også komme flere. Han gav en hyldest til Russerne som med sine seire hadde reddet hele Midt-Østen fra en invasjon, og hindret tyskerne fra å nå fram til Kaukasusoljen som de trenger så hardt. Han fortalte hvordan Britiske forsyninger er kommet frem til Russland, og hvordan den Britiske produksjon av krigsmateriell nu stiger. Han meddelte at i forrige uke kom det forsterkninger til Malya, og gav nye opplysninger om felttoget i Libya. I et sammendrag av statsminister Churchills tale: Vi har sendt Stalin nøiaktig det han bad om, men på grunn av dårlig værforhold er det for øieblikket en del forsinkelser. Dette vil bedre seg allerede i begynnelsen av februar. For 3 eller 4 måneder siden var man opptatt av muligheten for en tysk invasjon av Kaukasus. En slik invasjon vil ikke bare ha skaffet tyskerne den olje de trenger, men den vil ha medført ødeleggelser av den Russiske flåte, og tap av herredømme av Svartehavet. Samtidig hadde general Rommel forberedt seg på å gjøre et avgjørende angrep mot Tobruk, Nildalen var derfor truet. Under slike omstendigheter er det en praktisk regel under krig å forsøke en forsinkelsesaksjon mot det ene av de 2 angrepene, og om mulig samle en overveldende styrke mot det annet og nærmeste. Slaget i Libya ville ha vært tapt den 24. november hvis ikke general Ockinleck selv hadde tatt hånd om saken, og gitt ordre til å holde et iherdig press uten hensyn til risiko og følger. Uten denne djervé beslutning ville vi nå ha vært tilbake på den linjen som var vårt utgangspunkt eller kanskje enda lengere tilbake. Cyrenaika er nå gjenerobret og nå gjelder det og forsvare det. Churchill opplyste derefter at under felttoget i Libya hadde det lyktes de Britiske imperumstroker og ødelegge 2/3 parter av Romels armee. Alt i alt sa han har vi nå berøvet fienden 6 tusen mann, 36500 er fanger og av dem er nesten 1/3 part tyskere. Minst 24500 er falt eller såret og halvparten av dem er tyskere. Om Storbritannias tap sa Churchill at omtrent 18 tusen mann største parten av dem fra de Britiske øyer er blitt drept, såret eller tatt til fange. Under kampene er 852 tyske og italienske fly og 386 tyske og italienske tanks blitt ødelagt. Jeg vil ikke komme med noen spådommer om det nåværende slag i Libya sa Churchill. Churchill gjorde oppmerksom på den store økning i Storbritannias produksjon av amunisjon. I løpet av de siste 6 måneder har produksjonen steget enormt. Vi fabrikerer nå over dobbelt så mange kanoner hver måned enn vi gjorde i rekkort året 1917-18. Produksjonen av tanks er blitt dobbelt i det siste halve året, produksjonen av lette våben er over dobbelt så stor som den var for 6 måneder siden. I vår flyproduksjon er det ikke bare økning i antall mens også i flyenes størrelse og kvalitet. Om det fjerne Østen sa Churchill: Slaget om Malay-halvøya vil bli utkjempet til siste tomme av de Britiske, Australiske og Indiske styrker, som nå har mottatt betydelig forsterkninger i den siste uke. Da jeg nådde frem til U.S.A. gjorde president Roosevelt flere viktige vedtak som hadde min fulle tilslutning. Vi blev enige om å opprette det såkalte Stillehavsråd i London, samtidig med at et lignende råd skulle opprettes i Washington. Rådet vil bestå av representanter fra Storbritannia, New Zeeland, Australia og den Nederlandske regjering. Den Australiske regjering har anmodet om å bli representert i krigskabinetet som skal planlegge og virkeliggjøre rettningslinjene, selvfølgelig har vi gitt vårt samtykke. De samme fordeler vil bli gitt til New Zeeland, Kanada og Sydafrika. Churchill nevnte tilslutt de amerikanske troppers ankomst til Nord-Iland og sa: Betydelige styrker kommer etterhvert som anledningen byr seg. Amerikanske bombe og jagerfly vil delta i forsvaret av Storbritannia og amerikanske bombefly vil være med på angrepene mot Tyskland. Dette var et sammendrag av Churchills tale i Underhuset idag.

Ankomsten av den første amerikanske troppesending til en Britisk havn, er blitt hilst med begeistring både i Storbritannia og i U.S.A. Typisk for kommentarene i Amerika er en artikkel i "New York Herald Tribune" hvor det heter: Sønnene er vendt tilbake til det arbeide som deres fedre gjorde og ved dette høvet skal arbeide bli fullført uansett hvor langt oppgaven er og hvor lang tid den vil ta. Slagordet er: FREMMAD. Den første kontingenten av Amerikanere som kommer opp i flere tusener er bare ekspedisjonskorpsets fortropper. Kontingenten representerer nesten alle stater i Amerika og nær sakt alle de raser som tilsammen utgjør dette store kraftige demot.

**Stillehavet:** I det fjerne østen er situasjonen i Malaya fremdeles alvorlig. Dagens komminikee fra Singapore melder om en japansk landssetning ved Endau på østkysten av Malaya omlag 140 km. nord for Singapore. Det britiske flyvåben rettet kraftige angrep mot den japanske konvoen som utførte landsetningen og oppnådde treff på en krysser og tolv fulltreffere på en troppettransport. Under luftkampen sjøt britiske jagerfly ned 12 japanske jagerfly. De Allierte angrep mot japanske konvoier i Mangkassar-stredet fortsetter. Det Amerikanske marinedepartement kungjorde igår kveld at et japansk hangarskip var blitt torpedert og sandsynligvis senket. Det er nå kjendt at foruten hangarskipet blev minst 34 japanske skib senket, eller sterkt skadet ved dette angrepet. Hollenderne melder at de har tappt et patruljeskip. I Burma har imperiumsstyrker trukket seg tilbake. Det Britiske Admiralitet har kunngjort at det britiske slagskipet Barren? er gått tapt. Det blev senket den 25. november ifjor. Admiralitet forklarer at grunnen til at meldingen er blitt holdt tilbake til nå var betydningen av å ta visse forholdsregler uten at fienden fikk vite at det var senket. Barren var et slagskip på 31 tusen tonn. Det blev bygget i begynnelsen av forrige krig og er det 5 store skib som Storbritania har tappt under krigen. Storbritania begynte krigen med 16 store slagskip og flere er blitt bygget siden.

**Russland:** Russerne konsoliderer det store gjennombrudd fra Valdaihøydene som har ført dem omlag 400 km. vestenfor Moskva. De vedlikeholder også sitt trykk sydøst for Smolensk og i Kirow-avsnittet. Også i syd fortsetter fremrykningen i Donnets-området. Det er blitt kunngjort i Moskva at det tyske luftvåben har tappt gjennemsnittelig 20 fly om dagen. I Barrentshavet har russiske undervannsbåter senket 2 tyske transportskip og 1 eskorteskib. Dette kommer i tillegg til senkningen av den 5 tusen tonn store transporten som det blev meldt om igår.

Brittene rettet inatt kraftige luftangrep mot Mål i Hannover og Emden. Andre steder i Nordvest Tyskland blev også bombet, og en flyavdeling angrep de tyskokkuperte dokker i Brest. 3 britiske fly savnes.

**Libya:** I dagens britiske komminikee fra Kairo heter det at det har vært ubetydelig forandring i stillingen de siste 24 timer. Kampene er fremdeles forvirret og dekker et stort område. Britiske jagerfly har vært meget aktive i slagområdet og har påført fiendtlige kolonner betydelig tap. Befolkningen i Alesund og omegn advares på det strengeste mot Marino Nilson, Jenny Stokke og Finn Kaas. Disse tre arbeider for gestapo og er meget farlige angivere.

M. .... vvv ....

**Lokalt:** En venter gjennegripene forandringer i det norsk-tyske statsstyre i slutten av denne uke. Følgende fakta foreligger: På Slottet er ca. 50 værelser beslaglagt. Quisling og Hagelin har foretatt en personlig inspeksjon der. Kornmonopolet, som har sine kontorer der, er kastet ut med øieblikkelig virkning. Hirten er innkaldt fra forskjellige steder av landet, og skal være klar til å tre i funksjon fredag 30. januar kl. 5 om morgenen. En må regne med at de er delvis bevegnet. Det skal vistnok foretas kroppsvisitasjon på gaten. Hvorvidt det også blir husundersøkelser er uvist. Det skal holdes en eller flere festforestillinger i Nationalteatret. Dessuten forlyder det at det foretas forberedelser på Akershus til en eller annen pompøs seremoni på det gamle slott.

nd. philol. Karl Lyeche som var brogramsekretær i kringkastingen har i meget lang tid sittet fengslet, uvist av hvilken grunn. Nu er han efter forlydende dømt til 8 års fengsel.

Det forberedes nå på flere steder i landet store krigsfangeleire for russiske nger, som skal brukes til veiarbeide. Leirene er foreløbig beregnet til 20- til 40 tusen mann og vil bli omgitt med tredobbelt piggrådsgjerde, og utstyres med vaktårn med lyskastere.

Prafallet fra N.S. innen politiet fortsetter. I kriminalavdelingen skal kriminalkommandør Schartum nu sitte alene uten fullmektiger. Vi minner atter om at våre abonnenter mottar avisen i posten, og at vi kun bruker adresseboken ved valg av nye abonnenter.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Red. LX.400

**STILLEHAVET:** Slaget i Mangkassarstredet fortsetter. Den japanske invasjonssflåte er nå blitt hamret løs på i 6 dage, av bombefly, krigsskip og undervannsbåter. De siste meldinger om angrepet ble gitt i et komminikee fra general Wawels hovedkvarter: Igår natt, står det, fornyet flyvende festninger angrepet mot den japanske konvoy. Et stort transportskip ble senket, et annet satt i brand, og en krysser var utsatt for en bombesalve som faldt like ved. To japanske jagerfly ble skutt ned. Alle de amerikanske flyvende festninger vendte tilbake i god behold. Slaget i Mangkassarstredet er et av krigens mest oppsiktsvekkende. Japanernes invasjonssflåte som ble anslått til å bestå av omtrent 100 krigs- og transportfartøyer er damper sydover mot Java. Flåten opererer langt fra sin basis og er utsatt for angrep både fra luften og fra sjøen, utført av de nederlandske og amerikanske styrker. Man har gjort hva man kunne ut av situasjonen og det blir anslått at mellom 25 og 30.000 japanere allerede er druknet. Imperiestyrker på midtfronten i Malaya har trukket seg litt tilbake, men heftige kamper fortsetter. Et japansk luftangrep mot Rangoon, hovedstaden i Burma, inatt, ble slått tilbake av britiske nattkampfly. I Syd-Burma har den britiske luftstyrke foretatt en rekke tokter mot japanerne, og har sprenget i luften en viktig strategisk vei.

**RUSSLAND:** Den russiske framrykning fortsetter med kraft på Kalininfronten. Kringkasteren i Moskva opplyser at fortroppene er i voldsom kamp med fienden utenfor viktige knutepunkter. Berlinkringkasteren har innrømmet at russerne har trent gjennom de tyske linjer sydøst for Orel. Tyskerne gjør intense forsøk på å opprettholde en linje, hvor bøyen den enn måtte være. Mer eller mindre går den nå vest for Novgorod og Kollm, og øst for Smolensk, Briansk og Charkow. Alle disse punkter er truet, og hele linjen er bøyet under det ustanselige russiske påtrykk. For å gjøre tyskeres vanskeligheter ennå større, er været blitt værre. Det som kjennetegner meldingene fra alle deler av fronten er at Hitler kaster inn alle sine reserver. På en rekke steder på midtfronten har reservebataljoner vist seg, uten at det er lyktes dem å holde stand. For Hitlers propaganda for noen måneder siden, er dette et bittert nederlag. Han påstod da at russerne intet annet hadde å kjempe med, enn sine svinnende reserver. Seier herren fra Mozaik ga i en uttalelse i går kveld opplysninger om grunnen til russernes overlegenhet. Han innbefattet blandt disse: 1) at planen for den tyske offensiv som gikk ut på å innringe og ødelegge de russiske armeer ikke kunne bli gjennomført. 2) russernes evne til å utnytte vinterforholdene til framstøt. 3) det russiske artilleris overlegenhet. 4) at tyskerne ikke er i stand til å klare bajonettangrep og 5) at tyskerne har mistet sin overlegenhet i luften. I forbindelse med siste punkt ble det innrømmet at Libya har spillet en viktig rolle. For at ikke planene om Middelhavet og Kaukasus skulle falle helt sammen og tyskerne bli drevet ut av Nord-Afrika, ble de tvunget til å trekke tilbake store mengder av fly fra Russland, for å hjelpe Rommel i Libya.

**LIBYA:** Etter en uke med vidspredte kamper begynner slaget i Libya å bli mere stabilisert. Britiske mobile kolonner og patruljer har slått hårdt igjen fra en rett linje som går fra Soluch, 55 km. sydøst for Bengazi, til et punkt som ligger 80 km. lenger øst. I hele går foretok britiske kampfly de kraftigste "blitz" i hele det libiske felttog. I 8 timer rettet britiske Hurrycanefly, amerikanske Kitty-hook og Tommo-hook angrep fra lav høyde mot Rommels tanks og motorkolonner. Det ble påført fienden store tap, og det var praktisk talt ingen motstand fra fiendens fly.

Natt til tirsdag ble det gjort angrep på to flyplasser på Sicilia, hver fra Rommel pr. lufttransport mottar forsyninger. Et britisk fly savnes fra alle disse operasjoner.

Dagens komminikee fra Kairo gir en beskrivelse av den forvirrede kamp som pågikk forrige uke. En del av slaget er nå avsluttet. Spesielt mobile tyske kolonner har i 10 dage operert med tysk beslutsomhet. Operasjonen delte seg opp i en serie trefninger mellom fiendens kolonner og de britiske. Rommel utnyttet det hell han hadde i begynnelsen til å trenge gjennom de britiske dekningstropper som bestod av lette styrker, og okkuperte på ny Agedabia, hvorfra han fikk initiativet i det lokale område. Under disse operasjoner har det vært sterkt samarbeide fra den britiske luftstyrkes side, slutter komminikeet.



Den tillitsfullhet som Churchills åpenhjertige rapport om krigen ga uttrykk for, har øyeblikkelig funnet gjenklang i De Forente Stater. New York Times sier: Når Churchill kunne uttrykke seg mere forhåpningsfullt, så er det fordi, siden forrige gang han talte til parlamentet, er det oppstått en allianse av forente nasjoner som har lovet å fortsette krigen mot aksemaktene inntil de er slått. New York Herald Tribune understreker det faktum at både Churchill og president Roosevelt igår ga følgende forsikring: Ingen steder ligger man på lat-siden, og det foreligger en stor strategi som fører denne kamp som et hele, med alle for hånden værende resurser. I en ledende artikkel i Melbourne Herald i Australia skrives: Saken er, vi er ute i hårdt vær, men hvis vi står samlet, ser det mer enn noen sinne for ut, som vi vil vinne. Kommentarer i Londonpressen går i samme retning. Times skriver blandt annet: Selv om man med åpent blikk står overfor de siste ulykker og utsikten til videre tap framover, har statsminister Churchill vist at forventningen om seier nå hviler på sikrere grunnlag enn noen sinne.

Den amerikanske ambassador i London, Mr. Waynant, betegner idag landingen av de amerikanske styrker i Storbritania som det første skritt på veien mot endelig seier. Amerika, sa Waynant, har gått inn i denne krig meget bedre forberedt enn i den forrige. - Den britiske presse fortsetter å understreke betydningen av at amerikanske tropper er kommet til Europa. Manchester Guardian skriver: Amerikanernes ankomst er et tegn på samarbeide som ikke kan måles etter antallet. Vi trenger ikke disse amerikanske tropper fordi vi mangler soldater til å forsvare disse øene. Amerikanerne er her som et tegn på at det ikke bare er en britisk kamp. De er her for å vise folk i de hørtatte land og tyskerne at De Forente Stater er med i den europeiske krig, like fullt og helt som i Stillehavet. - Tyskerne har nå gitt inntrykk av at de trodde ikke Amerika ville bry seg med Europa. Nå vil de finne ut at de har tatt feil.

De britisk-amerikanske planer som tar sikte på aksemaktens nederlag, utformes nå hurtig. Statsminister Churchill har kunngjort at det skal settes ned en britisk-amerikansk komité med høytstående militære representanter fra begge land, som nøye skal samarbeide med Stalin, Chiang Kai Shek og alle de andre allierte land. Videre har Churchill foreslått at det skal opprettes et råd for Stillehavet med representanter for Storbritania, Australia, Ny Zeeland og den Nederlandske regjering.

Foruten de amerikanske styrker som nå er i Nord-Irland, er det omtrent 10 andre ekspedisjonsstyrker utenfor de Forente Stater. Denne opplysning har vakt ny begeistring over hele Amerika. President Roosevelt tilføyet at Amerika sender all mulig hjelp så hurtig som råd er til det sydvestlige Stillehav. Disse krigstiltak underbygges i Amerika ved bygning av krigsskip. I går kveld ble den største marinebevilgning man noen sinne har hatt på ialt 18.000 mil Dollars, vedtatt på rekordtid av representantenes hus.

Britiske bombefly angrep i natt de tysk okkuperte dokker i Brest og Boulogne uten å lide noe tap. - Det britiske admiralitetet melder at en spansk båt til "Nave Mare" er blitt senket av en av aksemaktens ubåter. Som vanlig påstod fienden at skipet ble torpedert av en britisk undervannsbåt. De britiske kommunikeerklærer at som tidligere påpekt, er aksemaktens hensikt ved å framsette disse løgnaktige beskyldninger, å skape vanskeligheter mellom Storbritania og Spania. Men da man husker de tallrike tilfeller da fiendtlige ubåter har angrepet nøytrale handelskip, er det lett å skjønne hvor man skal finne dem der utførte denne siste voldshandling. Admiralitetet opplyser at ingen britisk eller alliert undervannsbåt var i nærheten av stedet på den tid senkningen skjedde.

...- vvv ...-

LOKALT: En fagmann. For en tid siden ble det laget et eget sentralkontor for Norge i det tyske innenriksdepartement, antakelig for å se herr Terbove nærmere på fingrene. Sjefen for dette kontor heter Stuckardt, og han skulle virkelig ha gode forutsetninger for å klare jobben. Han ble nemlig i 1923 to ganger arrestert for aktiv deltagelse i den passive motstand i de besatte områder. Videre har han ledet partiets Lügenabwehrstelle i Polen.

Avisen fortsetter å komme hver dag med nyhetene fra London og Sverige samt en del lokalt stoff, som kan være av interesse. Spre nyhetene mest mulig blandt NORSKE.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: Avdelinger fra hele Tyskland er delaktig i et stort nederlag som markskalk Timosjenko har tilføyet von Bock i Ukraina, noen få dager etter at han overtok sin nye kommando. Ialt 25.000 tyske soldater har mistet livet i disse framstøtene, som har ført de russiske troppene 100 km. framover, godt og vel forbi de befestninger som Hitler håpet skulle holde som en del av vinterlinjen. Blandt de stedene som Timosjenko har tatt tilbake er de to viktige jernbanebyene Lozobaya og Barvenkovo. Den første byen er et jernbaneknutepunkt omlag 100 km. sør for Charkow, Barvenkovo ligger litt østfor. I mellomtiden har russerne også vært virksomme på midtfronten. I Viazmaområdet har de vunnet tilbake jernbaneknutepunktet Suchunitschi og en annen by. Samtidig har de også oppnådd seire på nordflanken av de tyske hærmasser som står mellom Rshew, Viazma og Smolensk. Her har de besatt ennå flere jernbanestrekninger, og dermed øket truslen mot Rshew. I de nordlige storfavann har russiske flåteenheter senket et transportskip til i Baranshavet. Siden Hitler begynte krigen mot Russland er 45 tyske transportskip med forsterkninger og krigsutstyr til soldatene på Ishavsfronten blitt senket av russiske krigsskip. - Mens Hitler mister enorme mengder av kanoner og transportmateriell, øker produksjonen jevnt og sikkert i det russiske industriområdet langt bortenfor fronten. Russernes produksjon av nikkel, kobber og svovel vil bli dobbelt så stor i 1942 som i 1941.

STILLEHAVET: På Filipinene har general Mc. Arthurs amerikanske og filippinske tropper slått tilbake et nytt japansk angrep. Det blir meldt at japanerne har hatt særdeles store tap. Uten å ta hensyn til japanernes krav om at de skulle overgi seg har garnisonen på øya Corregidor, som behersker Manillabukta, fortsatt sin motstand.

I Malaya står nå japanerne 30 km. fra Johore Baru, hovedstaden i provinsen Johore, hvor en bro på 1 1/2 km. forbinder halvøya med den nordlige bredden av øya Singapore. De japanske luftangrepene på Singapore har tiltatt i intensitet det siste døgnet. Under de to siste angrepene mot Rangoon, ble 27 av de 65 japanske flyene som deltok, skutt ned. Ifølge offisielle oppgaver fra Batavia idag har japanerne mistet ialt 54 skip som følge av aksjon fra de alliertes side, siden krigen brøt ut. D.v.s. et skip senket eller skadet hver dag.

LIBYA: I det britiske kommunikeet fra Kairo idag blir det kunngjort at de britiske tropper er trukket bort fra Bengazi-området. Kommunikeet opplyser at den fiendtlige styrken som rykket fram mot Bengazi fra sør, bestod av to sterke kolonner. De var tallmessig langt overlegne og den 7. indiske brigade ble derfor nødt til å trekke seg tilbake. I mellomtiden hadde de fiendtlige styrkene som var nådd fram til Regima, og som var ennå sterkere, satt seg fast på kystveien nord for Bengazi. Disse angrep tvang briterne til å trekke seg ennå lenger tilbake og den 4. indiske divisjon som dekket Bengazi, er nå trukket unda nordøst for byen.

Storbritania, Russland og Iran har undertegnet en traktat basert på Atlanterhavserklæringen. Hovedpunktene er: De allierte vil respektere Irans territoriale integritet, overhøyhet og uavhengighet. De vil forsvare Iran og vil ikke forlange å bruke dets egne tropper mot en fremmed makt. De allierte vil få lov til å holde stridskrefter til lands, til sjøs og i luften i Iran og vil trekke disse tilbake 6 mnd. etter at krigen er slutt.

I Norges Legasjon i London delte Kongen idag ut 4 krigskors og 12 krigsmedaljer til norske sjømenn som var samlet her. I en kort tale hyllet H.M. Kongen ikke bare de helter som her var til stede, men hele vår sjømannstand fordi den hadde fulgt ordren om å bringe skipene bort fra tysk-kontrollerte havner, og fordi handelsflåtens folk har trosset alle farer og høvet Norges navn i alles omdømme. Sjømennene har fortsatt sin viktige gjerning under stadig omtanke for sine nærmeste hjemme, og Kongen visste av personlig erfaring hvordan en sjømann på sin nettevakt alltid lar tankene gå hjemover. Med mot og mannseyne har sjømennene sett i øynene de farer som krigen medfører, sa han, og de vil vedbli å gjøre det til Norge er fritt igjen.

President Roosevelt fyller idag 60 år og samtidig går han inn i sitt 10. embedsår. Fra alle kanter av verden har lykke-ønskningene strømmet inn til Washington. Blandt annet har Kong Georg VI, Kong Haakon VII og statsminister Churchill sendt hilsminger. - Professor Worm Müller talte om president Roosevelt i tilleggsprogrammet idag.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.